

غیب و آینه در

NEFAVIS



استاندارد

در آینه رسانه‌ها



اقتصادی اور اخلاقی

۱ آبان ۱۳۹۵

۲۰ محرم ۱۴۳۸

۲۲ اکتبر ۲۰۱۶

فهرست

۴..... اخبار ریاست

تولید درونزا؛ اساس اقتصاد مقاومتی / خبرگزاری صداوسیما
 سازمان ملی استاندارد فضای مثبت پسابرجام را احساس و تجربه کرد / ایرنا
 سهم ناچیز ایران از ۲۵۰۰ میلیارد دلار، چرخه مالی در اقتصاد حلال / ایسنا
 دستاوردهای سازمان استاندارد در فضای پسابرجام / خبرگزاری صداوسیما
 لزوم توجه به ارتقای کیفیت محصولات تولید شده در برنامه ششم توسعه / کمک خراسان
 رضوی به افزایش سهم ایران در غذای حلال جهان / فارس
 استاندارد برای تعیین اندازه و معیار برای زندگی است / فارس
 برگزاری اجلاس استاندارد با حضور ۱۸ کشور خاور نزدیک با دبیری ایران / تسنیم
 چرخه مالی کشور باید در مسیر استاندارد باشد / تسنیم
 سهم ناچیز ایران از چرخه ۲۵۰۰ میلیارد دلاری اقتصاد حلال / آریا
 سهم ناچیز ایران از ۲۵۰۰ میلیارد دلار، چرخه مالی در اقتصاد حلال / شفقنا
 دیدار سیدحسن خمینی با رئیس و معاونین سازمان ملی استاندارد / ایسکانیوز

۱۷..... اخبار ملی

حمایت از تولید استاندارد گامی موثر در تحقق اقتصاد مقاومتی / ایرنا
 نماینده مجلس: استاندارد تضمین کننده کیفیت کالا و خدمات است / ایرنا
 نادیده گرفتن استاندارد از ورود کالاها به بازار جهانی جلوگیری می کند / ایرنا
 نظارت استاندارد بر کمتر از ۱۷ درصد واحدهای تولیدی / ایرنا
 تحقق نهضت استاندارد سازی و کیفیت سازی تاکید دولت یازدهم / ایرنا
 ۲۵ هزار واحد از ۱۳۰ هزار واحد تولیدی کشور تحت پوشش استاندارد است / ایرنا
 ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور تدوین شده است / ایرنا
 استاندارد در جریان صادرات خودروهای لوکس قاچاق نیست / ایرنا
 از شبکه‌های آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اردبیل برای استاندارد سازی استفاده می شود / ایسنا
 ۲۶ هزار واحد تولیدی پروانه استاندارد دارند / ایسنا
 معرفی ۲ هزار واحد متخلف به مراکز قضایی / نیاز ۸۰ هزار کالا و خدمات به استانداردسازی در کشور / فارس
 دانشگاه آزاد ۱۲ شاخصه جهانی را داراست / حمایت از تدوین استاندارد به همت دانشگاه‌ها / فارس
 استاندارد زبان مشترک دنیاست / فعالیت ۱۰۰ هزار نفر در آزمایشگاه‌های استاندارد کشور / فارس
 یک میلیون بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی در سطح کشور انجام شد / تسنیم
 ۳۰ هزار پرونده متخلفان استاندارد در کشور به مراجع قضایی ارجاع شدند / تسنیم
 امضای ۷۰ تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان استاندارد و دانشگاه‌های کشور / تسنیم
 ۳۰ هزار مورد استاندارد ملی در کشور تدوین شد / آریا

۳۳ اخبار استانی

استفاده از آسانسورهای بدون گواهی ایمنی ممنوع است / ایرنا

۱۱ واحد تولیدی غیر استاندارد در استان کردستان پلمپ شد / ایرنا

استانداردسازی نقش مهمی در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی دارد / ایرنا

صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد در شرق گلستان دو برابر شد / ایرنا

۳۰ پروانه استاندارد در استان کرمان تعلیق شد / ایرنا

استاندار خراسان جنوبی: بقای واحدهای صنعتی افزایش تولید و استاندارد سازی کالاست / ایرنا

سازمان های بی توجه به آسانسورهای غیراستاندارد اعلام شدند / ایسنا

افتتاح دفتر استاندارد و استانداردسازی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل / ایسنا

وضعیت بحرانی اغلب آسانسورهای ساختمان های اداری در خراسان شمالی / ایسنا

تولید کفش ایرانی با استانداردهای بین المللی در مهدشهر + فیلم / خبرگزاری صداوسیما

صدور پروانه استاندارد برای ۳۰۰ واحد تولیدی استان اصفهان / خبرگزاری صداوسیما

تخلف ۲ شرکت در جعل نشان استاندارد / خبرگزاری صداوسیما

همه وسایل شهربازی ها در چهارمحال و بختیاری؛ غیراستاندارد + فیلم / خبرگزاری صداوسیما

تجلیل از واحدهای صنعتی نمونه فارس / خبرگزاری صداوسیما

۸۳ درصد وسایل شهربازی های استان استانداردسازی شده است / فارس

تفاهمنامه استاندارد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل امضا شد / راه اندازی دفتر استاندارد در دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل / فارس

ترویج فرهنگ استاندارد در بین دانش آموزان همدان / فارس

برترین واحدهای استاندارد در قم تجلیل شدند / فارس

دولت در هزینه استاندارد کالاها مشارکت کند / فارس

صدور ۱۲۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد در قزوین / ۲۲۰۰ نمونه برداری از ۵۲۶ واحد در قزوین / فارس

تدوین ۱۱ هزار استاندارد طی ۳ سال گذشته در کشور / فارس

۱۱ دستگاه شهربازی غیر استاندارد پلمپ شد / فارس

تاسیس ۵ دفتر استانداردسازی در ادارات و نهادهای استان زنجان / فارس

صادرات کالاهای بی کیفیت به حیثیت خراسان جنوبی آسیب می رساند / فارس

همه جایگاه های سی.ان.جی در خراسان شمالی استانداردسازی می شوند / فارس

متخصصان و نخبگان به افزایش تولید و صادرات کمک کنند / فارس

رشد ۱۱۳ درصدی برنامه تدوین استاندارد در اردبیل / فارس

باید نیازها اولویت سنجی و منابع مدیریت شوند / استاندارد را حمایت می کنیم / فارس

تأسیس ۶ پژوهشکده استاندارد در خراسان جنوبی نیازمند یاری دانشگاه ها / فارس

بازدید رئیس برنامه و بودجه همدان از آزمایشگاه‌های استاندارد / فارس
 کالاهای غیراستاندارد نباید در کشور تولید شود / تسنیم
 ۴ آزمایشگاه استاندارد در استان بوشهر افتتاح شد / تسنیم
 ۲۷۳ واحد تولیدی کردستان تحت پوشش استاندارد هستند / تسنیم
 ۵۳۱ پروانه استاندارد تشویقی و اجباری در استان زنجان صادر شد / تسنیم
 ۳۴ استاندارد ملی در استان قزوین تدوین شد / تسنیم
 کردستان نخستین پروانه استاندارد حلال را دریافت کرد / تسنیم
 ۱۰ کمیته تخصصی در بخش استاندارد در خراسان رضوی فعال است / تسنیم
 واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اردبیل به پیوست استاندارد مجهز می‌شوند / تسنیم
 تولیدکنندگان استانداردهای خود را افزایش دهند / تسنیم
 دریافت استاندارد صدور کالاهای خراسان رضوی به روسیه / تسنیم
 بیش از ۹۰۰ کالا در خراسان رضوی مشمول استاندارد اجباری است / تسنیم
 ضرورت توجه به استاندارد برای حضور در بازارهای داخلی و خارجی / شبستان
 برخورد قهری با متخلفان استانداردسازی آسانسورها از ماه آینده / شبستان
 شهربازی‌های بدون گواهی استاندارد در اردبیل پلمب می‌شود / فعالیت ۱۰ آزمایشگاه مرجع در اردبیل /
 آریا

روزنامه‌ها ۶۶

استاندارد، پشتوانه تولید ملی / اطلاعات
 ادامه تولید غیرقانونی پراید و پژو ۴۰۵ / کیهان
 رضایت مشتریان مهر تایید کیفیت خودرو / آرمان
 ۲۹ استاندارد برای تولید خودرو اضافه شد / مردمسالاری
 ۲۹ استاندارد برای تولید خودرو اضافه شد / ابتکار
 احساس نادان فرض شدن زمینه‌ساز انجام بزه در جامعه است / ابتکار



۹۵/۷/۲۹

۰۹:۱۷

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار ریاست

رئیس جمهور: رمز موفقیت ما تولید استاندارد و باکیفیت در داخل است

تولید درونزا؛ اساس اقتصاد مقاومتی

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تولید درونزا، اساس اقتصاد مقاومتی است گفت: اگر تولیدات درون‌زای کشورمان استاندارد، باکیفیت و مشتری‌خواه باشد صادرات، افزایش و تولیدات هم رقابتی می‌شود.

تولید درونزا؛ اساس اقتصاد مقاومتی به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، آقای روحانی در مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات که در سالن اجلاس سران در تهران برگزار شد تصریح کرد: صادرات همواره باید با رقابت در داخل همراه باشد.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت توسعه بازارهای صادراتی گفت: در صحنه بازارهای هدف باید بتوانیم به لحاظ کیفیت، قیمت و بسته بندی کالا به نقطه ای برسیم که در مقابل رقبای خارجی موفق و پیروز باشیم.

آقای روحانی در مراسم روز ملی صادرات افزود: همه صنایع و خدمات در دنیای امروز به سرعت درحال تحول است و امکان پذیر نیست که یک کالای ساخته شده با شکل، فرم، کاربرد، قیافه و چهره قبلی بتواند به مسیر صادرات در بازار دنیا ادامه دهد.

رئیس جمهوری، با بیان اینکه اساس اقتصاد مقاومتی، تولید درون‌زا است، همه بخش های کشور را به تلاش بیشتر برای صادرات و رونق اقتصادی کشور فرا خواند و تأکید کرد: اساس سیاست تعامل سازنده دولت یازدهم، مناسب کردن محیط روابط بین الملل برای صادرات و اشتغال جوانان و واردات آسانتر کالاهای سرمایه ای و مواد اولیه است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز پنجشنبه در مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات و در جمع صادرکنندگان کشور با اشاره به سفر اخیر خود به سه کشور ویتنام، مالزی و تایلند و تشریح دلایل حرکت آنها در مسیر رونق اقتصادی، گفت: اولین دلیل این بود که آنها روابط با دنیا را بر مبنای تعامل سازنده قرار دادند چرا که از دعوا با دنیا صادرات به وجود نمی‌آید.

رئیس جمهوری تصریح کرد: برخی فکر می‌کنند، تعامل سازنده به معنای این است که با غربی‌ها رو در رو لبخند بزنی و صحبت کنیم، اما تعامل سازنده به معنای مناسب کردن روابط بین‌المللی برای صادرات کالا، اشتغال جوانان، واردات راحت‌تر کالاهای سرمایه‌ای و مواد اولیه است.

دکتر روحانی با طرح این پرسش که مگر در دنیای امروز کشوری می‌تواند بدون رابطه با دنیا به پیشرفت برسد، اظهار داشت: قرآن نیز به ما خاطر نشان می‌کند "ان ارض الله واسعه" که دنیا باز و زمین وسیع است و راه بیفتید و در جهان سیر کنید.

رئیس جمهوری گفت: برخی می‌گویند "ارض الله" ایران است. از مرز که خارج می‌شویم، افکار ما را می‌زدند، ما را گول می‌زنند و برخی هنوز عظمت ملت ایران را باور نکرده اند.

دکتر روحانی سپس به رابطه تاریخی ملت ایران با دنیا از جمله تجارت شیخ احمد قومی با مردم تایلند اشاره کرد و گفت: امروز مردم این کشور از همه مذاهب و طوایف به این ایرانی احترام می‌گذارند.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه به ملت ایران اعتماد کنید و تنها چند نفر نیروی امنیتی مورد اعتماد نیستند، گفت: همه جوانان، تجار و دانشجویان مورد اعتماد هستند و البته ممکن است در باغی سیب پوسیده هم پیدا شود، اما نمی‌توانیم درب آن باغ را ببندیم.

دکتر روحانی ادامه داد: باید به قرن جدید بازگردیم. برخی در قرن ما قبل قبل زندگی می‌کنند.

رئیس جمهوری سپس ضرورت مهیا ساختن شرایط برای روابط خارجی را خاطر نشان ساخت و اظهار داشت: روابط خارجی تنها به بخش سیاسی خلاصه نمی‌شود، بلکه شامل روابط علمی، فناوری و اقتصادی می‌شود.

دکتر روحانی افزود: کشورهایی همانند تایلند، مالزی و ویتنام به دنبال سرمایه‌گذاری مشترک با صنایع و شرکت‌های خدماتی بزرگ و همچنین برندهای معروف بودند.

رئیس جمهوری تأکید کرد: یکی از مسایل مهم در این زمینه نیز مزیت‌های هر کشور از جمله کارگر ارزان، انرژی، حمل و نقل و جایگاه جغرافیایی است که باید به خوبی از آنها استفاده کنیم.

دکتر روحانی میهمان‌پذیری را راه سوم این کشورها برای توسعه کالاهای صادراتی برشمرد و افزود: برای صنعت گردشگری و همچنین تجارت باید میهمان‌پذیر باشیم و بازرگان و سرمایه‌گذار باید بتواند به آسانی به کشور رفت و آمد داشته باشد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: تمام تلاش دولت تدبیر و امید به ویژه در برجام بر این مبنا بود که موانع از پیش پای تجار، کارآفرینان، صادرکنندگان، تولیدکنندگان، بخش خدماتی، روابط بانکی و همچنین ورود سرمایه برداشته شود و درعین حال مقررات زاید، غیرمفید و دست و پاگیر تولیدکنندگان نیز حذف شوند.

دکتر روحانی با بیان اینکه تلاش دولت یازدهم بر این اساس بوده که ایران‌هراسی را از بین ببرد، ادامه داد: با ایران‌هراسی نمی‌توان کار تجاری و اقتصادی کرد. اقتصاد زمانی می‌تواند برون‌نگر باشد که بتوانیم ایران‌هراسی ظالمانه ای را که دیگران ایجاد کرده اند، بزدا کنیم. دولت یازدهم در این

زمینه کار بزرگی انجام داده و این روند باید ادامه یابد.

رییس جمهوری افزود: باید انسجام داخلی بیشتر شود و بقیه دوستان را نیز دعوت کنیم تا به یاری ملت ایران بشتابند.

دکتر روحانی تصریح کرد: ایران با صدای بلند فریاد می‌زند که قامت من بلندتر از آن است که امروز در دنیا منعکس شده است، استعداد و ظرفیت من بیشتر از آن است که در اذهان مردم دنیا جا افتاده و مهربان‌تر از آنیم که در دنیا معرفی شده و به دنبال همزیستی مسالمت‌آمیز با منطقه و جهان هستیم.

رییس جمهوری تأکید کرد: درخواست من از همه گروه‌ها و جناح‌ها این است که صدای ایران را بشنویم و دستان را به سوی ایران عزیز پر قدرت دراز کنیم. از جواب مثبت به صدای مام میهن و به آن دست پر قدرت ایرانی که برای همکاری به ملت و فرزندان خود دراز کرده است، ضرر نمی‌کنیم.

دکتر روحانی با اشاره به سابقه دیرینه کشور ایران، فرهنگ بزرگ، استعداد درخشان، نخبان، دانشجویان، ملت بزرگ و افراد با سابقه در امر تجارت و تولید، اظهار داشت: ما می‌توانیم مسیر بازاری را برای همه کارآفرینان، صنعتگران و ارایه‌کنندگان خدمات ارزنده، ایجاد کنیم. رییس جمهوری تأکید کرد: بزرگترین هدف سفرهای خارجی دولت یازدهم تسهیل در مسیر تجارت، توسعه اقتصادی، صادرات کالای ایرانی، جذب سرمایه و فناوری‌های خارجی بوده است.

دکتر روحانی افزود: در اکثر این سفرهای خارجی کارآفرینان و فعالین بخش اقتصاد و صنعت در کنار دولت بودند تا فضا برای تفاهات و قراردادهای آنها و همچنین پیشرفت کشور فراهم شود. بحمدالله قدم‌های خوبی برداشته شده است، اما راه طولانی پیش رو قرار دارد.

رییس جمهوری به روند مثبت حرکت کشور پس از اجرایی شدن برجام اشاره کرد و اظهار داشت: البته انتظار می‌رفت بعد از برجام رشد ۱۰ درصدی کالا ایجاد شود که در آمار ۶ درصد اعلام شد. ان‌شاء الله امیدواریم در ۶ ماهه دوم حرکت سریع‌تری داشته باشیم.

دکتر روحانی با اشاره به آمار ۸۸ میلیاردی صادرات کالا در سال ۲۰۱۴ نسبت به آمار ۱۲ میلیاردی در سال ۱۹۸۰ میلادی، ادامه داد: البته قبول داریم دوران ۸ ساله جنگ تحمیلی و تحریم‌ها ظالمانه علیه کشور وجود داشت، اما امروز باید گذشته را جبران کنیم و از هر منظر در جایگاه عزت و عظمت قرار گیریم.

رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از دست دادن بازار بسیار آسان بوده اما به دست آوردن آن کار سختی است به ضرورت توجه به اموری که در کنار صادرات کالا ضروری است، اشاره کرد و ادامه داد: باید حمل و نقل درست باشد. خرید هواپیما برای تقویت صنعت توریسم، عظمت ایران و تلف نشدن وقت مردم و اینکه محصولات داخلی به دنیا صادر شود، لازم است.

دکتر روحانی افزود: اگر هواپیما نخریم، می‌گویند، نتایج برجام چه شد و اگر بخریم، می‌گویند که لوکس و ساخت جدید است. مشخص نیست برخی‌ها در چه وادی سیر می‌کنند و یا اینکه عمرشان خیلی طولانی است ما خبر نداریم.

رییس جمهوری افزود: باید کامیون‌ها و کانتینر‌ها، هواپیماها و کشتی‌ها و به طور کلی، سیستم حمل و نقل کشور مجهز شود.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: باید همه وزارتخانه‌ها بویژه صنعت، معدن، تجارت، اقتصاد و جهاد کشاورزی به کمک صادرکنندگان بشتابند.

رییس جمهوری با استقبال از جلسه مشترک با صادرکنندگان، گفت: از تجربیات و پیشنهاد مشخص شما استفاده خواهیم کرد. باید با هم تعامل کنیم چرا که تعامل سازنده تنها در خارج نیست، بلکه ابتدا تعامل داخلی و با خودمان ضروری است.

دکتر روحانی با اشاره به برنامه‌های دولت در همه بخش‌های کشور از جمله فرهنگی، صنعت، کشاورزی، سیاست خارجی و همچنین اهمیت تبلیغات و بازاریابی، گفت: البته بازاریابی بخش بسیار مهمی است که دانشگاه‌ها باید، دانشجویانی در این زمینه تربیت کنند، که بدانند در دنیای امروز چگونه بازار هدف را به تصرف خود در بیاورند.

رییس جمهوری با بیان اینکه یکی از راه‌های کمک به صادرات تسهیل تبلیغات در کشور هدف است، تأکید کرد: بدون تبلیغات کالا نمی‌تواند راه خود را باز کند.

دکتر روحانی ادامه داد: یکی از مسئولیت‌های وزارت خارجه و سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای مختلف نیز این است که از تجارت و صادرات کالای ایرانی در خارج حمایت کنند.

رییس جمهوری خاطر نشان کرد: تردیدی ندارم با تکمیل این زنجیره و در کنار هم قرار گرفتن حلقه‌های مختلف، با توجه به امکانات کافی، کشوری پرنعمت در بخش‌های مختلف، جوانان با استعداد، دیپلمات‌های قوی و مسئولین امور صنعت و تجارت که خداوند به ما ارزانی داشته است، می‌توانیم به موفقیت و پیروزی برسیم.

دکتر روحانی ادامه داد: تلاش دولت این بوده که تجربه‌ها را جذب نماید و ان‌شاء الله روز ملی صادرات با سال‌های دیگر متفاوت باشد و با تلاش مضاعف شاهد تحول خوب در صادرات باشیم که یکی از راه‌های اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی است.

رییس جمهوری در بخش نخست سخنان خود نیز با تأکید بر اینکه تولید درون‌زا، اساس اقتصاد مقاومتی است، ادامه داد: تولید کشور را باید افزایش دهیم. اگر تولید داخلی با استانداردهای جهانی منطبق نباشد، کیفیت لازم نداشته باشد و شرایط کشور باعث شود که محصول تولیدی گران‌تر از رقیب به دست مصرف‌کننده برسد، قطعاً در بازار صادرات اگر هم موفق باشیم، نمی‌توانیم برای میان‌مدت یا بلندمدت به فعالیت خود ادامه دهیم.

دکتر روحانی با تاکید بر ضرورت تولید محصولات با کیفیت تر و منطبق بر استانداردهای جهانی و در عین حال ارزانتر، تصریح کرد: استاندارد بودن محصولات تولیدی، اولین زنجیره مهم است. اگر کالا و خدمات استاندارد نباشد، نه تنها بازار خارجی بلکه بازار داخلی هم از دست خواهد رفت. رییس جمهوری با اشاره به تلاش‌ها و موفقیت‌های دولت یازدهم در مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین کاهش آمار قاچاق کالا و ارز از ۲۵ میلیارد به ۱۵ میلیارد دلار اظهار داشت: یکی از راه‌های رونق تولید، مبارزه جدی با قاچاق است و دولت به این روند ادامه خواهد داد اما باید توجه داشت که مبارزه اصلی با قاچاق کالا، تولید محصولات با کیفیت و قیمت مناسب در داخل است و باید تولیداتی با کیفیت، رقابتی و استاندارد تولید کنیم. دکتر روحانی با ابراز خرسندی از حضور در جمع کارآفرینان، صادرکنندگان کالا و خدمات اظهار داشت: بی‌تردید در دنیای امروز، صادرات در سایه رقابت موفق امکان‌پذیر است. باید بتوانیم محصولاتی را به بازارهای هدف صادر کنیم که از لحاظ کیفیت، قیمت و بسته‌بندی رقبا را پشت سر بگذارند.

رییس جمهوری حفظ بازارهای هدف را ضروری خواند و گفت: عدم تداوم، به معنای فروپاشی ساختمان و مسیری است که برای صادرات برنامه‌ریزی می‌کنیم.

دکتر روحانی در این مراسم از صادرکنندگان ممتاز در سال ۹۵ تقدیر کرد. همچنین پیش از سخنان رییس جمهوری، خسرو تاج رییس سازمان توسعه تجارت و نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، در خصوص آمار صادرات کشور و همچنین مشکلات در این زمینه گزارشی‌هایی را ارائه کردند.

۹۵/۷/۲۸

۲۰:۵۳

ایرنا

اخبار ریاست

معاون رئیس جمهوری:

سازمان ملی استاندارد فضای مثبت پسابرجام را احساس و تجربه کرد

مشهد- ایرنا- معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: سازمان ملی استاندارد با تمام وجود فضای مثبت و موثر پسابرجام را در زمینه‌های کاری خود احساس و تجربه کرد.

نیره پیروزبخت چهارشنبه شب در همایش روز ملی استاندارد در مشهد افزود: در فضای پسابرجام سه مشکل عمده سازمان ملی استاندارد در عرصه بین‌المللی رفع شد.

وی اظهار کرد: ایران در مجمع بین‌المللی اتحادیه تائید صلاحیت‌ها عضو شده بود اما موفق به امضای تفاهم‌نامه‌های نهایی برای پذیرش تائیدیه‌های استاندارد ایران توسط سایر کشورها نشده بود.

وی گفت: در فضای پسابرجام و با امضای یکی از دو موافقت‌نامه مورد نظر، هم‌اکنون گواهینامه‌های سیستم‌های مدیریتی ایران در ۳۲ کشور جهان قابل قبول است.

پیروزبخت افزود: با امضای دومین موافقت‌نامه در آبان ماه امسال شمار این کشورها به ۷۰ کشور افزایش می‌یابد.

وی دومین موفقیت سازمان ملی استاندارد در فضای پسابرجام را قبول گواهینامه اوزان (اندازه‌شناسی) ایران اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون گواهینامه اندازه‌شناسی ایران در ۱۰۰ کشور دنیا مورد قبول است.

وی اظهار کرد: انتخاب ایران برای اولین بار به عنوان مدیریت گروه خاور نزدیک اجلاس استاندارد و رهبری ۱۸ کشور از دیگر موفقیت‌های ایران در این زمینه است.

معاون رئیس جمهوری ادامه داد: از مجموع ۲۵۰۰ میلیارد دلار گردش مالی غذای حلال طی یک سال در جهان سهم ایران بسیار اندک است که در این زمینه نیز تلاش‌های شایان توجهی انجام شده است.

وی افزود: استاندارد شامل مولفه‌های ماهیت محصولات، امور مدیریتی و حتی مسئولیت اجتماعی است لذا توقع بسیار از حوزه استاندارد وجود دارد.

وی گفت: مولفه‌های استاندارد سازی، بهینه‌سازی، رقابت‌سازی و مدیریت کیفیت از مولفه‌های نظام‌های توسعه است.

پیروزبخت افزود: زمانی می‌توان گفت استاندارد به خوبی در فرهنگ و اقتصاد کشور جاری است که نه تنها رقابت‌پذیری بین‌المللی بلکه اخلاق مداری و تعالی را در اقتصاد کشور جا بیندازیم.

۹۵/۷/۲۹

۱۰:۵۷

ایسنا

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد مطرح کرد

سه‌م ناچیز ایران از ۲۵۰۰ میلیارد دلار، چرخه مالی در اقتصاد حلال

به گفته رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، سهم ایران از چرخه مالی اقتصاد حلال در جهان که ۲۵۰۰ میلیارد دلار در سال است، رقم ناچیزی را شامل می‌شود.

به گزارش ایسنا، نیره پیروزبخت در مراسم روز جهانی استاندارد که شب گذشته ۲۸ مهرماه در سالن همایش‌های هتل ثامن مشهد با حضور مقامات استانی و نیز مدیران واحدهای تولیدی و دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار کرد: چند سالی است مذاکراتی در خصوص مباحث حلال مطرح شده و در این مذاکرات اعلام شد که کالاهای تولید و خدمات عرضه شده توسط ایران کاملاً حلال است که بتواند در بازارهای جهانی حضور پیدا کند که انعقاد گواهی‌نامه حلال توانست جایگاه ایران را در این مسئله برای کشورهای دیگر روشن کند.

وی با بیان اینکه استاندارد به معنای نظم، معیار، حد و اندازه است که می‌تواند تاثیر کیفی به‌سزایی در زندگی روزمره انسان داشته باشد، ادامه داد: در واقع استاندارد سندی است که با ویژگی‌هایی همراه بوده و در حال حاضر از بحث کالا و خدمات فراتر رفته است.

پیروزبخت تصریح کرد: لزوم وجود استاندارد در وجوه دیگر نیز احساس می‌شود و بر همین اساس می‌توان گفت استانداردها شامل مولفه‌های مجزا از محصولات، شامل امور مدیریتی، مسئولیت اجتماعی و ... است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ملی افزود: به عنوان مثال، استاندارد مسئولیت اجتماعی، سالهاست که توسط سازمان بین‌المللی استاندارد به تدوین رسیده است و در حال حاضر نیز درصدد ایجاد استاندارد ملی ایران هستیم که بتوانیم این استاندارد را با توجه به مقتضیات روز و مباحث جغرافیایی، دینی، بومی و فرهنگی و... نیز به تدوین برسانیم.

وی مولفه‌هایی از جمله نظام استانداردسازی، بهینه‌سازی رقابت‌پذیری در جامعه و اهمیت مدیریت را سه مولفه موجود در هر نظام توسعه دانست و عنوان کرد: در این میان رویکرد نوین استانداردسازی کاملاً مشخص است و در حال حاضر ایران در حالت سنتی روز دنیا به سر می‌برد، با توجه به اینکه بسیاری از کشورها از این وضعیت عبور کرده و به بحث رویکرد نوین و در مرحله بعدی به بحث رقابت‌پذیری و در حال حاضر نیز به مسئله تعالی رسیده‌اند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: زمانی می‌توانیم بگوییم استاندارد به خوبی در فرهنگ و اقتصاد کشور جاری است که نه تنها رقابت‌پذیری بین‌المللی، بلکه تعالی و اخلاق مداری نیز در اقتصاد جامعه دنبال شود.

معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه همچنین استاندارد به نوعی زیرساخت توسعه است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر بسیاری از سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی در حال بها دادن به این نقش از استاندارد در جامعه خود هستند.

سازمان ملی استاندارد، فضای مطلوب پسابرجام را به خوبی احساس کرد

پیروزبخت در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ایران در ۱۰ سازمان بین‌المللی عضو است، خاطر نشان کرد: سازمان ملی استاندارد سازمانی است که فضای مطلوب پسابرجامی را به خوبی احساس کرده است و سه مشکل عمده‌ای که برای حضور در بازارهای بین‌المللی داشت حل شد که می‌توان به ارزیابی‌ها، ارائه رتبه مطلوب و امضای نهایی موافقت‌نامه عضویت ایران در اتحادیه تایید صلاحیت مجمع بین‌المللی اشاره کرد

وی اضافه کرد: در حال حاضر نیز، گواهینامه سیستم مدیریتی ایران در ۳۲ کشور قابل قبول است که بر همین اساس در آبان ماه سال جاری نیز قرار است موافقت‌نامه دوم نیز به امضا برسد و گواهینامه سیستم مدیریتی ایران در هفتاد کشور دنیا پذیرفته شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران همچنین در خصوص گواهینامه اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها نیز عنوان کرد: در حال حاضر این گواهینامه در تمام کشورهای عضو مجمع مربوطه که شامل بیش از ۱۰۰ کشور است، قابل قبول و پذیرفته شده، در صورتی اگر گواهینامه اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها برای کشوری تعریف نشده‌باشد، کشورهای دیگر با کراهت محصولات آن کشور را می‌پذیرند.

معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: همچنین برای اولین بار در طول تاریخ ایران، مدیریت اجلاس استاندارد گروه خاور نزدیک و رهبریت ۱۸ کشور شامل عربستان، امارات، عمان و... به ایران واگذار شده و در حدود دو سال است که در تلاش در جهت پیشبرد مطلوب این اجلاس هستیم.

پیروزبخت در ارتباط با صادرات و ایجاد تفاهم‌نامه‌ها با کشورهای مختلف عنوان کرد: با توجه به مناسباتی که با برخی از کشورها مانند کشورهای حاشیه شوروی سابق و آسیای میانه و ... داشتیم، تفاهم‌نامه‌هایی به اجرا رسیده‌اند که از جمله آن می‌توان به تفاهم‌نامه‌ای با روسیه اشاره کرد.

وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌های موضوعی بین کشورها با هدف ارتقای کیفیت کالاهای صادراتی به امضا می‌رسد، خاطرنشان کرد: در واقع همان طور که اعتقاد داریم کالاهایی که وارد ایران می‌شود باید منطبق با استاندارد ملی باشد، استاندارد ملی کشورهای دیگر نیز باید مهم شمرده شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران عنوان کرد: توافق بر این شد که کشورها، استانداردهای خود را در اختیار ما قرار داده و تولیدکنندگان داخلی

براساس استاندارد مورد قبول آن‌ها به تولید کالا و عرضه خدمات بپردازند و صادرات مطلوبی صورت گیرد، که در حال حاضر نیز توانستیم با کشور عراق به توافقی در این خصوص برسیم.

وی همچنین در خصوص ایجاد استاندارد در خصوص حقوق شهروندی اظهار کرد: طبق مطالعات انجام شده باید در بحث حقوق شهروندی نیز استانداردهایی وجود داشته باشد و در دسترس همگان قرار گیرد و با طرح این سوال که آیا حقوق شهروندی رعایت میشود و یا اینکه از سوی اقشاری بی‌مهری‌هایی صورت می‌گیرد.

سازمان ملی استاندارد، سازمان فرابخشی است

پیروزیخت با بیان اینکه چندسالی است، سازمان ملی استاندارد، به عنوان سازمان فرابخشی، نظارتی و حاکمیتی شناخته شده است که باید در تمام حوزه‌ها نظارت کافی داشته باشند، عنوان کرد: بر همین اساس است که در واقع استاندارد نه تنها در کالا و صنعت که باید در تمام وجوه زندگی انسان به چشم بخورد.

وی همچنین در ارتباط به نقش و فعالیت‌های سازمان ملی استاندارد در دولت تدبیر و امید اشاره و تصریح کرد: در این سه سال توانستیم در فعالیت‌های بین‌المللی به جایگاه خوبی دست پیدا کنیم، به نحوی که در دو ساله نخست این دولت در رتبه بندی سازمان بین‌المللی ایزو از رتبه ۳۱ به رتبه ۲۷ و در حال حاضر به رتبه ۲۳ دست پیدا کرده‌ایم که این نشان دهنده فعالیت چشمگیر ایران در عرصه بین‌المللی است.

معاون رئیس جمهوری اظهار کرد: همچنین در عرصه ملی نیز توانستیم با کمک صاحبان صنعت فعالیت‌ها و اقداماتی از جمله بازدید مستمر از واحدهای سی‌ان‌جی، آسانسورها، شهربازی‌ها و... داشته باشیم و در عرصه بازار نیز کنترل بازار را در دست داریم که بتوانیم از موارد ماندنی جعل موارد استاندارد بر روی کالاها جلوگیری کنیم.

۹۵/۷/۲۹

۱۰:۱۷

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار ریاست

پیروز بخت تشریح کرد:

دستاوردهای سازمان استاندارد در فضای پسابرجام

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد، دستاوردهای این سازمان را در فضای پسابرجام مثبت ارزیابی کرد.

به گزار خبرنگار خراسان رضوی خبرگزاری صدا و سیما، نیره پیروزبخت در همایش روز ملی استاندارد در مشهد افزود: در فضای پسابرجام سه مشکل دستاوردهای سازمان استاندارد در فضای پسابرجام در عرصه بین‌المللی رفع شد.

پیروز بخت افزود: پیش از برجام، ایران در مجمع بین‌المللی اتحادیه تائید صلاحیت‌ها عضو شده بود اما موفق به امضای تفاهم‌نامه‌های نهایی برای پذیرش تائیدیه‌های استاندارد ایران توسط سایر کشورها نشده بود اما بعد از برجام این مشکل رفع شد.

رئیس سازمان استاندارد گفت: دومین موفقیت سازمان ملی استاندارد در فضای پسابرجام، قبول گواهینامه اوزان (اندازه‌شناسی) ایران است و هم اکنون گواهینامه اندازه‌شناسی ایران در ۱۰۰ کشور دنیا مورد قبول است.

پیروز بخت افزود: انتخاب ایران برای اولین بار به سمت مدیریت گروه خاور نزدیک اجلاس استاندارد و رهبری ۱۸ کشور از دیگر موفقیت‌های ایران در این زمینه است.

این مراسم با حضور بیش از ۵۰۰ نفر از فعالان صنعتی و مدیران کنترل کیفیت واحد‌های تولیدی به مناسبت بزرگداشت روز استاندارد در مشهد برگزار شد.

در این مراسم نخستین گواهینامه استاندارد کالای حلال کشور به یکی از واحد‌های تولیدی خراسان رضوی اعطا شد.

همچنین در این مراسم از ۲۳ واحد نمونه در زمینه استاندارد قدردانی شد.

۹۵/۷/۲۸

۲۳:۳۰

فارس

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد تأکید کرد

لزوم توجه به ارتقای کیفیت محصولات تولید شده در برنامه ششم توسعه / کمک خراسان رضوی به افزایش سهم ایران در غذای حلال جهان

رئیس سازمان ملی استاندارد به لزوم توجه به ارتقای کیفیت محصولات تولید شده در برنامه ششم توسعه تأکید کرد و توجه به این امر را در برخی از بندهای برنامه ششم توسعه برنامه‌ریزی شده برشمرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، نیره پیروزبخت امشب در حاشیه مراسم روز ملی استاندارد در جمع خبرنگاران با تأکید بر لزوم حرکت چرخه مالی کشور در مسیر استاندارد اظهار داشت: این امر می‌تواند در همه زمینه‌های جامعه همچون صنعت، تولید و صادرات مورد توجه قرار گیرد.

وی با ابراز خرسندی نسبت به توجه ویژه شورای عالی استاندارد به کیفیت محصولات تولیدی گفت: توجه به ارتقای کیفیت در محصولات مختلف تولیدی در برنامه ششم توسعه نیز ضروری بوده که خوشبختانه این امر در برخی از بندهای برنامه توسعه مذکور، برنامه‌ریزی شده است.

معاون رئیس‌جمهور افزود: تشکیل پرونده‌های قضایی و ارجاع آن به مقام قضایی در پنج سال اخیر در قالب برخورد محکم و قانونی متخلفان جعل نشان استاندارد بر اساس قانون صورت گرفته که علاوه بر نتایج قابل توجه در این راستا، سودجویی افراد نیز کاهش داشته است.

پیروز بخت به لزوم توجه به مسؤولیت انسانی و وجدانی در بخش استاندارد تأکید کرد و گفت: علاوه بر اینکه دستگاه‌های مختلف حضور فعال در عرصه همکاری با سازمان ملی استاندارد داشتند، توجه به مسؤولیت انسانی و وجدانی می‌تواند محصول سالم و با استانداردی را در اختیار مردم قرار دهد.

وی با اشاره به اینکه دقت نظر بیشتر در استاندارد بودن کالاهای صادراتی ضروری است، ادامه داد: توجه ویژه به دو موضوع استاندارد و حلال بودن محصول به علت صادر شدن آن از ایران به‌عنوان یک کشور اسلامی ضروری است.

رئیس سازمان ملی استاندارد با ابراز خرسندی نسبت به اعتبار ویژه نشان ملی استاندارد ایران در سطح جهان افزود: با وجود اینکه بیش از ۲ هزار میلیارد دلار سهم غذاهای حلال در جهان بوده اما کشور ما سهم اندکی در این بخش دارد و در این راستا خراسان رضوی با توجه به قطب صنعت کشاورزی و تنوع غذایی می‌تواند به سازمان ملی استاندارد در ارائه گواهینامه‌های بین‌المللی غذای حلال و افزایش سهم کشور در این بخش کمک کند.

۹۵/۷/۲۹

۲۲:۲۳

فارس

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد:

استاندارد برای تعیین اندازه و معیار برای زندگی است

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: استاندارد برای تعیین اندازه و معیار برای زندگی بهتر است. به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، نیره پیروزیخت امشب در مراسم تجلیل از فعالان برتر صنعتی در هتل ثامن اظهار داشت: در حال حاضر ما در سطح متوسط استاندارد به سر می‌بریم، برخی از کشورها نه تنها از این سطح گذشتند بلکه به رقابت‌پذیری رسیدند. وی گفت: رقابت در استاندارد سبب شده تأثیرات شگرفی در اقتصاد هر کشور داشته باشد.

رئیس سازمان استاندارد با اشاره به اینکه برخی از کشورها به نقش مهم استاندارد بسیار بها می‌دهند تا بتوانند به زیرساخت‌های توسعه برسند تأکید کرد: استاندارد برای تعیین اندازه و معیار زندگی بهتر مورد توجه جامعه صنعت است.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه این سازمان در سال‌های اخیر به‌عنوان ارگانی فرابخشی و ناظر همه بخش‌ها و سازمان‌ها محسوب می‌شود بیان کرد: ما در رتبه خوبی در سطح ایزو در جهان قرار داریم و در سطح ملی نیز بازرسی‌های مستمر از جایگاه‌های سوخت، شهربازی‌ها و آسانسورها از جمله وظایف مهمی است که در سطح مناسب انجام می‌شود.

پیروزیخت بایان اینکه در عرصه بازار کنترل و آن، برخورد محکم با جعل استاندارد صورت می‌گیرد اضافه کرد: با توجه به عضویت ایران در مجمع بین‌المللی صدور گواهینامه غذای حلال، در حال حاضر علاوه بر تأیید این گواهینامه در کشورهای مختلف، پنج واحد غذایی در یک ماه اخیر برای نخستین بار در کشور این گواهینامه را دریافت کردند.

وی افزود: برای نخستین بار در تاریخ کشور، ایران رهبری و مدیریت اجلاس‌های با محوریت استاندارد بر عهده دارد که ۱۸ کشور زیر نظر ایران در این اجلاس مدیریت می‌شوند.

معاون رئیس‌جمهور یادآور شد: خوشبختانه شرایط پس‌اجرام برای سازمان ملی استاندارد بسیار خوب بوده، به طوری که گواهینامه بین‌المللی اوزان و اندازه‌شناسی واحدهای صنعتی در حال حاضر توسط این سازمان دریافت شده که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

پیروز بخت با ابراز خرسندی نسبت به عضویت ایران در مجمع بین‌المللی ۱۰۰ کشور در حوزه تأییدیه گواهینامه‌های استاندارد گفت: عضویت ایران در مجمع بین‌المللی تأیید صلاحیت نیز موفقیت دیگری بود که کسب شده است.

۹۵/۷/۲۸

۲۰:۱۶

تسنیم

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در مشهد:

برگزاری اجلاس استاندارد با حضور ۱۸ کشور خاور نزدیک با دبیری ایران

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از برگزاری اجلاس استاندارد با حضور ۱۸ کشور خاور نزدیک با مدیریت ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، نیره پیروز بخت امشب در همایش بزرگداشت روز ملی استاندارد در هتل ثامن مشهد اظهار داشت: وقتی موضوع مشهد ۲۰۱۷ به زبان آمد همه ما با جان و دل در جهت معرفی بزرگ این رویداد در شهر امام رضا(ع) در همه حوزه‌ها به ویژه استاندارد تلاش کنیم.

وی افزود: استاندارد به معنی معیار و اندازه بوده و تاثیر زیادی در کیفیت روزانه زندگی انسان دارد و محصولات باید دارای نشان استاندارد باشند. پیروز بخت تصریح کرد: موضوع استاندارد امروز فراتر از بحث کالا و خدمت است و استاندارد مسؤلیت اجتماعی سال‌ها پیش توسط سازمان جهانی استاندارد تدوین شد و به دنبال تدوین و اجرای این قانون در ایران هستیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران عنوان کرد: در تمام نظام‌های توسعه سه مولفه استاندارد سازی، بهینه سازی و مدیریت کیفیت مورد تاکید است و در این منحنی رویکرد استاندارد سازی کاملاً مشخص است و در حالت روز دنیا هستیم و بسیاری از کشورها پیشرفت کردند و در حالت نوین هستند. وی بیان کرد: زمانی در بحث استاندارد موفق هستیم که تعالی و اخلاق مداری را در کشور نهادینه کنیم و باید به این نقش بیش از گذشته بها داد تا در امر توسعه هم موفق باشیم و رعایت استاندارد زیر ساخت پیشرفت و توسعه است.

پیروز بخت با بیان این مطلب که ۱۰ سازمان استاندارد در سطح جهان عضو سازمان استاندارد بین المللی هستند که یکی از آنها ایران است گفت: در یک دهه گذشته بارها تاییدات ایران را به تاخیر انداختند و پس از توافق برجام بهتر شد و با توافقات صورت گرفته اکنون ایده‌های ایران در ۳۲ کشور دنیا قابل قبول است و در آبان ماه توافق نامه دوم را امضا می‌کنیم که تعداد آن به ۷۰ کشور افزایش پیدا می‌کند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به اینکه سال گذشته گواهینامه بین المللی استانداردها امضا شد و اکنون در بیش از ۱۰۰ کشور قابل قبول است اظهار داشت: برای اولین بار در کشور با مدیریت گروه خاور نزدیک، اجلاس استاندارد با حضور ۱۸ کشور منطقه خاور نزدیک برگزار شد. وی افزود: در بحث حلال مذاکرات و بررسی‌هایی از سال گذشته داشتیم تا در بازارهای جهانی رشد کنیم، ۲۵۰۰ میلیارد دلار سهم حلال در جهان است اما سهم ایران چقدر است؟ ایران در اسمیک کشورهای عضو شده و اکنون عضو هیئت مدیره و مجمع آن هستیم.

پیروز بخت خاطر نشان کرد: تولیدکنندگان باید توجهی ویژه در بحث استاندارد کالاها و محصولات تولیدی خود داشته باشند و استاندارد گردشگری حلال در کشور توسط آیت الله هاشمی شاهرودی تدوین شده است و موضوع استاندارد در همه بخش‌ها از جمله ورزش مورد تاکید است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: جایگاه استاندارد ایران در سطح جهان ارتقا یافته است و نظارت در حوزه استاندارد را در همه حوزه‌ها داریم، زیرا معتقدیم که مهم‌ترین هدف در ارائه خدمت سلامت مردم است تا شاهد حادثه تلخی برای هموطنانمان نباشیم.

۹۵/۷/۲۸

۲۲:۰۴

تسنیم

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

چرخه مالی کشور باید در مسیر استاندارد باشد

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: چرخه مالی کشور باید در مسیر استاندارد باشد و باید در جهت رشد کشور در همه حوزه‌های تلاش کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، نیره پیروزیخت امشب در حاشیه مراسم روز ملی استاندارد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: چرخه مالی کشور باید در مسیر استاندارد حرکت کند و این چرخه باید در تمامی زمینه‌ها که شامل صنعتی، تفریحی، تولیدی، صادراتی و غیره بوده باشد. وی افزود: در شورای عالی استاندارد توجه ویژه‌ای به موضوع کیفیت محصولات تولیدی شده و باید در برنامه ششم توسعه به این موضوع به صورت ویژه توجه شود که در برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در بخشی از بندهای آن به این موضوع توجه شده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران درباره متخلفان و سوءاستفاده‌کنندگان از علامت استاندارد گفت: در بحث جعل نشان استاندارد پرونده‌های قضایی زیادی طی ۵ سال گذشته در سطح کشور شکل شد که به مقام قضایی ارجاع داده شد و با متخلفان طبق قانون برخورد شد زیرا سبب عدم اعتماد مردم شده بودند و خوشبختانه برخوردهای محکم و قانونی ثمربخش بوده و طی یکسال اخیر کمتر شاهد این سودجویی بوده‌ایم.

پیروزیخت با تقدیر از همه دستگاه‌هایی که حضور فعال و پر کار دارند، خاطر نشان کرد: در حوزه استاندارد باید به دو مسئولیت انسانی و وجدانی توجه کرد تا با مدنظر قرار دادن این دو مهم محصول سالم و استاندارد را در اختیار مردم بگذاریم.

وی افزود: باید در استاندارد بودن کالاهای صادراتی دقت نظر بیشتری داشته باشیم و به ۲ موضوع استاندارد بودن و حلال بودن محصول توجه ویژه‌ای داشته باشیم زیرا صادرکننده آن محصول یک کشور اسلامی است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به اینکه نشان ملی استاندارد ایران در سطح جهان دارای اعتباری ویژه است، گفت: این افتخار به دست آمده حاصل تلاش جمعی بوده که در رسیدن به این موفقیت تمامی مجموعه‌ها به بخش دولتی و خصوصی و تولیدکنندگان کالاهای داخلی نقش‌آفرین هستند.

پیروزیخت در پایان با اشاره به برگزاری اجلاس استاندارد گروه خاور نزدیک در اسفندماه امسال گفت: مدیریت این اجلاس بر عهده ایران است که میزبان آن ایران یا ایتالیا خواهند بود و در این اجلاس ۱۶۰ نماینده از ۱۸ کشور منطقه حاضر هستند.

وی در پایان افزود: در بحث حلال مذاکرات و بررسی‌هایی از سال گذشته داشته‌ایم تا در بازارهای جهانی رشد کنیم و ۲۵۰۰ میلیارد دلار سهم حلال در جهان است و باید به گونه‌ای تلاش کنیم که ایران سهم ویژه‌ای از این مبلغ را داشته باشد و ایران در اسمیک کشورهای عضو شده قرار دارد و اکنون عضو هیئت مدیره و مجمع آن نیز هستیم.

۹۵/۷/۲۹

۱۲:۳۰

آریا

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد مطرح کرد:

سهم ناچیز ایران از چرخه ۲۵۰۰ میلیارد دلاری اقتصاد حلال

به گفته رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، سهم ایران از چرخه مالی اقتصاد حلال در جهان که ۲۵۰۰ میلیارد دلار در سال است، رقم ناچیزی را شامل می‌شود.

به گزارش گروه اقتصادی آنا به نقل از ایسنا، نیره پیروزیخت، با بیان این مطلب اظهار کرد: چند سالی است مذاکراتی در خصوص مباحث حلال مطرح شده و در این مذاکرات اعلام شد که کالاهای تولید و خدمات عرضه شده توسط ایران کاملاً حلال است که بتواند در بازارهای جهانی حضور پیدا کند که انعقاد گواهی‌نامه حلال توانست جایگاه ایران را در این مسئله برای کشورهای دیگر روشن کند.

وی با بیان اینکه استاندارد به معنای نظم، معیار، حد و اندازه است که می‌تواند تاثیر کیفی به‌سزایی در زندگی روزمره انسان داشته باشد، ادامه داد: در واقع استاندارد سندی است که با ویژگی‌هایی همراه بوده و در حال حاضر از بحث کالا و خدمات فراتر رفته است.

پیروزیخت تصریح کرد: لزوم وجود استاندارد در وجوه دیگر نیز احساس می‌شود و بر همین اساس می‌توان گفت استانداردها شامل مولفه‌های مجزا از محصولات، شامل امور مدیریتی، مسئولیت اجتماعی و ... است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ملی افزود: به عنوان مثال، استاندارد مسئولیت اجتماعی، سالهاست که توسط سازمان بین‌المللی استاندارد به تدوین رسیده است و در حال حاضر نیز درصدد ایجاد استاندارد ملی ایران هستیم که بتوانیم این استاندارد را با توجه به مقتضیات روز و مباحث

جغرافیایی، دینی، بومی و فرهنگی و... نیز به تدوین برسانیم.

وی مولفه‌هایی از جمله نظام استانداردسازی، بهینه سازی رقابت پذیری در جامعه و اهمیت مدیریت را سه مولفه موجود در هر نظام توسعه دانست و عنوان کرد: در این میان رویکرد نوین استانداردسازی کاملاً مشخص است و در حال حاضر ایران در حالت سنتی روز دنیا به سر می برد، با توجه به اینکه بسیاری از کشورها از این وضعیت عبور کرده و به بحث رویکرد نوین و در مرحله بعدی به بحث رقابت پذیری و در حال حاضر نیز به مسئله تعالی رسیده‌اند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: زمانی می‌توانیم بگویم استاندارد به خوبی در فرهنگ و اقتصاد کشور جاری است که نه تنها رقابت‌پذیری بین المللی، بلکه تعالی و اخلاق مداری نیز در اقتصاد جامعه دنبال شود.

معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه همچنین استاندارد به نوعی زیرساخت توسعه است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر بسیاری از سازمان‌ها و مجامع بین المللی در حال بها دادن به این نقش از استاندارد در جامعه خود هستند.

سازمان ملی استاندارد، فضای مطلوب پسابرجام را به خوبی احساس کرد

پیروزی بخش در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ایران در ۱۰ سازمان بین‌المللی عضو است، خاطر نشان کرد: سازمان ملی استاندارد سازمانی است که فضای مطلوب پسا برجامی را به خوبی احساس کرده است و سه مشکل عمده‌ای که برای حضور در بازارهای بین المللی داشت حل شد که می‌توان به ارزیابی‌ها، ارائه رتبه مطلوب و امضای نهایی موافقت‌نامه عضویت ایران در اتحادیه تایید صلاحیت مجمع بین‌المللی اشاره کرد

وی اضافه کرد: در حال حاضر نیز، گواهینامه سیستم مدیریتی ایران در ۳۲ کشور قابل قبول است که بر همین اساس در آبان ماه سال جاری نیز قرار است موافقت‌نامه دوم نیز به امضا برسد و گواهینامه سیستم مدیریتی ایران در هفتاد کشور دنیا پذیرفته شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران همچنین در خصوص گواهینامه اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها نیز عنوان کرد: در حال حاضر این گواهینامه در تمام کشورهای عضو مجمع مربوطه که شامل بیش از ۱۰۰ کشور است، قابل قبول و پذیرفته شده، در صورتی اگر گواهینامه اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها برای کشوری تعریف نشده باشد، کشورهای دیگر با کراهت محصولات آن کشور را می‌پذیرند.

معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: همچنین برای اولین بار در طول تاریخ ایران، مدیریت اجلاسیه استاندارد گروه خاور نزدیک و رهبریت ۱۸ کشور شامل عربستان، امارات، عمان و... به ایران واگذار شده و در حدود دو سال است که در تلاش در جهت پیشبرد مطلوب این اجلاسیه هستیم.

پیروزی بخش در ارتباط با صادرات و ایجاد تفاهم‌نامه‌ها با کشورهای مختلف عنوان کرد: با توجه به مناسباتی که با برخی از کشورها مانند کشورهای حاشیه شوری سابق و آسیای میانه و ... داشتیم، تفاهم‌نامه‌هایی به اجرا رسیده‌اند که از جمله آن می‌توان به تفاهم‌نامه‌ای با روسیه اشاره کرد.

وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌های موضوعی بین کشورها با هدف ارتقای کیفیت کالاهای صادراتی به امضا می‌رسد، خاطرنشان کرد: در واقع همان طور که اعتقاد داریم کالاهایی که وارد ایران می‌شود باید منطبق با استاندارد ملی باشد، استاندارد ملی کشورهای دیگر نیز باید مهم شمرده شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران عنوان کرد: توافق بر این شد که کشورها، استانداردهای خود را در اختیار ما قرار داده و تولیدکنندگان داخلی براساس استاندارد مورد قبول آن‌ها به تولید کالا و عرضه خدمات بپردازند و صادرات مطلوبی صورت گیرد، که در حال حاضر نیز توانستیم با کشور عراق به توافقی در این خصوص برسیم.

وی همچنین در خصوص ایجاد استاندارد در خصوص حقوق شهروندی اظهار کرد: طبق مطالعات انجام شده باید در بحث حقوق شهروندی نیز استانداردهایی وجود داشته باشد و در دسترس همگان قرار گیرد و با طرح این سوال که آیا حقوق شهروندی رعایت میشود و یا اینکه از سوی اقلشاری بی‌مهری‌هایی صورت می‌گیرد.

سازمان ملی استاندارد، سازمان فرابخشی است

پیروزی بخش با بیان اینکه چندسالی است، سازمان ملی استاندارد، به عنوان سازمان فرابخشی، نظارتی و حاکمیتی شناخته شده است که باید در تمام حوزه‌ها نظارت کافی داشته باشند، عنوان کرد: بر همین اساس است که در واقع استاندارد نه تنها در کالا و صنعت که باید در تمام وجوه زندگی انسان به چشم بخورد.

وی همچنین در ارتباط به نقش و فعالیت‌های سازمان ملی استاندارد در دولت تدبیر و امید اشاره و تصریح کرد: در این سه سال توانستیم در فعالیت‌های بین‌المللی به جایگاه خوبی دست پیدا کنیم، به نحوی که در دو ساله نخست این دولت در رتبه بندی سازمان بین‌المللی ایزو از رتبه ۳۱ به رتبه ۲۷ و در حال حاضر به رتبه ۲۳ دست پیدا کرده‌ایم که این نشان دهنده فعالیت چشمگیر ایران در عرصه بین‌المللی است.

معاون رئیس جمهوری اظهار کرد: همچنین در عرصه ملی نیز توانستیم با کمک صاحبان صنعت فعالیت‌ها و اقداماتی از جمله بازدید مستمر از واحدهای سی‌ان‌جی، آسانسورها، شهرسازی‌ها و... داشته باشیم و در عرصه بازار نیز کنترل بازار را در دست داریم که بتوانیم از موارد ماندنی جعل موارد استاندارد بر روی کالاها جلوگیری کنیم.

۹۵/۷/۲۹

۱۲:۲۳

شفقنا

اخبار ریاست

سهم ناچیز ایران از ۲۵۰۰ میلیارد دلار، چرخه مالی در اقتصاد حلال

به گفته رییس سازمان ملی استاندارد ایران، سهم ایران از چرخه مالی اقتصاد حلال در جهان که ۲۵۰۰ میلیارد دلار در سال است، رقم ناچیزی را شامل می‌شود.

به گزارش شفقنا به نقل از ایسنا، نیره پیروزبخت در مراسم روز جهانی استاندارد که شب گذشته ۲۸ مهرماه در سالن همایش‌های هتل ثامن مشهد با حضور مقامات استانی و نیز مدیران واحدهای تولیدی و دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار کرد: چند سالی است مذاکراتی در خصوص مباحث حلال مطرح شده و در این مذاکرات اعلام شد که کالاهای تولید و خدمات عرضه شده توسط ایران کاملاً حلال است که بتواند در بازارهای جهانی حضور پیدا کند که انعقاد گواهی‌نامه حلال توانست جایگاه ایران را در این مساله برای کشورهای دیگر روشن کند.

وی با بیان اینکه استاندارد به معنای نظم، معیار، حد و اندازه است که می‌تواند تاثیر کیفی به‌سزایی در زندگی روزمره انسان داشته باشد، ادامه داد: در واقع استاندارد سندی است که با ویژگی‌هایی همراه بوده و در حال حاضر از بحث کالا و خدمات فراتر رفته است.

پیروزبخت تصریح کرد: لزوم وجود استاندارد در وجوه دیگر نیز احساس می‌شود و بر همین اساس می‌توان گفت استانداردها شامل مولفه‌های مجزا از محصولات، شامل امور مدیریتی، مسئولیت اجتماعی و ۵ است.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران ملی افزود: به عنوان مثال، استاندارد مسئولیت اجتماعی، سالهاست که توسط سازمان بین‌المللی استاندارد به تدوین رسیده است و در حال حاضر نیز درصدد ایجاد استاندارد ملی ایران هستیم که بتوانیم این استاندارد را با توجه به مقتضیات روز و مباحث جغرافیایی، دینی، بومی و فرهنگی و ۵ نیز به تدوین برسانیم.

وی مولفه‌هایی از جمله نظام استانداردسازی، بهینه‌سازی رقابت‌پذیری در جامعه و اهمیت مدیریت را سه مولفه موجود در هر نظام توسعه دانست و عنوان کرد: در این میان رویکرد نوین استانداردسازی کاملاً مشخص است و در حال حاضر ایران در حالت سنتی روز دنیا به سر می‌برد، با توجه به اینکه بسیاری از کشورها از این وضعیت عبور کرده و به بحث رویکرد نوین و در مرحله بعدی به بحث رقابت‌پذیری و در حال حاضر نیز به مسئله تعالی رسیده‌اند.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: زمانی می‌توانیم بگوییم استاندارد به خوبی در فرهنگ و اقتصاد کشور جاری است که نه تنها رقابت‌پذیری بین‌المللی، بلکه تعالی و اخلاق‌مداری نیز در اقتصاد جامعه دنبال شود.

معاون رییس جمهوری با بیان اینکه همچنین استاندارد به نوعی زیرساخت توسعه است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر بسیاری از سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی در حال بها دادن به این نقش از استاندارد در جامعه خود هستند.

سازمان ملی استاندارد، فضای مطلوب پسابرجام را به خوبی احساس کرد

پیروزبخت در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ایران در ۱۰ سازمان بین‌المللی عضو است، خاطر نشان کرد: سازمان ملی استاندارد سازمانی است که فضای مطلوب پسا برجامی را به خوبی احساس کرده است و سه مشکل عمده‌ای که برای حضور در بازارهای بین‌المللی داشت حل شد که می‌توان به ارزیابی‌ها، ارائه رتبه مطلوب و امضای نهایی موافقت‌نامه عضویت ایران در اتحادیه تایید صلاحیت مجمع بین‌المللی اشاره کرد

وی اضافه کرد: در حال حاضر نیز، گواهی‌نامه سیستم مدیریتی ایران در ۳۲ کشور قابل قبول است که بر همین اساس در آبان ماه سال جاری نیز قرار است موافقت‌نامه دوم نیز به امضا برسد و گواهی‌نامه سیستم مدیریتی ایران در هفتاد کشور دنیا پذیرفته شود.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران همچنین در خصوص گواهی‌نامه اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها نیز عنوان کرد: در حال حاضر این گواهی‌نامه در تمام کشورهای عضو مجمع مربوطه که شامل بیش از ۱۰۰ کشور است، قابل قبول و پذیرفته شده، در صورتی اگر گواهی‌نامه اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها برای کشوری تعریف نشده‌باشد، کشورهای دیگر با کراهت محصولات آن کشور را می‌پذیرند.

معاون رییس جمهوری خاطر نشان کرد: همچنین برای اولین بار در طول تاریخ ایران، مدیریت اجلاسیه استاندارد گروه خاور نزدیک و رهبریت ۱۸ کشور شامل عربستان، امارات، عمان و ۵ به ایران واگذار شده و در حدود دو سال است که در تلاش در جهت پیشبرد مطلوب این اجلاسیه هستیم. پیروزبخت در ارتباط با صادرات و ایجاد تفاهم‌نامه‌ها با کشورهای مختلف عنوان کرد: با توجه به مناسباتی که با برخی از کشورها مانند کشورهای حاشیه شوروی سابق و آسیای میانه و ۵ داشتیم، تفاهم‌نامه‌هایی به اجرا رسیده‌اند که از جمله آن می‌توان به تفاهم‌نامه‌ای با روسیه اشاره کرد.

وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌های موضوعی بین کشورهای با هدف ارتقای کیفیت کالاهای صادراتی به امضا می‌رسد، خاطر نشان کرد: در واقع همان طور که اعتقاد داریم کالاهایی که وارد ایران می‌شود باید منطبق با استاندارد ملی باشد، استاندارد ملی کشورهای دیگر نیز باید مهم شمرده شود.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران عنوان کرد: توافق بر این شد که کشورها، استانداردهای خود را در اختیار ما قرار داده و تولیدکنندگان داخلی براساس استاندارد مورد قبول آن‌ها به تولید کالا و عرضه خدمات بپردازند و صادرات مطلوبی صورت گیرد، که در حال حاضر نیز توانستیم با کشور

عراق به توافقی در این خصوص برسیم.

وی همچنین در خصوص ایجاد استاندارد در خصوص حقوق شهروندی اظهار کرد: طبق مطالعات انجام شده باید در بحث حقوق شهروندی نیز استانداردهایی وجود داشته باشد و در دسترس همگان قرار گیرد و با طرح این سوال که آیا حقوق شهروندی رعایت میشود و یا اینکه از سوی اقشاری بی‌مهری‌هایی صورت می‌گیرد.

سازمان ملی استاندارد، سازمان فرابخشی است

پیروزیخت با بیان اینکه چندسالی است، سازمان ملی استاندارد، به عنوان سازمان فرابخشی، نظارتی و حاکمیتی شناخته شده است که باید در تمام حوزه‌ها نظارت کافی داشته باشند، عنوان کرد: بر همین اساس است که در واقع استاندارد نه تنها در کالا و صنعت که باید در تمام وجوه زندگی انسان به چشم بخورد.

وی همچنین در ارتباط به نقش و فعالیت‌های سازمان ملی استاندارد در دولت تدبیر و امید اشاره و تصریح کرد: در این سه سال توانستیم در فعالیت‌های بین‌المللی به جایگاه خوبی دست پیدا کنیم، به نحوی که در دو ساله نخست این دولت در رتبه بندی سازمان بین‌المللی ایزو از رتبه ۳۱ به رتبه ۲۷ و در حال حاضر به رتبه ۲۳ دست پیدا کرده‌ایم که این نشان دهنده فعالیت چشمگیر ایران در عرصه بین‌المللی است.

معاون رییس جمهوری اظهار کرد: همچنین در عرصه ملی نیز توانستیم با کمک صاحبان صنعت فعالیت‌ها و اقداماتی از جمله بازدید مستمر از واحدهای سی‌ان‌جی، آسانسورها، شهرسازی‌ها و ۵ داشته باشیم و در عرصه بازار نیز کنترل بازار را در دست داریم که بتوانیم از موارد ماندنی جعل موارد استاندارد بر روی کالاها جلوگیری کنیم.

۹۵/۷/۲۹

۱۵:۴۵

ایسکانیوز

اخبار ریاست

دیدار سیدحسن خمینی با رئیس و معاونین سازمان ملی استاندارد

یادگار امام (ره) امروز با رئیس، معاونین و مدیران سازمان ملی استاندارد دیدار کرد.

به گزارش ایسکانیوز، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی با انتشار عکسی در صفحه اینستاگرامش، از دیدار خود با رئیس، معاونین و جمعی از مدیران سازمان ملی استاندارد خبر داد.



۹۵/۷/۲۹

۱۱:۳۵

ایرنا

اخبار ملی

حمایت از تولید استاندارد گامی موثر در تحقق اقتصاد مقاومتی

کرج-ایرنا- امروزه و در وضعیت حساس کنونی یکی از شرایط حصول اقتصاد مقاومتی و رهایی از مشکلات اقتصادی در کشور را حمایت از تولید استاندارد داخلی می‌دانند زیرا با تولید محصول کیفی می‌توان در بازارهای هدف در داخل و خارج اطمینان بخشی بیشتری به وجود آورد. به گزارش ایرنا، آنچه می‌تواند تولید یک کشور را از وضعیت سنتی به روزآمد تبدیل کرد توجه به فناوری و استانداردها است، تولیداتی که با رعایت استانداردها

روانه بازاری می‌شوند باید در نگاه نخست مورد توجه و عنایت مردم قرار گیرند چراکه با مصرف این کالاها هم به رونق بخشی اقتصاد داخلی کم شده و هم اشتغال را تثبیت و پایدار یا افزایش می‌دهد.

مقام معظم رهبری به صورت مکرر بر اهمیت تولید داخلی و ضرورت حمایت از آن تأکید نموده اند و مسأله حمایت از تولید داخلی و نقش آن در تحقق اقتصاد مقاومتی در بیانات ایشان تبیین شده است.

استانداردسازی کالاهای تولید داخل در ترویج و گسترش مصرف کالاهای داخلی و تحقق اقتصاد مقاومتی نقش بسیار مهمی دارد. با توجه به اینکه ترویج و گسترش مصرف کالاهای داخلی از مهم ترین معیارهای عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی محسوب می‌شود استانداردسازی کالاهای تولید داخل و ارتقای سطح کیفی کالاهای تولیدی در تامین ایمنی و سلامت جامعه، اعتمادسازی و نیز ترویج و گسترش مصرف کالاهای داخلی نقش به سزایی دارد.

فتانه شکرالهی مدیرکل استاندارد استان البرز تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی را در گرو حمایت از تولید داخل و استاندارد سازی محصولات عنوان کرد. وی با تأکید بر ضرورت تحقق شعار اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل گفت: از جمله اقداماتی که اداره کل استاندارد استان البرز در این زمینه انجام می‌دهد نظارت بر تولید کالاهایی است که تحت پوشش استاندارد قرار دارد.

وی نقش استاندارد را در تحقق اقتصاد مقاومتی بسیار مهم دانست و تصریح کرد: تولیدات داخلی از نظر کیفیت باید به گونه ای باشد که نیاز به واردات کالاهای پرمصرف نداشته باشیم.

وی اضافه کرد: این امر زمانی محقق می‌شود که شاهد رعایت استاندارد در تولید محصولات داخلی باشیم.

شکرالهی بیان کرد: نظارت بر تولیدات داخلی، بومی سازی محصولات و استاندارد کردن آن‌ها از مهم ترین اهداف اقتصاد مقاومتی است. وی اظهار داشت: برای پیاده سازی کامل اقتصاد مقاومتی در سطح جامعه، باید شهروندان را به سمت استفاده از کالاهای داخلی سوق داده و همچنین تولیدات داخلی با تکیه بر کیفیت محصول و استاندارد های مربوطه تولید شوند تا توان رقابت با کالاهای خارجی مرغوب را داشته باشند.

شکرالهی افزود: کارشناسان ما علاوه بر نظارت مستمر بر تولید محصولات استان البرز، کالاهای موجود در بازار را نیز کنترل می‌کنند تا به طور همزمان تولید و عرضه تحت نظارت قرار گیرد.

وی مطالبه استاندارد از سوی جامعه و تحقق آن از سوی تولیدکنندگان و ارائه دهندگان کالا و خدمات را موجب انسجام ملی عنوان کرد و افزود: این امر موجب بروز و ظهور وحدت ملی می‌شود.

مدیر کل استاندارد استان البرز گفت: رعایت استانداردها موجب کاهش هزینه تولید و افزایش کیفیت شده و خریدار به منظور تضمین سلامت خود طالب محصول خواهد بود.

شکرالهی رعایت استاندارد را یکی از ارکان تحقق اقتصاد مقاومتی عنوان و یادآوری کرد: نهادینه کردن فرهنگ استاندارد، وظیفه خطیری است که همه دست اندرکاران امر و آحاد جامعه باید در این راه تلاش کنند.

وی تأکید کرد: رعایت استانداردسازی کالا و خدمات، فقط وظیفه سازمان استاندارد نیست بلکه وظیفه ای ملی و همگانی است.

وی با اشاره به بند ۲۴ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که بر استاندارد سازی تأکید شده گفت: در این بند آمده است افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات و ترویج آن امری ضروری است.

***رعایت استاندارد های ملی گامی در جهت حضور در بازارهای خارجی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن استان البرز گفت: رعایت استاندارد های تعیین شده در مراحل تولید کالا را گامی در جهت حضور فعال در بازارهای داخلی و خارجی عنوان کرد.

رحیم بنامولایی افزود: تولید کنندگان به ویژه صناعی که محصولات صادرات محور تولید می‌کنند تنها در شرایطی می‌توانند در بازارهای جهانی رقابت کنند که محصولاتشان منقش به نشان استاندارد ایران باشد.

وی افزود: در سیاست اقتصاد مقاومتی استاندارد سازی و تولید محصولات با کیفیت مورد تأیید قرار گرفته است.

وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات عمده ای که بخش تولید کشور با آن مواجه است فرهنگ غلط مصرف کالاهای خارجی است گفت: این مشکل در شرایطی خودنمایی می کند که محصولات مرغوب و مطابق با استاندارد های قابل قبول به وفور در داخل کشور تولید می شود. وی تاکید کرد: بنا بر این رسانه ها به ویژه رسانه ملی می تواند در فرهنگ مصرف محصولات داخلی نقش موثری داشته باشند. بنا مولایی تاکید کرد: باید در زمینه الگوی 'صحیح مصرف' که فقدان آن می تواند اقتصاد یک کشور را فلج کند برنامه ریزی کنیم، چرا که تداوم وابستگی به واردات کالای خارجی و قاچاق کالا، مشکل حاد عدم عرضه در تولید داخلی را در پی خواهد داشت.

۹۵/۷/۲۸

۱۹۰۵۲

ایرنا

اخبار ملی

نماینده مجلس: استاندارد تضمین کننده کیفیت کالا و خدمات است

سنندج- ایرنا- نماینده مردم شهرستان های مریوان و سروآباد در مجلس شورای اسلامی گفت: استاندارد تضمین کننده کیفیت کالا و خدمات است و از حقوق مصرف کننده حمایت می کند.

به گزارش ایرنا، منصور مرادی روز چهارشنبه در همایش روز جهانی استاندارد در سنندج افزود: علامت استاندارد بر روی کالاها و محصولات واحدهای تولیدی بیانگر کیفیت و مرغوبیت کالاهاست بدین معنا که در کالای تولیدی حداقل ها رعایت شده است. وی اظهار کرد: در دولت یازدهم تاکنون ۲۰ هزار پرونده تخلفات در سطح کشور شناسایی شده است. وی افزود: در ۹۱ سال فعالیت استاندارد در ایران ۳۰ هزار استاندارد تدوین و اجراء شده است که از این تعداد ۱۱ هزار مربوط به دولت تدبیر و امید است.

وی با اشاره به تاثیرات مستقیم و غیر مستقیم استاندارد در زندگی افراد جامعه گفت: داشتن آرم بر محصولات تولیدی در روند رشد و توسعه اقتصادی تاثیر گذار است.

او به مقوله درون نگر و برون نگر اقتصاد اشاره کرد و گفت: درون نگر بودن و توجه به تولید کالاهای داخلی بستر را برای رقابت با سایر کشورها فراهم می کند.

نماینده مردم شهرستان های مریوان و سروآباد در مجلس شورای اسلامی مردم را مهمترین اقشار تاثیرگذار بر رشد و توسعه استاندارد دانست و گفت: مصرف کنندگان در حین خرید کالاها، کالاهای دارای نشان استاندارد که نشان دهنده مرغوبیت و کیفیت کالا است را خریداری کنند. مرادی داشتن تخصص و تعهد را برای کارشناسان تعیین کیفیت و افراد کنترل کننده کیفیت ضروری دانست و افزود: رعایت استانداردها در پیشگیری از قاچاق کالا و اشتغالزایی در بخش خدمات تاثیر گذار است.

وی داشتن مهر استاندارد حلال بر روی محصولات غذایی را بسیار مهم و ضروری برشمرد و افزود: این نوع استاندارد زمینه رشد اقتصادی جامعه را فراهم می کند و در آینده با مشکلات مواجه نخواهیم شد.

مرادی اظهار کرد: استاندارد حلال زمینه رقابت با سایر کشورها را در سطح بین المللی فراهم می کند. او تاکید کرد: شهربازی های کودکان و تجهیزات و تاسیسات ساختمان ها باید منطبق با معیارهای استاندارد باشد.

۹۵/۷/۲۸

۱۷:۵۱

ایرنا

اخبار ملی

نادیده گرفتن استاندارد از ورود کالاها به بازار جهانی جلوگیری می‌کند

سندج- ایرنا- مدیرکل نظارت بر صنایع غیرفلزی و بهداشتی سازمان استاندارد گفت: نقش استاندارد یک نقش توسعه‌ای است و نادیده گرفتن نقش توسعه‌ای استاندارد، ورود کالاها را تولیدی به بازار اقتصاد جهانی را غیر ممکن می‌کند.

به گزارش ایرنا غلامرضا امینی روز چهارشنبه در همایش روز جهانی استاندارد و تجلیل از برگزیدگان نمونه واحدهای تولیدی استان کردستان در سندج افزود: استاندارد یک سند ملی و زبان مشترک کشورهاست و رویکرد نوین استانداردسازی، توسعه استاندارد در جهت نظام خود کنترلی و تسهیل کسب و کار در کشور خواهد بود.

وی اظهار کرد: تولیدکنندگان در تولید کالاها باید به معیارهای استاندارد و نظرات مشتریان توجه کنند و مشتری مداری به عنوان یکی از اصول اساسی مورد توجه جدی قرار گیرد.

او با اشاره به اینکه امروز برخی استانداردها کشور جزو پیشرفته‌ترین استانداردها است گفت: بیش از ۹۰ درصد کالاها ایرانی استاندارد در کشور تطابق غیر بحرانی است.

مدیرکل نظارت بر صنایع غیرفلزی و بهداشتی سازمان استاندارد، رویکرد نوین استاندارد سازی در راستای توسعه استانداردها را اعمال اجباری استانداردها دانست و گفت: همه تولیدکنندگان کالاها و خدمات باید کالاها را با کیفیت و منطبق بر معیارهای استاندارد و قابل قبول تولید کنند.

به گفته امینی، در استانداردها مقررات فنی و کیفیت وجود دارد، در همین راستا در پروژه‌های عمرانی باید از کالاها استاندارد استفاده شود.

وی افزود: استانداردسازی در کشورهای در حال توسعه باید در قالب استاندارد اجباری باشد و تمام محصولات تولیدی باید مشمول نشان استاندارد باشند و واحدهای تولیدی، پیوسته استانداردسازی را اظهار کنند.

به گفته وی آموزش و نظارت از وظایف مهم این سازمان است و نظارت‌های ما در این سازمان در راستای کنترل و هدایت واحدهای تولیدی افزایش می‌یابد.

وی بررسی‌های استاندارد در زمینه بازار تجارت سایر کشورها و هماهنگی و انطباق رویه‌های ارزیابی درست استاندارد را ضروری دانست و گفت: وظایف و عملکرد ادارات و دستگاه‌های اجرایی باید با استاندارد هماهنگ شود.

امینی با اشاره به اینکه شورای سیاستگذاری در کشور تشکیل شده و مقدمات تدوین استاندارد حلال در کشور فراهم است گفت: چهار کمیته فقهی، تدوین استاندارد، کمیته گردشگری و پژوهش و تحقیق بر کالاها و محصولات استاندارد حلال نظارت می‌کند.

مدیرکل نظارت بر صنایع غیرفلزی و بهداشتی سازمان استاندارد اظهار کرد: استاندارد حلال نماد وحدت کشورهای اسلامی و حاصل تلاش اشتراکات مذهبی این کشورهاست و در استاندارد حلال معیارهای فقهی، شرعی و بهداشتی رعایت می‌شود.

امینی افزود: کشورهای اسلامی می‌توانند از ظرفیت توسعه‌ای و اقتصادی که استاندارد حلال در عرصه تولید ایجاد می‌کند بهره‌مند شوند.

وی از اجرایی شدن ۱۰ کاربرد علامت استاندارد حلال در هفته آتی در کشور خبر داد و گفت: هم‌اکنون هشت کشور عضو سازمان کشورهای اسلامی روی استاندارد حلال فعالیت می‌کنند.

وی افزود: کردستان یک قطب دانشگاهی است و ضرورت دارد مسائل فقهی با روش علمی بیان شود.

امینی با بیان اینکه شرکت تویوتا در ۲۷ کشور تولید خودرو می‌کند و هر سه تانیه یک خودرو تولید می‌شود، علل موفقیت شرکت تویوتا را توجه به استاندارد، احترام به مردم، بهبود مستمر و درهم آمیختن فعالیت‌های تولید و فروش دانست.

وی افزود: ایران از حیث کالاها مشمول استاندارد در منطقه مقام اول و در میان کشورهای اسلامی مقام دوم را دارد.

امینی اظهار کرد: هم‌اکنون ۲۹ هزار و ۵۰۰ استاندارد ملی نوشته شده است و ۲۶ هزار واحد تولیدی دارای پروانه کاربردی استاندارد در کشور وجود دارد.

در پایان این آیین از برگزیدگان نمونه واحدهای تولیدی استان تجلیل و قدردانی شد.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۴۳

ایرنا

اخبار ملی

نظارت استاندارد بر کمتر از ۱۷ درصد واحدهای تولیدی

ساری - ایرنا - معاون سازمان ملی استاندارد گفت که این سازمان هم اکنون بر ۲۲ هزار از ۱۴۰ هزار واحد تولیدی نظارت دارد . به گزارش خبرنگار ایرنا ، وحید مقدم روز چهارشنبه در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد و تجلیل از مدیران و کارشناسان کنترل کیفیت واحدهای برگزیده مازندران در ساری علت نظارت نداشتن استاندارد بر ۸۳ درصد از واحدهای تولیدی را کمبود امکانات اعلام کرد . وی گفت که ۲۲ هزار واحد تولیدی تحت نظارت استاندارد دارای ۴۴ هزار فرآورده تولیدی هستند .

*** خود اظهاری انطباق استاندارد

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد به اقتصاد مقاومتی مورد نظر مقام معظم رهبری در مورد ضرورت اعمال استاندارد بر تمام کالاهای تولیدی داخلی اشاره کرد و گفت : به دلیل مشکلات موجود ، توان و منابع لازم را برای تحت پوشش بردن تمام واحدهای تولیدی ، صنعتی و خدماتی نداریم .

وی افزود : سازمان ملی استاندارد برای اینکه تمام واحدهای تولیدی و صنعتی را تحت پوشش قرار دهد از امسال طرح خود اظهاری انطباق استاندارد واحدهای تولیدی و صنعتی و خدماتی را اجرایی کرد .

مقدم گفت : این طرح پس از مطالعه و بررسی تطبیقی با دیگر کشورها اجرایی شده است و بر اساس آن واحدهایی که مجوز تولیدی گرفته اند خودشان استاندارد محصولات تولیدی را به سازمان ارائه می دهند .

وی افزود : سازمان ملی استاندارد هم تا زمانی که تولید کننده خلاف مقررات استاندارد تولید نکند و یا شکایتی از محصولات تولیدی به استاندارد نشود ، اصل را بر رعایت مقررات استاندارد در شرکت های تولیدی خود اظهاری کننده قرار می دهد .

معاون سازمان ملی استاندارد همچنین گفت که به علت کمبود امکانات در حال حاضر از ۳۰ هزار استاندارد ملی تدوین شده فقط حدود ۲ هزار استاندارد اجرایی می شود .

*** برخورد با جاعلان استاندارد

مقدم گفت : در پی نظارت و یک میلیون بازرسی و ۱۰ هزار نمونه برداری در سه ساله گذشته ، ۶۰۰ پرونده جعل استاندارد به مراجع قضایی ارجاع شده است .

افزود : در این مدت ۲ هزار و ۵۰۰ پرونده مربوط به تولید و توزیع کنندگان سود جو نسبت به مقررات استاندارد به مراجع قضایی معرفی شدند .

۹۵/۷/۲۸

۱۲:۰۹

ایرنا

اخبار ملی

رئیس پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد

تحقق نهضت استاندارد سازی و کیفیت سازی تاکید دولت یازدهم

اردبیل - ایرنا - معاون ارزیابی کیفیت و رئیس پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه رتبه استاندارد ایران در سطح جهان ۲۳ است گفت: در دولت تدبیر و امید نهضت استاندارد سازی و کیفیت سازی آغاز شده است.

به گزارش ایرنا، جهانبخش سنجایی شیرازی روز چهارشنبه در مراسم تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی استان اردبیل به مناسبت روز جهانی استاندارد افزود: در زمان فعالیت دولت یازدهم رتبه استاندارد کشورمان در جهان ۳۲ بود که امروز به ۲۳ رسیده است.

وی اظهار کرد: تلاش می شود رتبه ایران ارتقا یافته و به زیر ۲۰ در جهان برسد.

وی اجرای نهضت استاندارد و کیفیت، اجبار هر محصول تولیدی به یک پیوست استاندارد، تغییر رویکرد و تقویت حقوق مصرف کننده در ارتقای رتبه کشور در جهان و رسیدن آن به رتبه زیر ۲۰ را موثر دانست.

وی با اشاره به جایگاه کشور ایران در بین کشورهای منطقه بیان کرد: با کشور ترکیه در این مورد در حال رقابت هستیم طوری که رتبه اول و دوم منطقه بین ایران و ترکیه متغیر است.

سنجایی شیرازی تشریح کرد: تا سال ۹۴ فقط ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور تدوین شده، در حالی باید بیش از ۸۰ هزار کالا و خدمات در کشور استاندارد سازی شود که هنوز در میانه راه هستیم.

معاون ارزیابی کیفیت و رئیس پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد همچنین گفت: در سه سال گذشته از بیش از یک میلیون واحد تولیدی، توزیعی و خدماتی بازرسی و فقط در ۳۰ هزار واحد تخلف مشاهده شد.

او با اشاره به اینکه بیشتر واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی استانداردهای لازم را رعایت می کنند، اظهار کرد: در این مدت برای ۲ هزار و ۴۸۰ واحد پرونده تشکیل و متخلفان به مراکز قضایی برای صدور حکم معرفی شدند.

وی توسعه استاندارد و رعایت آن را در رسیدن به اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مهم دانست.

وی با بیان این که با رویکرد سنتی و موجود سازمان ملی استاندارد رسیدن به اهداف اقتصاد مقاومتی شدنی نیست و نیازمند تحول رویکرد و نظام استاندارد سازی در کشور هستیم، اظهار کرد: جهت گیری خود را باید از نظارت حداکثر دولتی به سمت نظارت بر خودکنترلی تغییر دهیم.

او افزود: با ایجاد بستر لازم نیاز است به نقطه ای برسیم که تولیدکنندگان کالا و ارائه کنندگان خدمت خود به متصدیان استاندارد سازی تبدیل شوند و به خوداظهاری در استاندارد و خودکنترلی در اجرای استاندارد اقدام کنند و سازمان ملی استاندارد ایران بر این امر نظارت داشته باشند.

در این مراسم از چند واحد نمونه تولیدی و مدیر کنترل کیفی استان اردبیل تجلیل شد.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۱۴

ایرنا

اخبار ملی

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان ملی استاندارد:

۲۵ هزار واحد از ۱۳۰ هزار واحد تولیدی کشور تحت پوشش استاندارد است

تبریز - ایرنا - رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان ملی استاندارد گفت: ۲۵ هزار واحد از ۱۳۰ هزار واحد تولیدی کشور که در سامانه ثبت نام شده، تحت پوشش استاندارد است.

به گزارش ایرنا، مصطفی رامندی، روز چهارشنبه در آئین تجلیل از واحدهای برگزیده استاندارد آذربایجان شرقی با تاکید بر ضرورت پوشش همه کالاها و خدمات زیر پوشش استاندارد افزود: این تعداد واحد در قالب ۸۰۰ کالای تولیدی زیر پوشش است.

وی اظهار داشت: فرهنگ و مردمی سازی رعایت استاندارد از دورن خانواده با استفاده از ابزارهای جدید، تبدیل استاندارد به عنوان مطالبه عمومی و دوری از دولتی سازی و استفاده از فناوری اطلاعات به عنوان اهرم در فرآیندهای استاندارد از راهکارهای رسیدن به وضع مطلوب استاندارد در کشور است.

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه فرهنگ سازی لازمه موفقیت در عرصه های مختلف بوده یادآور شد: در زمان کنونی مرز بین کشورهای توسعه یافته، در حال توسعه و توسعه نیافته مرزهای جغرافیایی نبوده بلکه مربوط به کیفیت زندگی و زنجیره تولید و خدمات است.

رامندی با اشاره به اینکه استانداردها زبان مشترک برای اعتماد سازی است، ادامه داد: رعایت استاندارد از سوی واحدهای تولیدی موجب ایجاد اعتماد در بازار و مصرف کننده می شود.

*** نماینده مجلس: اجرا نشدن درست اصل ۴۴ ضربه سنگینی به تولید زده است

نماینده مردم ورزقان خاروانه در مجلس شورای اسلامی نیز در این آئین با اشاره به اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی گفت: با توجه به اینکه این اصل به درستی اجرا نشده ضربه سنگینی به تولید در کشور زده است.

رضا علیزاده افزود: هیات مدیره مجموعه ها و شرکت های واگذار شده بجای اینکه به فکر واحد تولیدی باشند به چیزهای دیگری فکر می کنند. وی با بیان اینکه استاندارد در جامعه باید به شکل پویا پیگیری شود، یادآور شد: تولید کالاهای غیراستاندارد و صادرات آن در سال های گذشته موجب از دست رفتن بازارهای بین المللی شده است.

نماینده مردم ورزقان و خاروانه در مجلس اظهار داشت: هم اکنون رعایت استاندارد و فرهنگ تجارت کسب و کار به یک زبان مشترک تبدیل شده و این امر موجب راحتی کارها می شود.

علیزاده با اشاره به قوانین مربوط به رفع موانع تولید اظهار داشت: علت عمده مشکلات و گرفتاری های واحدهای تولیدی در کشور وجود اشکال در سیستم بوده و تغییر مدیریت ها نیز در این زمینه چاره ساز نیست.

وی از تولید کنندگان خواست به وضع موجود اکتفا نکرده و همواره در راستای افزایش کیفیت تولیدات و ارائه خدمات بهتر به مردم تلاش کنند.

*** نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: استانداردها از عوامل محرک رشد صنعتی است

نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز نیز در این آئین گفت: بنگاه های اقتصادی موفق در جامعه در سایه رعایت استانداردها پیشگام بوده و بازار مصرف خود را حفظ کرده است.

ابوالفتح ابراهیمی، با بیان اینکه مدیران واحدهای تولیدی مهمترین سرمایه و عمر خود را در راه تولید کالا به کار می گیرند، افزود: رعایت استاندارد موجب رونق سرمایه، توسعه بنگاه ها و جلب اعتماد و حمایت مصرف کنندگان می شود.

*** معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی: سرمایه اجتماعی اساس تولید است

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این آئین گفت: سرمایه اجتماعی اساس تولید و بزرگ ترین سرمایه یک مجموعه و واحد تولیدی است.

محمدصادق پورمهدی افزود: اعتماد بازار و مردم به یک واحد تولیدی ناشی از کیفیت کالا، قیمت پائین و خدمات بهتر بوده و اگر واحد تولیدی کالای مناسب و مرغوبی تولید نکند رو به افول و نابودی می رود.

وی اظهار داشت: تولید کنندگان باید در تولید با کیفیت کالا، کاهش قیمت تولیدی و استفاده از دانش و تکنولوژی جدید با جدیت تلاش کنند.

پورمهدی، با بیان اینکه تولید کنندگان برای ماندن در بازار رقابت باید در تولید کالا با مدیریت روز پیش بروند، ادامه داد: رعایت استاندارد در تولید و خدمات از ارزش و جایگاه فوق العاده ای برخوردار بوده و مایه اعتماد سازی در مصرف کنندگان می شود.

*** مدیر کل استاندارد: هزار و ۸۱۲ گواهی استاندارد آسانسور صادر شد

مدیر کل استاندارد آذربایجان شرقی نیز در این مراسم گفت: این اداره کل برای توسعه و ترویج فرهنگ رعایت استاندارد تولیدات و خدمات اقدام های زیادی انجام داده و در این راستا هزار و ۸۱۲ گواهی استاندارد آسانسور صادر کرده است.

ساسان فرشی حق رو، صدور ۲۱۹ فقره پروانه کاربرد علامت استاندارد، تمدید ۴۳۳ فقره پروانه کاربرد علامت استاندارد، ۹۶ مورد کنترل زمین های بازی، آموزش ۱۱ هزار و ۵۸۴ نفر ساعت از مدیران کیفی واحدهای تولیدی را از دیگر اقدام های این اداره کل در سال جاری اعلام کرد.

وی اظهار کرد: در این مدت ۱۰ آزمایشگاه همکار ایجاد شده و ۳۰۵ پروانه کاربرد علامت استاندارد در زمینه مصالح ساختمانی صادر و در تحقق اهداف مربوط به امنیت و سلامت غذایی مشارکت شده است.

به گزارش ایرنا، در این آئین از مدیران ۲۲ واحد برگزیده استان و یک واحد برگزیده ملی از نظر رعایت استانداردهای کیفی تولید تجلیل شد.

۹۵/۷/۲۹

۱۵:۵۶

ایرنا

اخبار ریاست

مشاور رئیس سازمان ملی استاندارد:

۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور تدوین شده است

بیرجند - ایرنا - مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیات دولت به وجود ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور اشاره کرد و گفت: این میزان در مقایسه با ۳۰ سال گذشته ۱۵ برابر رشد دارد.

موسی شربتدار روز پنجشنبه در همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد در بیرجند مرکز خراسان جنوبی افزود: همچنین ۲ هزار استاندارد اجباری در کشور وجود دارد که این تعداد ۴۰ برابر نسبت به ۳۰ سال گذشته افزایش دارد که با این وجود رقمی کم است.

وی گفت: روز جهانی استاندارد نه تنها در ایران بلکه در سراسر جهان گرامی داشته می شود که این اقدام نقطه وحدت و اشتراک در بیش از ۱۷۰ کشور عضو سازمان بین المللی استاندارد است.

وی استاندارد را نقطه اشتراک و اتصال بین ملت ها و دولت ها دانست و افزود: همچنین استاندارد رشته پیوند بازارهای جهانی، مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و ضامن سلامتی، ایمنی و بهداشت است.

به گزارش ایرنا، شربتدار از استاندارد به عنوان زیرساخت توسعه هر منطقه یاد کرد و گفت: از استاندارد به عنوان مبنای ارزیابی کیفیت کالاها و خدمات و خط کش اندازه گیری برای کیفیت یاد می شود.

به گفته این مسئول، استاندارد رونق بخش صادرات و ابزار رقابت در عرصه ملی و بین المللی است و شعار روز جهانی استاندارد امسال با عنوان « استانداردها اعتماد ساز هستند» نامگذاری شده است.

وی بیان کرد: استانداردها صرفا در مقوله کیفیت تولید صنعتی منحصر نمی شود بلکه خدمات، مسئولیت های اجتماعی، قراردادهای ملی و بین المللی، نظام های مالی، کشاورزی، آب، امور اداری و ... نیاز به استاندارد دارند.

وی استانداردها را مورد نیاز همه امور در جامعه ذکر کرد و افزود: امام علی (ع) ۱۴۰۰ سال پیش ما را به تقوی و نظم توصیه فرمودند این به معنای رعایت معیارها و حدود اسلامی، رعایت ارزش های اسلامی، رعایت استانداردها دینی و مذهبی است.

*** استاندارد برقرار کننده نظم است

وی ادامه داد: چرخه حیات بر پایه نظم است و استاندارد هم برقرار کننده نظم است پس استاندارد در زندگی ما نقش مهم و اثرگذاری دارد در قرآن و به فرموده امامان معصوم (ع) نیز در این زمینه توصیه های فراوانی شده است.

مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیات دولت اظهار کرد: جامعه ایران، نهاد ارزشی است کسی که کالایی را تولید یا خدمتی عرضه می کند در چنین جامعه ای باید الگو و معرف نظام، ارزش ها و اخلاق اسلامی باشد.

شربتدار عنوان کرد: اگر تولید کننده ای رعایت استانداردها را نکند و برای کشور بدنامی ایجاد شود به اسلام، نظام و انسانیت ظلم کرده و برعکس اگر کالا و خدمتی با رعایت جوانب استاندارد و ملاحظات مربوط صادر شد معرف شخصیت، دین، ارزش ها و نظام ماست.

*** ارتقای جایگاه ایران در حوزه استاندارد جهانی از ۳۱ به ۱۳

وی افزود: تاکنون تلاش های فراوانی در زمینه استاندارد در سطح ملی و بین المللی صورت گرفته است و چند سال گذشته جایگاه ایران در حوزه استاندارد سازی در سطح جهانی از ۳۱ به ۱۳ ارتقا یافته است.

وی با تاکید بر اینکه سازمان بین المللی استاندارد یکی از قدرتمندترین سازمان های دنیا به ویژه به لحاظ علمی و فنی است، گفت: در سایه توافق های بین المللی گواهی هایی که امروز توسط ایران صادر می شود در بیش از ۳۰ کشور دنیا قابل قبول است.

این مسئول ادامه داد: در آینده نزدیک گواهی های صادر شده توسط ایران در بیش از ۷۰ کشور دنیا قابل قبول خواهد بود.

وی بیان کرد: امروز ایران رئیس دبیرخانه کدکس بین المللی در منطقه خاور نزدیک و عضو هیئت مدیره سازمان اسمیک و اندازه شناسی جهانی است و ۲۸ کمیته ملی در تدوین استانداردهای بین المللی در ایران دایر و فعال است.

*** تعداد استانداردهای حلال در کشور کم است

شربتدار با بیان اینکه امروزه استاندارد حلال در کشور صادر می شود، افزود: تا این لحظه تعداد گواهی نامه های استاندارد حلال کم بود و در این راستا باید تلاش های بیشتری صورت بگیرد.

وی یادآور شد: بیش از ۱۰۰ هزار نفر به طور مستقیم در شرکت ها و آزمایشگاه های استاندارد کشور مشغول فعالیت هستند با همه اینها عقب افتادگی های فراوانی داریم باید خیلی تلاش کنیم.

*** استاندارد ابزار رقابت پذیری است

به گفته این مسئول، رقابت پذیری در دنیا یک اصل است و استاندارد ابزار آن است موضوع استاندارد که زیربنای توسعه است تکلیف ولایتی ماست و

همه باید سهم خود را به خوبی ادا کنیم.

وی خطاب به مسئولان استان از جمله استاندار خراسان جنوبی گفت: اگر قرار است به جایگاه بالایی در کشورهای منطقه و دنیا برسیم استان مرزی خراسان جنوبی هم سهم دارد و اداره کل استاندارد استان نیاز به تقویت و حمایت دارد.

وی ادامه داد: تلاش کنید سهم گواهینامه های صادره و استاندارد حلال در این استان که دارای انسان هایی معتقد و باورهای مهمی است به بالاترین حد برسد.

وی گفت: باید تعداد استانداردهای حلال استان از همه کشور بالاتر باشد و این معرف باورها و اعتقاد ماست حتما به نیاز مصرف کننده و نظر مدیران واحدهای تولیدی و مسئولان کیفیت توجه ویژه لحاظ شود.

۹۵/۸/۱

ایسنا

اخبار ریاست

۱۰:۴۸

معاون سازمان استاندارد به ایسنا اعلام کرد

استاندارد در جریان صادرات خودروهای لوکس قاچاق نیست

با وجود آن که به نظر می‌رسد سرنوشت خودروهای لوکس قاچاق از امحا به صادرات تغییر می‌کند، اما معاون معاونت ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد می‌گوید کسی در خصوص استاندارد های صادراتی این خودروها از سازمان استاندارد استعلام نکرده است.

جهانبخش سنجابی در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که ورود خودرو های لوکس به بازار خلاف ابلاغیه مقام معظم رهبری است گفت: اختیارات تصمیم گیری درباره خودروهای لوکس قاچاق با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است و نه تنها استانداردهای ورود را به کشور ندارند، بلکه به موجب ابلاغیه مقام معظم رهبری و موضوع اقتصاد مقاومتی ورود آن به بازار داخلی قطعاً موضوعیت نخواهد داشت.

وی همچنین صادرات این خودرو ها را منوط به تایید استاندارد صادراتی دانست و عنوان کرد: در صورتی که آن خودروها بتوانند از نظر استانداردهای بین المللی تایید شوند، موضوع صادرات آنها می‌تواند در دستور کار سازمان اموال تملیکی و ستاد مبارزه با قاچاق قرار بگیرد و آنها به بازار های خارجی عرضه شوند.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد در خصوص موضع این سازمان درباره خودروهای لوکس قاچاق تصریح کرد: تا الآن امحا این خودرو ها انجام نشده و چون این خودروها از راه‌های قانونی وارد کشور نشدند نظر ما در این باره مطرح نخواهد شد، زیر این سازمان فقط در مواردی می‌تواند در باره استاندارد کالا اظهار نظر کند که آن کالا از طریق مرز های قانونی و گمرکات کشور وارد شوند.

وی ادامه داد: اما اگر استعلامی در باره استاندارد های این خودرو ها شود ما حتما بررسی های لازم را انجام خواهیم داد و به نظر می‌رسد این خودروها بتوانند قابلیت صادرات را داشته باشند، البته این که خودروهای قاچاق عاقبت صادرات شوند یا نه، تصمیمی است که باید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بگیرد و سازمان ملی استاندارد نه برای این موضوع ورود کرده و نه تصمیم به ورود دارد.

۹۵/۷/۲۹

ایسنا

اخبار ریاست

۱۷:۵۸

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران:

از شبکه‌های آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اردبیل برای استاندارد سازی استفاده می‌شود

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر بزرگترین دانشگاه جهان اسلام بوده و پرافتخار ترین مجموعه دانشگاهی کشور محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، جهانبخش سنجابی در مراسم افتتاح دفتر استاندارد در دانشگاه آزاد اردبیل با اشاره به اینکه این دانشگاه ۱۲ شاخص اصلی جهانی را دارا است گفت: با همه بی مهری هایی که در سالهای گذشته به این مجموعه عظیم آموزشی و پژوهشی کشور شد، ولی هیچ وقت از ارزش و اعتبار آن کاسته نشد. وی در خصوص اهمیت تفاهم نامه بین اداره کل استاندارد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل بیان کرد: با توجه به اعلام آمادگی دانشگاه، از شبکه های آزمایشگاهی آن در راستای اهداف استاندارد سازی در سطح ملی و استانی استفاده خواهد شد.

سنجابی اضافه کرد: از سرمایه نیروی انسانی دانشگاه آزاد اسلامی در فرآیند تدوین استاندارد استفاده کرده و با استقرار استاندارد HSD و ISO170025 که استاندارد بین المللی هستند، گواهی صادره در این واحد دانشگاهی برای تایید استانداردها، مورد تایید تمامی مراجع بین المللی خواهد بود. وی تصریح کرد: با همه این اوصاف از مهمترین دستاوردهای این تفاهم نامه میتوان به ایجاد زمینه کارآفرینی بیشتر در زمینه‌های آزمون و بررسی شرکت‌های دانش بنیان و صدور گواهیهای استاندارد اشاره کرد.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۳۱

ایستا

اخبار ملی

مدیرکل سازمان استاندارد:

۲۶ هزار واحد تولیدی پروانه استاندارد دارند

مدیرکل نظارت بر صنایع غیرفلزی سازمان استاندارد ایران گفت: ۲۶ هزار واحد تولیدی در کشور دارای پروانه استاندارد هستند. به گزارش ایستا، غلامرضا امینی، امروز (۲۸ مهر) در آیین گرامیداشت روز جهانی استاندارد در سندج اظهار کرد: احترام به مردم و مشتری مداری، بهبود مستمر و درهم آمیختن فعالیت‌های تولید و فروش باید در مقوله استاندارد رعایت شود. وی افزود: اگر خواهان ورود به عرصه تجارت جهانی هستیم باید با استانداردها، مقررات فنی هر کشور، کنوانسیون‌های بین‌المللی، مقررات اتحادیه‌ای، موافقت‌نامه‌های بین کشورها و رویه‌های ارزیابی انطباق کشورها آشنا باشیم.

مدیرکل نظارت بر صنایع غیرفلزی سازمان استاندارد ایران عنوان کرد: در کشورهای در حال توسعه دولت مجبور است که از استانداردها در راستای ایجاد توسعه استفاده کرده و این مسئله را در قالب استانداردهای اجباری لحاظ کند. وی بیان کرد: اگر به توسعه علاقمند هستیم باید به نقش توسعه‌ای استانداردها توجه کنیم.

امینی در ادامه به بحث استاندارد حلال اشاره و اعلام کرد: خوشبختانه استان کردستان به عنوان اولین استان سنی نشین کشور امروز توانست پروانه استاندارد حلال را دریافت کند. وی با اشاره به اینکه استاندارد حلال نماد وحدت است، ادامه داد: خوشبختانه این نوع استاندارد مورد موافقت هشت مذهب بزرگ اسلامی قرار گرفته است.

مدیرکل نظارت بر صنایع غیرفلزی سازمان استاندارد ایران در ادامه همچنین به طرح DOC اشاره و بیان کرد: در قالب این طرح باید همه واحدهای تولیدی پیوست استانداردسازی خود را اظهار کنند. وی این طرح را در کاهش مزاحمت‌های نظارت حین کسب و کار موثر دانست و گفت: DOC همچنین ساختارهای کسب و کار استانداردسازی غیردولتی را در کشور افزایش خواهد داد.

امینی در ادامه اعلام کرد: تاکنون ۲۹ هزار و ۵۰۰ استاندارد ملی در کشور تدوین شده است و مقام اول منطقه و مقام دوم کشورهای اسلامی را در اختیار داریم.

وی خاطرنشان کرد: ۲۶ هزار واحد تولیدی در کشور دارای پروانه استاندارد هستند و در واحدهای صنفی هم هر سال سطح عدم انطباق کاهش پیدا می‌کند.

۹۵/۷/۲۸

فارس

اخبار ملی

۱۵:۲۸

معاون سازمان ملی استاندارد مطرح کرد

معرفی ۲ هزار واحد متخلف به مراکز قضایی / نیاز ۸۰ هزار کالا و خدمات به استانداردسازی در کشور

معاون ارزیابی کیفیت و رئیس پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد کشور از معرفی ۲ هزار واحد متخلف به مراکز قضایی خبر داد و گفت: ۸۰ هزار کالا و خدمات در کشور نیاز به استانداردسازی دارند. به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، جهانبخش سنجابی عصر امروز در آیین تجلیل از واحدهای نمونه استاندارد در اردبیل اظهار کرد: در یک سال اخیر و با کنترل‌ها و بررسی‌های انجام شده موفق به تشکیل ۲ هزار و ۴۸۰ پرونده متخلفان در حوزه عرضه کالاهای غیراستاندارد شدیم که پرونده آنها به مراجع قضایی ارجاع داده شده است. وی تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد با برنامه‌ریزی‌ها و هدف‌گذاری‌هایی که انجام داده، سعی می‌کند تا با رویکرد منطقی واحدهای مختلف را ملزم به رعایت نشان استاندارد کند تا اهداف کیفی در این زمینه مورد توجه قرار گیرد. معاون ارزیابی کیفیت و رئیس پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد کشور با اشاره به تقویت حوزه کنترلی و نظارتی در حوزه استانداردسازی کالاها و خدمات و ضرورت ارجاع پرونده‌ها به محاکم قضایی گفت: آنچه که در این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد، پیوست استاندارد برای تولید محصولات مختلف است تا با این نشان بتوانیم نهضت کیفی‌سازی تولید را در کشور آن هم در سال اقتصاد مقاومتی مورد توجه قرار دهیم. سنجابی رتبه بیست و سوم کشورمان را در دنیا در حوزه استانداردسازی و ارتقا مؤلفه‌های کیفی در این حوزه یادآور شد و افزود: در سال‌های اخیر و با حرکت خوبی که سازمان ملی استاندارد با پشتیبانی دولت انجام داده ارتقا مؤلفه‌های کیفی‌سازی و استاندارد روزآمد است تا بتوان حرکت قابل قبولی را در سطح جهانی و بین‌المللی به دست آورد. وی با بیان اینکه در کنار برخورد با متخلفان و معرفی آنها به مراجع قضایی همچنان در تحقق اقتصاد مقاومتی رویکرد تقویتی و تعاملی در نظام استانداردسازی مورد توجه قرار گرفته است، بیان کرد: با وجود اینکه بسیاری از کالاها و خدمات در سال‌های اخیر تحت پوشش نشان استاندارد قرار گرفته اما همچنان ۸۰ هزار کالا و خدمات در نوبت دریافت نشان استاندارد هستند که امیدواریم به سرعت و با تدوین استانداردهای مورد نیاز این بخش نیز مورد توجه قرار گیرد.

سنجابی با یادآوری اینکه سالانه بیش از یک میلیون واحد در استان‌های کشور در قالب نظام نوین کنترلی و نظارتی تحت بررسی و بازرسی دقیق قرار می‌گیرد، اضافه کرد: ما همچنان بر این باوریم که باید نشان استاندارد و نهضتی که در این زمینه انجام شده بیشتر مورد توجه تک تک افراد قرار گیرد تا بتوانیم با توجه به حقوق مصرف‌کنندگان و همچنین کیفی‌سازی تولید را به عنوان یک اصل غیر قابل انکار مورد توجه قرار دهیم. رئیس پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در منطقه یکی از کشورهای پیشرو در توانمندسازی تولید کالا و خدمات با نشان استاندارد به عنوان نشان مرغوبیت است که قطعاً حرکت‌های آغاز شده در این زمینه می‌تواند بسیار راهگشا باشد.

۹۵/۷/۲۹

فارس

اخبار ملی

۱۳:۵۵

معاون سازمان ملی استاندارد ایران:

دانشگاه آزاد ۱۲ شاخصه جهانی را داراست/ حمایت از تدوین استاندارد به همت دانشگاه‌ها

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی ۱۲ شاخصه مهم و اصلی جهانی را داراست. به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، جهانبخش سنجابی پیش از ظهر امروز در مراسم راه‌اندازی دفتر استاندارد در واحد دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل اظهار کرد: دانشگاه آزاد نماد خواستن و توانستن است. وی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر بزرگترین دانشگاه جهان اسلام بوده و پرافتخارترین مجموعه دانشگاهی کشور محسوب می‌شود. معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی ۱۲ شاخصه مهم و اصلی جهانی را دارا است. سنجابی گفت: با همه بی‌مهری‌هایی که در سالیان گذشته به این مجموعه عظیم آموزشی و پژوهشی کشور شد، ولی هیچ وقت از ارزش و اعتبار آن کاسته نشد. وی در خصوص اهمیت تفاهمنامه بین اداره کل استاندارد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل بیان کرد: با توجه به اعلام آمادگی دانشگاه از شبکه‌های آزمایشگاهی آن در راستای اهداف استانداردسازی در سطح ملی و استانی استفاده خواهد شد. معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: از سرمایه نیروی انسانی دانشگاه آزاد اسلامی در فرایند تدوین استاندارد استفاده کرده و با استقرار استاندارد HSD و ISO170025 که استاندارد بین‌المللی هستند، گواهی صادره در این واحد دانشگاهی برای تایید استانداردها، مورد تایید تمامی مراجع بین‌المللی خواهد بود. سنجابی تصریح کرد: با همه این اوصاف از مهمترین دستاوردهای این تفاهم نامه می‌توان ایجاد زمینه کارآفرینی بیشتر در زمینه‌های آزمون و بررسی شرکت‌های دانش‌بنیان و صدور گواهی‌های استاندارد را عنوان کرد.

۹۵/۷/۲۹

۱۸:۰۶

فارس

اخبار ریاست

مشاور عالی استاندارد:

استاندارد زبان مشترک دنیاست / فعالیت ۱۰۰ هزار نفر در آزمایشگاه‌های استاندارد کشور

مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیأت دولت با اشاره به اینکه استاندارد زبان مشترک دنیاست، گفت: استاندارد مختص تولید نیست بلکه خدمات اجتماعی و قراردادهای بین‌المللی نیز نیازمند به استاندارد هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، موسی شربتدار ظهر امروز در همایش نکوداشت روز جهانی استاندارد، اظهار داشت: هدف از برگزاری این مراسم گرامیداشت استاندارد، سرمایه‌داران و تولیدکنندگان است.

وی افزود: سازمان ایزو با داشتن ۱۸ هزار و ۵۰۰ فهرست استاندارد، ابزاری کاربردی برای توسعه در سه بعد اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی در اختیار دولت‌ها، تجار و جوامع قرار گرفته است.

مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیأت دولت با بیان اینکه کشور ایران نقطه اشتراک با ۱۷ کشور عضو ایزو سازمان بین‌المللی استاندارد را دارد، تصریح کرد: استاندارد، نقطه اشتراک و حلقه اتصال بین کشورها است.

شربتدار با بیان اینکه استاندارد رشته پیوند بازار جهانی با مصرف‌کنندگان است، گفت: سلامت، ایمنی و بهداشت زیر مجموعه استاندارد یک کشور است.

وی با اشاره به اینکه رونق تمامی بخش‌ها در عرصه جهانی نیازمند علامت استاندارد است، یادآور شد: زیرساخت توسعه کشور با خط‌کش اندازه‌گیری کیفیت کالاها فراهم می‌شود.

مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیأت دولت با اشاره به اینکه استاندارد زبان مشترک دنیا است که اعتماد مصرف‌کنندگان بر مبنای آن است، افزود: استاندارد مختص تولید نیست بلکه خدمات اجتماعی و قراردادهای بین‌المللی نیازمند به استاندارد است.

شربتدار گفت: استاندارد برقرارکننده نظم در جامعه است و نقش اساسی در تولید ثروت کشورها برعهده دارد.

وی خاطرنشان کرد: استانداردها باید الگوی بهترین نظام ارزش و اخلاق‌های اسلامی در جامعه باشند.

مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیأت دولت اذعان داشت: اگر رعایت استانداردهای جامعه را نداشته باشیم به اسلام، نظام و انسانیت ظلم کرده‌ایم چراکه باید کالاها با رعایت جوانب استاندارد، تولید و عرضه شوند و بهترین کالای مرغوب به دست مردم برسد.

شربتدار با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در ابلاغات اخیر تاکید کرد: استانداردها باید به همه کالاها تصری پیدا کنند.

وی گفت: در بخش استاندارد، کشور ایران اقدامات خوبی در سطح بین‌المللی به ثمر رسانده است و کشور ایران بین ۱۷۰ کشور عضو ایزو به رتبه ۱۲۲ ارتقاء پیدا کرده است.

مشاور عالی استاندارد اظهار داشت: سازمان بین‌المللی استاندارد یکی از قدرتمندترین سازمان‌های کشور در بخش تولید است.

شربتدار تصریح کرد: سطح استانداردهای کشور ایران در آینده نزدیک به درجه قابل قبولی خواهد رسید.

وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ هزار نفر به طور مستقیم در شرکت‌ها و آزمایشگاه‌های استاندارد کشور مشغول به کار هستند، اذعان داشت: در کشور عقب ماندگی‌هایی در زیرساخت‌ها وجود دارد که باید جبران و تأمین شود.

مشاور ارشد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در امور مجلس و هیأت دولت عنوان کرد: رقابت‌پذیری و اخلاق‌مداری یک اصل در نظام جمهوری است که استاندارد ابزار آن در زیربنای توسعه کشور است.

شربتدار ادامه داد: این استان نیاز به تقویت سازمان استاندارد دارد و تقاضای ما این است که سازمان استاندارد استان را حمایت کنند و از هیچ تلاشی دریغ نکنند.

وی افزود: هدف از سازمان ایزو، تقویت زیرساخت‌های استانداردسازی ملی در کشورهای در حال توسعه به منظور افزایش مشارکت آنان در توسعه پذیرش و اجرای استانداردهای بین‌المللی در بخش‌ها و موضوعات مورد علاقه آنان است.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۰۳

تسنیم

اخبار ملی

معاون سازمان استاندارد در اردبیل:

یک میلیون بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی در سطح کشور انجام شد

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان استاندارد کشور گفت: در سال گذشته بیش از یک میلیون بازرسی از واحدهای تولیدی و خدماتی در کشور به انجام رسیده که از این بازرسیها ۳۰ هزار مورد تخلف به ثبت رسیده است.

به گزارش خبرنگاری تسنیم از اردبیل، جهانبخش سنجایی ظهر امروز در پایان مراسم روز جهانی استاندارد در جمع خبرنگاران در اردبیل اظهار داشت: در حال حاضر برای پیشرفت و توسعه کشور و نیز ارتقای کیفیت محصولات تولیدی برای عرضه در بازارهای جهانی نیاز به گسترش پوشش استاندارد برای محصولات تولیدی داریم که اگر نهضت استانداردسازی در کشور ارتقا پیدا کند و بتوانیم با کالاهای خارجی رقابت کنیم به طور حتم توسعه تولید و ایجاد ثروت را در کشور شاهد خواهیم بود.

وی افزود: استانداردسازی محصولات برای تولیدکننده نباید به عنوان یک اجبار تلقی شود بلکه تولیدکنندگان باید به این فرهنگ دست یابند که محصولات تولید خود را برای عرضه در بازارهای متعدد و جلب رضایت مشتری استانداردسازی کنند و اگر این کالاها استاندارد شود به طور حتم بسیاری از مشکلات تولید کشور حل می‌شود.

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان استاندارد کشور افزود: در حدود سه سال گذشته بیش از یک میلیون بازرسی از واحدهای تولیدی و مجموعه‌های خدماتی در سطح کشور به انجام رسیده که متأسفانه در این بازرسیها بخشی از واحدهای تولیدی قوانین استاندارد را رعایت نکرده‌اند و آمار این واحدها به ۳۰ هزار مورد می‌رسد.

سنجایی تصریح کرد: واحدهایی که استانداردها را رعایت نکرده‌اند در این بازرسی مشخص شده و برای بخشی از این واحدها صدور حکم پلمپ، برخی جریمه و برخی معرفی به تعزیرات واحدهای قضایی صورت گرفته است که امیدواریم با این تذکرات و تنبیهات واحدهای تولید مختلف در راستای تولید استاندارد کالاهای خود و بهینه‌سازی آنها اقدامات لازم را انجام دهند.

وی بیان کرد: از یک میلیون بازرسی تنها ۳۰ هزار تخلف به ثبت رسیده و این نشانگر این موضوع است که ۹۷۰ هزار مورد بازرسی مثبت بوده و استانداردسازی در این ۹۷۰ مورد رعایت شده که قابل رضایت است ولی امیدواریم درصد کم واحدهایی که استانداردسازی را رعایت نمی‌کنند از این پس این موضوع را مورد توجه قرار دهند.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۰۲

تسنیم

اخبار ملی

مشاور سازمان ملی استاندارد ایران در زنجان:

۳۰ هزار پرونده متخلفان استاندارد در کشور به مراجع قضایی ارجاع شدند

مشاور سازمان ملی استاندارد ایران در زنجان با اشاره به بازرسی از یک میلیون واحد تولیدی گفت: ۳۰ هزار پرونده متخلفان استاندارد در کشور به مراجع قضایی ارجاع شدند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، بهروز وکیل‌الرعی امروز در آیین گرامیداشت روز جهانی استاندارد و همایش تجلیل از واحدهای نمونه کیفی اظهار داشت: از سال ۱۳۳۹ تاکنون ۳۰ هزار استاندارد در ایران تدوین شده که یک سوم آنها معادل ۱۱ هزار مورد مربوط به اقدامات سه سال گذشته است. وی ابراز کرد: با وجود کمبودهای مالی سازمان ملی استاندارد، در سه سال گذشته یک میلیون واحد صنعتی تحت پوشش این سازمان قرار گرفته و ۳۰ هزار پرونده متخلفان به مراجع قضایی ارجاع داده شده است.

مشاور سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه ارتباط با صنعت و ساماندهی امور مربوط به انجمن‌ها و تشکل‌ها با اشاره به نمونه‌برداری از ۱۰۰ هزار قلم کالا از واحدهای صنفی بیان کرد: ۲ میلیون سیلندر CNG کنترل شده است.

وی به بازرسی از ۳ هزار و ۲۰۰ جایگاه سوخت اشاره کرد و گفت: در سه سال اخیر ۱۰۰ ایستگاه به دلیل عدم رعایت قواعد استاندارد تعطیل شدند. وکیل‌الرعی خاطر نشان کرد: تاریخچه تولید در کشور ما نشان می‌دهد که در دهه ۳۰ پیوند سه عنصر نظارت، ثروت و صنعت، سبب حرکت کشور به سمت توسعه صنعتی شد. وی با اشاره به اینکه ثروت کشور در آن زمان نفت و نظارت بر عهده سازمان استاندارد گذاشته شده بود، گفت: سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران نیز در حوزه صنعت فعالیت می‌کرد و ۲۱۷ شرکت در زمینه سوخت و انرژی، حمل و نقل، نیروگاهها و سایر حوزه‌ها وظایف زیرساختی کشور را برعهده داشتند.

مشاور سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه ارتباط با صنعت و ساماندهی امور مربوط به انجمن‌ها و تشکل‌ها با اشاره به پیشینه صنعتی کشور بیان کرد: در جغرافیای نگاه ما به صنعت چیزی از قلم نیفتاده و صنعت کشور در برخی حوزه‌ها و دارا بودن تجهیزات آزمایشگاهی حرف نخست را می‌زند. وی با اشاره به اینکه کشورهای پیشرفته دنیا به راحتی حاضر به صادر کردن دانش تولیدی خود نیستند، ابراز کرد: برخی عوامل بیرونی از جمله تحریم‌ها سبب عقب‌ماندگی کشور در حوزه‌های صنعتی شده است.

وکیل‌الرعی بخشی از وظایف سازمان استاندارد را در حوزه فرهنگ‌سازی، دادن حق انتخاب به مردم در خرید کالای باکیفیت عنوان کرد و افزود: کالای خوب روی قفسه هیچ فروشگاه‌های باقی نمی‌ماند.

۹۵/۷/۲۸

۱۴:۰۰

تسنیم

اخبار ملی

معاون سازمان استاندارد در اردبیل اعلام کرد

امضای ۷۰ تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان استاندارد و دانشگاه‌های کشور

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان ملی استاندارد گفت: تا به امروز ۷۰ تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان استاندارد و واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه‌های کشور به امضا رسیده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اردبیل، جهانبحش سنجانی پیش از ظهر امروز در جلسه عقد تفاهم‌نامه همکاری بین دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل و اداره کل استاندارد استان اردبیل اظهار داشت: تا به امروز ۷۰ تفاهم‌نامه بین سازمان استاندارد و واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه‌های کشور به امضا رسیده تا بتوانیم از ظرفیت دانشگاه‌ها برای گسترش پوشش استاندارد استفاده کنیم.

وی افزود: تفاهم‌نامه با دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل چهارمین تفاهم‌نامه سازمان استاندارد با واحدهای دانشگاه آزاد سراسر کشور بوده که هدف از این تفاهم‌نامه‌ها در دانشگاه‌ها تجمیع منابع دانشی و تکنولوژی و نیز استفاده از تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی دانشگاه‌های کشور است.

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان ملی استاندارد گفت: این تفاهم‌نامه مقدماتی را فراهم می‌کند که همراه با آموزش استانداردسازی به واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه‌ها بتوانیم از این ظرفیت در راستای کمک به نظام استانداردسازی و تولید محصولات باکیفیت به منظور رونق بخش تولید در کشور استفاده کنیم.

سنجایی بیان کرد: اعلام آمادگی دانشگاه‌ها برای همکاری با سازمان استاندارد بسیار با ارزش و مهم است چرا که به این امر شاهد افزایش توانمندی‌ها در بخش تولید و بهبود فضای کسب و کار خواهیم بود که ۳ هدف اصلی در این تفاهم‌نامه‌ها مورد توجه قرار گرفته که استفاده از شبکه آزمایشگاهی به عنوان همراه و یاری‌رسان واحدهای آزمایشگاهی سازمان استاندارد یکی از مهم‌ترین دلایل این همکاری است.

وی تصریح کرد: حتماً از سرمایه‌های انسانی و نیروهای متخصص دانشگاه آزاد اسلامی در فرایند تدوین استاندارد ملی و سایر استانداردها استفاده می‌کنیم که این کار ارتقای جایگاه استانداردسازی را به دنبال دارد که قول می‌دهیم با توجه به همکاری دانشگاه آزاد اسلامی زمینه ایجاد و ارزیابی استانداردهای شاخص جهانی در واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه آزاد با همکاری اداره استاندارد فراهم شود.

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: از دیگر مزایای این تفاهم‌نامه‌ها ایجاد زمینه کارآفرینی بیشتر برای دانشجویان و هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی است و با توجه به سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری و اختصاص ۲ بند از این ابلاغیه به استانداردسازی، انعقاد این تفاهم‌نامه‌ها در راستای گسترش بحث استاندارد محصولات، کالا و خدمات و نیز گسترش ایجاد پیوست به محصولات تولیدشده از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۲۰

آریا

اخبار ملی

معاون سازمان استاندارد :

۳۰ هزار مورد استاندارد ملی در کشور تدوین شد

خبرگزاری آریا- معاون ارزیابی و کیفیت سازمان ملی استاندارد گفت: تا پایان سال ۹۴ حدود ۳۰ هزار مورد استاندارد ملی در کشور تدوین شده و پوشش استاندارد برای کالاها و خدمات گسترش یافته است.

به گزارش خبرگزاری آریا از اردبیل، جهانبخش سنجانی در مراسم روز جهانی استاندارد در اردبیل اظهار داشت: استانداردسازی، مدیریت کیفیت و رقابت‌پذیری ۳ اصل مهم و اساسی برای توسعه در یک بنگاه اقتصادی، یک نهاد و یا یک کشور است که این ۳ اصل برای توسعه باید مد نظر قرار گیرد و اهمیت استاندارد در حوزه توسعه از الزامات و نیازمندیهای پیشرفت یک کشور است.

وی تصریح کرد: بند ۸ و ۲۴ سیاستهای اقتصاد مقاومتی مد نظر مقام معظم رهبری به پوشش استاندارد به تمامی محصولات داخلی و کالاها و خدمات اشاره می‌کند که باید گسترش یابد و خوشبختانه دولت یازدهم نیز این مهم را اجابت کرده و معاون اول رئیس جمهور بخشنامه پیوست استاندارد برای تمامی محصولات و عدم صادرات برای استاندارد را بلاغ کرده است.

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان ملی استاندارد گفت: خوشبختانه به دکتین استاندارد و لزوم توجه به این موضوع در بخشهای سیاست اقتصاد مقاومتی توجه شده است و اگر بخواهیم در توسعه صادرات که یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی است موفق باشیم باید استاندارد محصولات تولیدشده در کشور را ارتقا دهیم تا در بازارهای جهانی بتوانیم مشتریان خوبی داشته باشیم.

سنجایی بیان کرد: سازمان ملی استاندارد کشور نیز در راستای سیاستهای اقتصاد مقاومتی نهضت استانداردسازی را در سطح کشور آغاز کرده و برنامه‌ریزی مدون در این زمینه داریم که خوشبختانه در چند سال گذشته نیز جایگاه جمهوری اسلامی ایران در حوزه استانداردسازی در سطح جهانی از ۳۱ به ۲۳ ارتقا یافته است.

وی افزود: براساس برنامه‌ریزی های انجام شده در نظر داریم تا پایان برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران جزو ۲۰ کشور برتر در حوزه استانداردسازی دنیا قرار بگیرد که در این رابطه برنامه‌ریزیهای خوبی نیز انجام شده که امیدواریم با فعالیت مناسب و گسترش پوشش استاندارد به این مهم دست یابیم.

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: تا پایان سال ۹۴ حدود ۳۰ هزار مورد استاندارد ملی در سطح کشور تدوین شده که مکلف هستیم تمامی کالاهای تولیدشده و خدمات ملی را استانداردسازی کنیم که در این رابطه نیز تدوین حدود ۸۰ هزار استاندارد ملی نیاز است که با یک عزم راسخ باید در این راستا اقدامات لازم را انجام دهیم.



۹۵/۷/۲۸

ایرنا

اخبار استانی

۱۶:۰۹

استفاده از آسانسورهای بدون گواهی ایمنی ممنوع است

اردبیل - ایرنا - مدیرکل استاندارد استان اردبیل گفت: نصب و استفاده از آسانسورهای بدون گواهی ایمنی ممنوع است. به گزارش ایرنا، هاشم علایی روز چهارشنبه در مراسم تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی این استان افزود: امروز استفاده از آسانسور در جامعه به لحاظ نوع ساخت مسکن رایج شده و آسانسورهای نصب شده باید گواهی ایمنی و استاندارد داشته باشند. وی از آمادگی همکاری اداره کل استاندارد استان در این زمینه خبر داد و اظهار کرد: به آسانسورهای فاقد گواهی ایمنی اجازه فعالیت داده نخواهد شد.

وی با اشاره به فعالیت ۱۵ دستگاه شهرداری در اردبیل بیان کرد: ۱۱ دستگاه با بررسی اداره کل استاندارد به دلیل نامطلوب بودن پلمپ شده و براساس رایزنی‌ها با شهرداری‌های استان شهرداری‌های فاقد گواهی استاندارد پلمپ خواهند شد.

او تشریح کرد: با اجرای طرح طاه‌ها (طرح هماهنگی جمع‌آوری کالاهای غیر استاندارد) ۶۷ نوع کالای غیر استاندارد در شهرستان اردبیل و ۳۵ نوع کالای غیر مجاز هم در دیگر شهرستان‌های استان جمع‌آوری شده که بیشتر آنها در دیگر استان‌ها تولید شده و در استان اردبیل عرضه می‌شود. علایی همچنین به فعالیت ۱۰ آزمایشگاه فنی و تخصصی در استان اشاره کرد و گفت: در ۳۰۸ واحد تولیدی استان ۴۸۸ نوع فرآورده تولید می‌شود که ۵۲ درصد این واحدهای تولیدی را کارخانه‌های تولید مصالح ساختمانی، ۳۸ درصد را واحدهای صنایع غذایی، پنج درصد را واحدهای تولیدی فلزات گرانبها و مابقی را دیگر صنایع تشکیل می‌دهد.

مدیرکل استاندارد استان اردبیل با اشاره به وجود ۶۰ چشمه آبگرم و سرد در استان و واگذاری تدوین استاندارد آنها به اداره کل استاندارد افزود: با این که تدوین استاندارد آنها یک پروسه فنی و تخصصی است اما همکاران ما برخی از استانداردهای آنها را تدوین کرده‌اند.

او از کنترل یک هزار و ۱۷۵ نازل مایعات در استان در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: ۷۵ درصد برنامه امسال در این مورد محقق شده است. وی گفت: نیمه اول امسال ۲۴۰ مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی مصالح ساختمانی در استان انجام شده، استاندارد بودن مصالح ساختمانی اهمیت زیادی دارد و سستی و چشم پوشی در این کار مشکلات بزرگی در آینده به دنبال دارد.

در این مراسم از ۱۰ واحد نمونه تولیدی در استان و ۱۰ نفر از مدیران کنترل کیفی واحدهای تولیدی استان تجلیل شد.

۹۵/۷/۲۸

۱۸۰۲۹

ایرنا

اخبار استانی

در ۶ ماهه نخست سال جاری

۱۱ واحد تولیدی غیر استاندارد در استان کردستان پلمپ شد

سنندج- ایرنا- مدیرکل استاندارد استان کردستان گفت: در ۶ ماهه نخست سال جاری ۱۱ واحد تولیدی غیر استاندارد در استان کردستان پلمپ شده است.

به گزارش ایرنا، منصور لهنویان روز چهارشنبه در همایش روز جهانی استاندارد و تجلیل از برگزیدگان نمونه واحدهای تولیدی استان کردستان در سنندج افزود: در این مدت ۳۲۰ مورد طلا فروشی بازرسی شد که از این تعداد ۲۳ واحد عرضه کننده طلا، از فرایند عرضه خارج شدند و تعداد ۴۳ مورد پرونده کنترل کیفیت مدیران نیز بررسی شده است.

وی اظهار کرد: در ۶ ماهه نخست سال جاری، ۲ هزار و ۶۰۰ واحد صنفی و ۲۰۳ آسانسور نیز در سطح استان بازرسی شد و تاییدیه ایمنی ۶۸ آسانسور صادر گردید.

لهونی افزود: در این مدت هزار و ۴۲ مورد گواهینامه واردات مورد بازرسی قرار گرفته است و هم اکنون ۱۹ طرح استاندارد هم در دست اقدام است. وی با اشاره به بازرسی از شهربازی های سرپوشیده استان گفت: در ۶ ماهه اول سال جاری پیست اسکی بیجار به دلیل نداشتن گواهی ایمنی و انطباق با استاندارد ذیربط پلمپ شده است و اخطار جمع آوری وسیله بازی فلزی بدون استاندارد مربوط به پارک بازی در شهر بازی در سروآباد به دلیل نداشتن استاندارد و ایمنی لازم پلمپ شد.

لهونیان به افزایش تعداد شهربازی و خانه بازی سرپوشیده در سطح استان اشاره کرد و افزود: در سه گشت مشترک با نمایندگان سازمان صنعت معدن و تجارت و اتاق اصناف و تعزیرات حکومتی، ۱۱ خانه بازی بدون مجوز شناسایی شد و اخطارهای لازم جهت دریافت مجوزهای قانونی به آنها داده شد.

وی اظهار کرد: اولین استاندارد حلال امروز در استان کردستان صادر می شود، دامنه کاری استاندارد حلال پیچیده و وسیع است، این استاندارد با مذاهب چهارگانه اهل سنت و فقه شافعی منطبق است.

وی افزود: تمام فرآورده های غذایی و آشامیدنی و افزودنی های این فرآورده ها باید با استاندارد حلال منطبق باشد.

او یادآور شد: دفاتر استاندارد سازی در مراکز علمی پژوهشی دانشگاه ها و سازمان نظام مهندسی با رویکرد اقتصاد مقاومتی ایجاد می شود.

وی تدوین، ترویج و نهادینه کردن استاندارد را ضروری دانست و گفت: از همه ظرفیت های استاندارد در فعالیت های پژوهشی و خدمات آزمایشگاهی باید بهره گرفت.

لهونی افزود: دفاتر ارتباط با استاندارد در هشت اداره کل استان از جمله جهاد دانشگاهی، معاونت غذا و دارو، دانشگاه علوم پزشکی و صنعت، معدن و تجارت در راستای تعامل با استاندارد ایجاد می شود.

وی با اشاره به شعار امسال روز جهانی استاندارد با عنوان 'استاندارها اعتمادسازند' بهره گیری از تمام ظرفیت های استاندارد در تمام بخش های جامعه در راستای ایجاد اعتماد بین المللی برای کسب بازار جهانی را ضروری دانست.

در این آئین از شرکت تراکتورسازی استان، واحد تولیدی آرد سازی گلنام، شرکت تولیدی خورشید، شرکت آریان غرب، شرکت آرد ریزان، شرکت تعاونی ۱۴۳۵ ساحل قروه، شرکت لبن دوشان غرب، آزمایشگاه فنی مکانیک خاک کردستان، آزمایشگاه شرکت خاک و بتن و آزمایشگاه شرکت صنایع پلاستیک زمزم کردستان و تعدادی از شرکت های نمونه استان که فعالیت های آنها منطبق بر استاندارد بود تجلیل و قدردانی شد.

۹۵/۷/۲۸

ایرنا

اخبار استانی

۱۸:۳۵

استانداردسازی نقش مهمی در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی دارد

سندج- ایرنا- معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کردستان گفت: رعایت استاندارد یکی از ارکان تحقق اقتصاد مقاومتی است و استاندارد سازی نقش مهمی در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی دارد.

به گزارش ایرنا، حسین فیروزی روز چهارشنبه در همایش روز جهانی استاندارد در سندج با اشاره به اینکه درون زایی و برون گرایی از سیاست های اقتصاد مقاومتی است افزود: درون زایی بهره گیری بهینه از منابع و امکانات و تولید باکیفیت است و برون گرایی نیز صدور کالای با کیفیت در بازارهای جهانی است.

وی اظهار کرد: استاندارد به بهبود کیفیت کالا و خدمات کمک می کند و سبب انسجام ملی و کارایی درونی می گردد.

فیروزی استاندارد سازی کالا و خدمات را وظیفه ای ملی و همگانی دانست و گفت: نهادینه کردن فرهنگ استاندارد در میان آحاد جامعه و معرفی کالاهای استاندارد در جامعه ضروری است.

به گفته وی همه تولیدکنندگان کالا و ارائه دهندگان خدمات نقش مهمی در نهادینه کردن استاندارد در جامعه دارند.

فیروزی گفت: مطالبه استاندارد از سوی مصرف کنندگان و تحقق آن از سوی تولیدکنندگان و ارائه دهندگان کالا و خدمات موجب انسجام ملی ظهور وحدت ملی می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کردستان رعایت استانداردها را سبب کاهش هزینه تولید و افزایش کیفیت و ضامن سلامت کالا و خدمات عنوان کرد و افزود: رعایت استاندارد سبب اعتماد سازی می شود.

وی نهادینه کردن فرهنگ استاندارد در میان آحاد جامعه را ضروری دانست و بر معرفی کالاهای استاندارد در جامعه از سوی رسانه های جمعی تاکید کرد.

در این آئین از شرکت تراکتورسازی استان، واحد تولیدی آردسازی گلنام، شرکت تولیدی خورشید، شرکت آریان غرب، شرکت آردریزان، شرکت تعاونی ۱۴۳۵ ساحل قروه، شرکت لبن دوشان غرب، آزمایشگاه فنی مکانیک خاک کردستان، آزمایشگاه شرکت خاک و بتن و آزمایشگاه شرکت صنایع پلاستیک زمزم کردستان و تعدادی از شرکت های نمونه استان که فعالیت های آنها منطبق بر استاندارد بود تجلیل و قدردانی شد.

۹۵/۷/۲۹

۱۰:۵۰

ایرنا

اخبار استانی

صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد در شرق گلستان دو برابر شد

گنبدکاووس - ایرنا - رئیس اداره استاندارد شهرستان گنبدکاووس از افزایش دو برابری صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد ایران برای فرآورده های واحدهای تولیدی واقع در شرق استان گلستان در یک سال گذشته خبر داد.

سیدعلی جعفری ایوری روز پنجشنبه درحاشیه آیین عطفافشانی و غبارروبی گلزار شهدای گمنام شهر گنبدکاووس به مناسبت هفته استاندارد (۲۳ تا ۲۹ مهر) به خبرنگار ایرنا، گفت: از ابتدای مهر ۹۴ تا مهر امسال درمجموع ۳۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای فرآورده های واحدهای تولیدی واقع در شرق استان گلستان صادر شده است.

به گفته وی، در دوره مشابه سال ۹۴ - ۹۳، اداره استاندارد گنبدکاووس که حوزه فعالیت آن هفت شهرستان واقع در شرق استان گلستان است، تنها ۱۵ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای فرآورده های واحدهای تولیدی این منطقه صادر کرده بود.

جعفری ایوری همچنین از برگزاری دوره های آموزشی به میزان تقریبی ۷۰۰ نفر ساعت برای کارشناسان جهادکشاورزی و استادان مراکز آموزش عالی گنبدکاووس در نیمه نخست سال جاری خبر داد و افزود: نحوه مشارکت در تدوین و نگارش استانداردهای ملی ایران و حد مجاز آلاینده ها درمحصولات کشاورزی، از جمله این دوره های آموزشی بوده است.

وی، برگزاری همایش باعنوان نظام نوین استانداردسازی درتحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و نیز برنامه ششم توسعه کشور ابلاغی رهبر معظم انقلاب و طرح تقویت و توسعه نظام استاندارد برای مدیران کنترل کیفیت و کارشناسان استاندارد را از دیگر برنامه های اداره استاندارد گنبدکاووس درنیمه نخست امسال برشمرد.

رئیس اداره استاندارد گنبدکاووس همچنین از برگزاری مراسم های عطفافشانی و غبارروبی گلزار شهدای گمنام در شهرستان های واقع در شرق گلستان به مناسبت بزرگداشت هفته استاندارد خبر داد و اضافه کرد: امروز در آخرین روز هفته استاندارد، گلزار شهدای گمنام شهر گنبدکاووس و روز گذشته نیز گلزار شهدای گمنام شهر مینودشت باحضور برخی مسئولان این دو شهرستان غبارروبی شد.

وی، شرکت درصبحگاه دانش آموزی مدارس، دیدار با ائمه جمعه، فرمانداران و مسئولان و نیز برخی شهرداران، اهدای دفاتر مشق استاندارد بین دانش آموزان نیازمند، سخنرانی درمصلی نمازجمعه و بازدید از واحدهای تولیدی را از جمله برنامه های بزرگداشت هفته استاندارد در شرق استان گلستان اعلام کرد. به گفته جعفری ایوری، درحال حاضر ۹۹ واحد تولیدی واقع درشرق استان گلستان و ۱۷۴ فرآورده تولیدی آنان، دارای پروانه استاندارد ملی ایران می باشد. هفت شهرستان گنبدکاووس، آزادشهر، رامیان، مینودشت، گالیکش، کلالة و مراوه تپه با جمعیت تقریبی ۹۰۰ هزار نفر در شرق استان گلستان واقع هستند.

۹۵/۷/۳۰

۱۳۰۰۹

ایرنا

اخبار استانی

۳۰ پروانه استاندارد در استان کرمان تعلیق شد

کرمان - ایرنا - مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان کرمان گفت: ضمن آنکه تولیدات خوبی در استان انجام می‌شود اما طبق قانون در سال جاری ۳۰ پروانه استاندارد به دلیل رعایت نکردن اصول و قوانین مربوط تعلیق شده است.

به گزارش ایرنا علی بیگ زاده در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه کرمان افزود: شش ماه امسال ۴۶ پروانه صادر و ۱۸۹ پروانه نیز تمدید شده است. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۳۸۳ کارخانه و واحد تولیدی گواهی کاربرد استاندارد را در استان کرمان دریافت کرده اند که ۳۵۷ واحد فعال هستند. وی گفت: ۵۶۱ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای واحدهای تولیدی استان کرمان صادر شده که در حال حاضر ۴۷۰ پروانه استاندارد اجباری است. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان کرمان اظهار کرد: در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی و با نامگذاری سال جاری به عنوان اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل کارهای تصدی گری در حوزه اداره کل استاندارد به بخش خصوصی واگذار شده که در این راستا ۷۴ آزمایشگاه و ۱۶ بازرسی به بخش خصوصی به عنوان همکار واگذار شده است.

وی با اشاره به اینکه در عصر پرشتاب تاریخ هستیم گفت: استاندارد در عرصه صادرات و واردات بین المللی یک زبان مشترک به شمار می‌رود. بیگ زاده ادامه داد: اگرچه استانداردها به نیازهای مصرف کنندگان توجه دارد، اما برای تولید کنندگان نیز صرفه‌های زیادی از جمله حفظ بازارهای داخلی و خارجی و تولید محصولات با کیفیت بالا را به همراه دارد. وی ورود کالاهای قاچاق را ضربه ای بزرگ به کشور دانست و گفت: تولیدکنندگان باید با تولید محصولات باکیفیت زمینه جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق به کشور را از بین ببرند زیرا برخی از کالاهای قاچاق به دلیل کیفیت پایین خود برای سلامتی افراد جامعه به شدت مضر هستند. وی افزود: اگر تولید با کیفیت انجام شود، وضعیت اشتغال ارتقا یافته و زندگی و آسایش مردم نیز بهبود می‌یابد و در کنار آن توسعه اقتصادی نیز رخ می‌دهد. 'استانداردها اعتمادسازند' به عنوان شعار روز جهانی استاندارد در سال جاری انتخاب و از ۲۳ تا ۲۹ مهر به نام هفته استاندارد نامگذاری شده است.

۹۵/۷/۲۹

۱۶:۲۲

ایرنا

اخبار استانی

استاندارد خراسان جنوبی: بقای واحدهای صنعتی افزایش تولید و استاندارد سازی کالاست

بیرجند - ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: بقای واحدهای تولیدی افزایش تولید و استاندارد سازی محصول است هرچه رعایت اصول استاندارد بیشتر مورد توجه واقع شود به همان اندازه شاهد افزایش صادرات و ارتقا سطح تولید خواهیم بود.

سید علی اکبر پرویزی روز پنجشنبه در همایش گرمی داشت روز جهانی استاندارد و تجلیل از واحدهای نمونه تولیدی استان افزود: اگر بناست واحدهای تولیدی سرپا بمانند نباید به حداقل‌های استاندارد اکتفا کنند.

وی گفت: گرفتن مجوز از اداره استاندارد برای آغاز کار واحدهای تولیدی خوب است اما کافی نیست لذا تولیدکنندگان تلاش کنند سطح استاندارد کمی و کیفی محصول را ارتقا دهند. وی بیان کرد: دنیا اکنون برای مصرف کننده ارزش قائل است و با نشان استاندارد به آنها تضمین می‌دهد.

به گزارش ایرنا، استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: مقام‌های افغانستان تاکید دارد محصولی که وارد این کشور می‌شود دارای نشان استاندارد باشد و تلاش می‌کند به سمتی پیش بروند که اعتبار جهانی به دست آورند. پرویزی اظهار کرد: واحدهای تولیدی با حداقل نشان استاندارد قانع نباشند و استاندارد و ارتقای سطح آن در تمامی مراحل تولید به عنوان یک اصل مهم مورد توجه واقع شود.

وی یادآور شد: سازمان استاندارد ملی با انجام وظیفه حاکمیتی و نظارتی می‌تواند به ارتقای کیفیت کالا و تولید محصولات با کیفیت تر کمک کند که این امر حمایت از واحدهای تولیدی و تولیدکنندگان نیز محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا، وی بر توسعه مباحث آموزشی در سازمان ملی استاندارد تاکید کرد و افزود: مسئولان مربوط بایستی در راستای صادرات محصولات، افزایش سطح تولید و بازاریابی آموزش‌های لازم را ارائه دهند و این امر سبب صادرات کالایی با کیفیت و تسخیر بازارهای جهانی می‌شود.

این مسئول گفت: صادرات کالایی بی کیفیت سبب شکست تجارت شده و مصرف کنندگان از کالایی بی کیفیت روی بر می‌گردانند.

استاندار خراسان جنوبی افزود: در کالای صنعتی نیز برند و معرف شما کالای شماست اگر با کیفیت باشد بدون شک مورد استقبال مصرف کننده قرار می‌گیرد در غیر این صورت حتی از ورود کالا به سایر کشورها ممانعت خواهد شد. وی تاکید کرد: واحدهای کنترل کیفیت مجموعه‌های تولیدی و وظیفه ای بسیار مهم و حساسی بر عهده دارند و آبرو و حیثیت مردم استان و تولیدکنندگان در گرو دقت و تلاش آنهاست.

۹۵/۸/۱

۱۱:۰۳

ایسنا

اخبار استانی

بی‌توجهی ۴ وزارتخانه به آسانسورهای غیراستاندارد خود

سازمان‌های بی‌توجه به آسانسورهای غیراستاندارد اعلام شدند

مدیرکل استاندارد تهران نام دستگاه‌های دولتی که دارای آسانسور غیراستاندارد هستند و تاکنون به هشدارهای استاندارد بی‌توجه بوده‌اند را اعلام کرد.

مسلم بیات در گفت‌وگو با ایسنا، بار دیگر به دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها، سازمان‌ها و سایر دستگاه‌های دولتی هشدار داد که برای رفع نواقص آسانسورهای خود در اسرع وقت اقدام کنند و اظهارکرد: پیش از این نیز، طی مکاتبات اداری همچنین به صورت اطلاعیه خبری به این مراکز هشدار داده شده است و در حال حاضر کارشناسان این اداره‌کل در حال بازرسی مجدد از آسانسورهای این مراکز هستند.

وی ادامه داد: بر اساس قوانین و مقررات، علاوه بر تعمیرات، نگهداری ماهانه آسانسورها توسط شرکت‌های نصاب مجاز و بازرسی ادواری سالیانه توسط شرکت‌های بازرسی تایید صلاحیت شده به درخواست بهره‌برداران که همان مدیران نهادها هستند، برای آسانسورها الزامی است تا اطمینان کامل از ایمنی و عملکرد آن‌ها حاصل شود.

مدیرکل استاندارد تهران با بیان اینکه در بازرسی‌های انجام شده از آسانسورهای دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها، توسط بازرسان استاندارد، نواقص و عیوب مشخص شد و مراتب به اطلاع مدیران و مسئولان رسانده شده است، گفت: متأسفانه با وجود تذکرات و اخطارهای کتبی و شفاهی به مدیران این مراکز و ارگان‌ها، تنها تعداد اندکی درصد رفع نواقص آسانسورهای خود برآمدند و همچنان آسانسورهای نایمن بسیاری از این مراکز فعال هستند.

این در حالی است که در نخستین بازرسی انجام شده از سوی سازمان استاندارد، اعلام شد که ۹۸ درصد از آسانسورهای دستگاه‌های دولتی فاقد استاندارد هستند، به طوریکه از بین ۲۶۵۰ آسانسور بازرسی شده، تنها ۳۷ مورد آن مطابق با استاندارد بوده است.

مدیرکل استاندارد تهران با اشاره به نام دانشگاه‌های که دارای آسانسور معیوب بوده و تاکنون به هشدارهای مکرر سازمان استاندارد توجه نکرده‌اند، اظهارکرد: دانشگاه‌های علوم پزشکی شهیدبهشتی، علامه طباطبایی، تربیت مدرس، صنعتی شریف، دانشگاه تهران و آزاد واحد علوم پزشکی از جمله دانشگاه‌هایی هستند که به هشدارهای استاندارد توجه نکرده‌اند.

نام دانشگاه‌های صنعتی شریف در حالی هنوز در بین دانشگاه‌های بی‌توجه به استاندارد آسانسور به چشم می‌خورد که یکی از آسانسورهای این دانشگاه چندی پیش دچار حادثه شد و رئیس سازمان ملی استاندارد نیز در این رابطه گفته بود که دستگاه‌هایی که نسبت به رفع نقص آسانسور خود اقدام نکنند، در صورت بروز حادثه باید پاسخگو باشند.

به گفته مدیرکل استاندارد تهران، اسامی بیمارستان‌های بی‌توجه به هشدارهای استاندارد شامل سجاد، بهمن، مرکز طبی کودکان، نجمیه، لقمان حکیم، آرش، ضیائیان، دی، طالقانی، میلاد، ساسان و مرکز پزشکی آموزشی و درمانی مهدیه است.

بیات با بیان اینکه برخی وزارتخانه‌ها و نهادهای عمومی نیز تاکنون هشدارهای استاندارد را جدی نگرفته‌اند، ادامه داد: وزارت کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت آموزش و پرورش، دیوان محاسبات استان تهران، سازمان بهزیستی استان تهران، سازمان اسناد، کتابخانه ملی، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، صندوق بازنشستگی، سازمان هلال احمر، فرودگاه مهرآباد، پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران و مهمانسرای کوثر مخابرات دارای آسانسورهای معیوب هستند و تاکنون نسبت به رفع نقص آن اقدام نکرده‌اند.

بر اساس اعلام وی، ۵۱ دستگاه از آسانسورهای مسکن مهر تهران نیز دارای مشکل استاندارد است.

۹۵/۷/۲۹

ایسنا

اخبار استانی

۲۲:۵۱

افتتاح دفتر استاندارد و استانداردسازی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل

با امضای تفاهم‌نامه بین اداره کل استاندارد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل، دفتر استاندارد در این واحد دانشگاهی راه‌اندازی شد. به گزارش ایسنا منطقه اردبیل، علی شامل، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد استان اردبیل در این مراسم گفت: شبکه آزمایشگاهی ساها دانشگاه آزاد اسلامی ۹۰ هزار آزمایشگاه را تحت پوشش خود دارد که با استانداردسازی به عنوان آزمایشگاه‌های مرجع می‌توان در اختیار سایر دانشگاهیان از سراسر کشور قرار داد. چهار آزمایشگاه بتن و جوش، برق و آب، آزمایشگاه مرکزی آنالیز دستگاهی و بیولوژی و بیوتکنولوژی از استاندارد لازم برای مرجع شدن برخوردارند. امیدوارم بتوانیم همه آزمایشگاه‌ها را به سطح استانداردهای لازم برسانیم. شامل یادآور شد: افزایش کمی واحدها و مراکز دانشگاهی پشت سر گذاشته شده و دانشگاه به سمت کیفی شدن پیش می‌رود و مراکزی که از استاندارد لازم آموزشی و پژوهشی برخوردار نباشند، در واحدهای دیگر ادغام شده‌اند. در ادامه مدیر کل اداره استاندارد استان اردبیل با اشاره به اهداف راه‌اندازی دفتر استانداردسازی در دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل گفت: امیدواریم این دفتر بتواند به عنوان حلقه اتصال دانشگاه، اداره استاندارد و صنعت ایفای نقش کند. هاشم علائی راه‌اندازی این آزمایشگاه را به عنوان آزمایشگاه همکار از نظر افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های آزمون و زمان امری مهم دانست و گفت: اداره کل استاندارد اردبیل برای ارائه مشاوره‌های علمی و فنی برای فعال‌سازی آزمایشگاه همکار در استان اعلام آمادگی می‌کند.

۹۵/۷/۲۸

ایسنا

اخبار استانی

۱۶:۰۵

مدیر کل استاندارد استان اعلام کرد:

وضعیت بحرانی اغلب آسانسورهای ساختمان‌های اداری در خراسان شمالی

مدیر کل استاندارد خراسان شمالی گفت: وضعیت اغلب آسانسورهای ساختمان‌های ادارات و اماکن عمومی بحرانی است. به گزارش ایسنا، فهمیه مهمان نواز در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه از ابتدای سال گذشته فراخوانی برای دریافت پروانه ایمنی به مراکز عمومی و دولتی منتشر کردیم، افزود: از این فراخوان استقبال نشد و خود این اداره کل وارد عمل شد که ۳۵ آسانسور موجود در اداره‌ها و مراکز عمومی را مورد بررسی قرار داد. تمامی آن‌ها دارای عدم انطباق بودند و اعلام کردیم که هر چه سریع‌تر نسبت به رفع آن اقدام کنند، اما از آن زمان تاکنون فقط برای سه دستگاه اقدام شد و بقیه همچنان غیر استاندارد هستند که شاید تعدادی از این آسانسورها مربوط به بیمارستان‌ها باشد. وی با بیان اینکه اغلب آنها از نظر فنی مشکل دارند و نقص‌های آنها در مرحله بحرانی قرار دارد، اظهار کرد: این موضوع به مدیریت بحران استان نیز اعلام شده و قرار بر این شده است تا در این خصوص پیگیری‌های لازم انجام شود. برای رفع نواقص آسانسور ضرب الاجل داده شده است. این ضرب الاجل تا پایان هفته جاری به پایان خواهد رسید و در صورت رفع عدم انطباق پلمب خواهد شد. وی تاکید کرد: بیشتر نگرانی این اداره کل برای آسانسورهایی است که در مراکز خصوصی قرار دارد که به آن‌ها دسترسی نداریم و باید خود مالکان به این اداره کل مراجعه کنند. متأسفانه با وجود هشدارهای داده شده مراجعه‌های خیلی محدودی در این خصوص داشته‌ایم. این مقام مسئول درباره جایگاه‌های CNG نیز توضیح داد: این اداره کل برای این جایگاه‌ها ۱۶ مورد بحرانی را مورد بررسی قرار می‌دهد. این استان دارای ۲۷ جایگاه CNG است که ۱۳ جایگاه از لحاظ استاندارد مورد تایید، ۱۱ جایگاه در حال تکمیل کردن مدارک و بازرسی است و سه جایگاه نیز هنوز اقدامی انجام نداده است. برای این جایگاه‌ها نیز مهلتی مشخص شده است که در صورت رفع نشدن مشکلات موجود گاز آنها قطع خواهد شد. وی با بیان اینکه تاکنون توسط اداره کل استاندارد استان ۳۸ پروانه استاندارد صادر شده است، افزود: تعطیلی تعدادی از واحدهای تولیدی موجب شده تا از برنامه عملیاتی عقب بیفتیم. مدیر کل استاندارد خراسان شمالی ادامه داد: اما بیشتر تلاش این اداره کل در سال جاری ارائه مشاوره به واحدهای تولیدی بوده نه تعطیلی آن‌ها. وی اظهار کرد: شناسایی جعل علامت استاندارد برای فیلتر خودرو در سال جاری توسط این اداره کل انجام شد که برای فرد متخلف محکومیت از سوی مراجع قضایی در نظر گرفته شد. وی با اشاره به بازرسی‌های انجام شده این اداره کل از مراکز توزیع بیان کرد: این اداره کل بازرسی‌های لازم از مراکز توزیع جهت جلوگیری از عرضه محصولات فاقد استاندارد که توسط مراکز تولیدی زیر پله‌ای تولید می‌شوند را دارد.

اخبار استانی

خبرگزاری
صداوسیما۹۵/۷/۲۹
۱۱:۳۸**تولید کفش ایرانی با استانداردهای بین المللی در مهدیشهر + فیلم**

یک شرکت تولید کننده انواع کفش در مهدیشهر سه استاندارد ملی و بین المللی ساخت کفش های نظامی و معمولی را کسب کرد . به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مجموعه تولیدی صنعتی کفش نوید بهمن با ۱۸۰ نفر نیرو در وسعت ۹۸ هزار متر مربع در حال فعالیت است و برای تولید محصولات خود فقط از چرم طبیعی تولید داخل استفاده می کند . به گفته رضا بصیر مدیرعامل این مجموعه ، این واحد تولیدی صنعتی توانسته است مهر استاندارد زیره لاستیکی پوتین سربازان را کسب و عنوان تنها دارنده نشان استاندارد کفش های نظامی کشور را از آن خود کند . وی افزود : این واحد تولیدی صنعتی همچنین موفق شده استاندارد بین المللی ایزو ۱۷۰۲۵ را که ویژه کیفیت کفش را بدست آورد . بصیر تصریح کرد : این مجموعه همچنین توانسته است به تکنولوژی تزریق مستقیم زیره های سه جزئی کفش دست یابد و برای این منظور چسبی را در تولید کفش استفاده می کند که با تحمل ۱۸۰ درجه سانتیگراد دما ، کیفیت زیر سازی کفش را بهبود می بخشد . مدیرعامل این مجموعه افزود : این واحد تولیدی صنعتی هم اکنون با تولید سالانه ۵۰۰ هزار جفت کفش فعال و قادر است ظرفیت خود را به یک میلیون و ۵۰۰ هزار جفت کفش در سال افزایش دهد . مجموعه تولیدی صنعتی کفش نوید بهمن در دو دهه گذشته فقط پوتین های نظامی تولید می کرد ولی با توسعه فعالیت هایش هم اکنون بیش از پنج هزار نوع کفش مردانه و زنانه در مدل ها و کارکردهای مختلف تولید می کند .

اخبار استانی

خبرگزاری
صداوسیما۹۵/۷/۲۹
۱۰:۳۷**صدور پروانه استاندارد برای ۳۰۰ واحد تولیدی استان اصفهان**

امسال پروانه کاربرد علامت استاندارد برای ۳۰۰ واحد تولیدی استان اصفهان صادر شد . به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مدیرکل استاندارد استان اصفهان ، ۹۵ درصد واحدهای تولیدی فعال این استان را دارای پروانه استاندارد دانست و گفت : با صدور این تعداد پروانه استاندارد ، تعداد واحدهای استاندارد اجباری این استان به بیش از سه هزار پروانه رسیده است . غلامحسین شفیعی ، صدور پروانه استاندارد امسال در این استان را ۱۰ درصد بیشتر از نیمه نخست ارسال اعلام کرد و افزود : دوهزار و ۸۵۰ پروانه استاندارد ملی هم برای واحدهای تولیدی تمدید شده است . وی گفت : ۶۰ درصد از واحدهای تولیدی مصالح ساختمانی استان اصفهان از پروانه استاندارد ملی محروم هستند که تولید مصالح مواد اولیه غیر استاندارد مهمترین عامل دریافت نکردن استاندارد ملی برای این واحدهاست . همچنین استاندار اصفهان گفت : استاندارد امروز مطالبه ای ملی است و این مطالبه و اطمینان باید هر روز تقویت شود . به گفته زرگر کاربرد علامت استاندارد روی کالا اعتماد خریدار را به همراه دارد و باعث می شود برای رقابت در عرصه های بین المللی جایگاه مطلوب تری داشته باشیم .

اخبار استانی

خبرگزاری
صداوسیما۹۵/۷/۳۰
۱۳:۵۴**تخلف ۲ شرکت در جعل نشان استاندارد**

۲ واحد تولیدی در چهارمحال و بختیاری به علت جعل نشان استاندارد متخلف شناخته شدند . تخلف ۲ شرکت در جعل نشان استاندارد به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی چهارمحال و بختیاری گفت : تخلف ۲ واحد تولید محصولات عایق رطوبتی و رنگ روغنی در جعل علامت استاندارد آشکار شده است . عبدالله نظری افزود : در ۶ ماهه نخست امسال هزار و ۹۰۰ بازرسی از مراکز عرضه در چهارمحال و بختیاری صورت گرفت که ۱۳۵ کالا به علت نداشتن نشان استاندارد جمع آوری شدند . وی گفت : ۷۵ درصد از جایگاه های سوخت CNG در استان چهارمحال و بختیاری دارای گواهی استاندارد هستند و بقیه هم تا پایان سال گواهی استاندارد دریافت می کنند .

اخبار استانی

خبرگزاری
صداوسیما۹۵/۷/۲۹
۱۶:۵۲**همه وسایل شهربازی‌ها در چهارم‌حال و بختیاری؛ غیراستاندارد + فیلم**

۱۰۰ درصد وسایل بازی کودکان در بوستان‌ها و شهربازی‌های چهارم‌حال و بختیاری مورد تأیید مؤسسه استاندارد نیستند

۱۰۰ درصد وسایل شهر بازی‌های چهارم‌حال و بختیاری؛ غیراستاندارد + فیلم

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیر کل استاندارد و تحقیقات صنعتی چهارم‌حال و بختیاری گفت: همه شهرداریها موظفند قبل از نصب و یا اعطای مجوز تاسیس شهربازی، کلیه اسباب بازیها را بر اساس استاندارد تهیه کنند که تاکنون هیچ یک از وسایل بازی نصب شده کودکان در بوستان‌های استان گواهی استاندارد ندارند.

عبدالله نظری در نشست خبری خود با اصحاب رسانه و مطبوعات استان که به مناسبت روز جهانی استاندارد برگزار شده بود، افزود: بیش از ۹۰ درصد آسانسورهای اماکن عمومی فاقد گواهی استاندارد است که در صورت بروز حادثه مسئولان اماکن عمومی و دستگاه‌ها مسئول خواهند بود.

وی به نظارت ادواری و سرزده از واحدهای صنعتی چهارم‌حال و بختیاری اشاره کرد و گفت: در ۶ ماهه نخست امسال نزدیک به ۲ هزار مرکز عرضه در این ا

اخبار استانی

خبرگزاری
صداوسیما۹۵/۷/۲۹
۱۷:۵۴**تجلیل از واحدهای صنعتی نمونه فارس**

در همایشی که به مناسبت روز جهانی استاندارد در شیراز برگزار شد از واحدهای صنعتی و مسوولان کنترل کیفی نمونه فارس تجلیل شد. در این مراسم از چهار واحد تولیدی نمونه، ۱۰ واحد صنعتی برگزیده و ۹ مسوول کنترل کیفیت برتر استان فارس تجلیل شد.

۹۵/۷/۲۹

۰۱:۱۵

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان قم:

۸۳ درصد وسایل شهربازی‌های استان استانداردسازی شده است

مدیرکل استاندارد استان قم گفت: اکنون ۱۳۷ وسیله شهربازی در استان قم وجود دارد که ۱۰۵ مورد از آنها مجوز استاندارد دارند و ۸۳ درصد استانداردسازی شده است که در این زمینه نسبت به دیگر استان‌ها جایگاه مطلوب‌تری داریم.

به گزارش خبرگزاری فارس از قم، منصور فرزانه چهارشنبه شب در همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد که در سالن همایش‌های تالار ونوس برگزار شد، با اشاره به فرارسیدن روز ملی صادرات اظهار کرد: استاندارد کلید توسعه صادرات است به همین علت باید رعایت موارد استاندارد در بخش‌های مختلف مورد توجه قرار گیرد. وی با تقدیر از فعالان عرصه استاندارد استان قم اضافه کرد: این افراد دغدغه حفظ سلامت و آرامش مردم را دارند به همین علت بازرسی‌ها و نظارت‌ها خود را در بخش‌های مختلف افزایش داده‌اند.

مدیرکل استاندارد استان قم خاطرنشان کرد: اکنون این اداره‌کل بر ۳۰۰ واحد تولیدی با ۸۷۰ فرآورده مختلف نظارت می‌کند و تاکنون ۵۸۰ پرونده استانداردسازی را تشکیل داده است؛ اکنون ۱۳۷ وسیله شهربازی در استان قم وجود دارد که ۱۰۵ مورد از آنها مجوز استاندارد دارند و بر اساس این آمار ۸۳ درصد وسایل شهربازی‌های استان استانداردسازی شده است که در این زمینه نسبت به دیگر استان‌ها جایگاه مطلوب‌تری داریم.

وی با اشاره به نظارت بر رعایت معیارهای استاندارد در ۵۶۰ جایگاه سوخت مطرح کرد: ۳۲ آزمایشگاه همکار تایید صلاحیت، ۱۱ شرکت بازرسی فنی در حوزه صادرات و واردات در سلفچگان و دو شرکت بومی تایید صلاحیت در بخش بازرسی واحدهای تولیدی در سطح بازار در استان قم فعالیت می‌کنند. فرزانه از فعالیت ۶ شرکت بازرسی فنی فعال در حوزه نظارت بر آسانسور یاد کرد و ادامه داد: کنترل بیش از ۴ هزار و ۷۰۰ مورد از وسایل سنجش و ترازوهای سطح بازار طی سال اخیر انجام شده که یک سوم آنها خطای بیش از یک درصد داشته است.

وی با تاکید بر اینکه استان قم برای گسترش فعالیت‌های علمی پژوهشی در حوزه استاندارد عملکرد مطلوبی نداشته است، عنوان کرد: برای رفع این مشکل مجوز چهار شرکت تحقیقاتی صادر شده است. فرزانه با بیان اینکه اداره‌کل استاندارد استان قم با ۳۵ نیرو خدمات خود را در نقاط مختلف استان دنبال می‌کند، اظهار کرد: این اداره‌کل از نظر نیروی انسانی و منابع مالی نیازمند حمایت است.

مدیرکل استاندارد استان قم با اشاره به اینکه ۳۷ مورد از جایگاه‌های سوخت سی ان جی استان استانداردسازی شده است، یادآور شد: نخستین پروانه استاندارد حلال کشور در قم برای یکی از واحدهای تولیدی صادر و تاکنون ۳۷ گواهی معیار مصرف انرژی به واحدهای تولیدی اعطا شده است.

وی صدور پروانه استاندارد حد مجاز آلاینده‌ها را از دیگر اقدامات اداره‌کل استاندارد استان قم برشمرد و گفت: طرحی ویژه برای بازرسی ادواری آسانسورهای اماکن دولتی را طی یک ماه اخیر آغاز کرده که امیدواریم دستگاه‌های اجرایی در این راستا مشارکت مطلوبی داشته باشند.

۹۵/۷/۲۹

۱۴:۰۸

فارس

اخبار استانی

همزمان با هفته استاندارد

تفاهمنامه استاندارد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل امضا شد / راه‌اندازی دفتر استاندارد در دانشگاه

آزاد اسلامی اردبیل

با امضای تفاهمنامه بین اداره‌کل استاندارد و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل، دفتر استاندارد در این واحد دانشگاهی راه‌اندازی شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل در جلسه امضای تفاهمنامه که پیش از ظهر امروز در سالن استاد عظامهر واحد دانشگاهی آزاد اسلامی اردبیل اظهار کرد: شبکه آزمایشگاهی ساها دانشگاه آزاد اسلامی ۹۰ هزار آزمایشگاه را تحت پوشش خود دارد که همه دانشگاهیان از سراسر کشور می‌توانند از آن استفاده کنند. علی شامل افزود: براساس این شبکه آزمایشگاهی کلیه تجهیزات و دستگاه‌های واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در اختیار اساتید، دانشجویان و پژوهشگران است.

وی اظهار کرد: در این سه سال اخیر که دکتر میرزاده ریاست دانشگاه را بر عهده گرفته اند، دانشگاه به سمت کیفی شدن پیش می‌رود و افزایش کمی واحدها و مراکز دانشگاهی پشت سر گذاشته شده و مراکزی که از استاندارد لازم آموزشی و پژوهشی برخوردار نباشند در واحدهای دیگر ادغام شده است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل تصریح کرد: چهار آزمایشگاه بتن و جوش، برق و آب، آزمایشگاه مرکزی آنالیز دستگاهی و بیولوژی و بیوتکنولوژی از استاندارد لازم برای مرجع شدن برخوردار است.

شامل گفت: امیدوارم همه آزمایشگاه‌ها را به سطحی برسایم که همه استانداردهای لازم را داشته باشند.

۹۵/۷/۲۹

فارس

اخبار استانی

۱۲:۵۰

با اجرای برنامه‌هایی صورت گرفت

ترویج فرهنگ استاندارد در بین دانش‌آموزان همدان

تعدادی از دانش‌آموزان همدان به مناسبت هفته استاندارد با اجرای برنامه‌هایی با فرهنگ استاندارد آشنا شدند. به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، ظهر امروز و به مناسبت گرامیداشت هفته ترویج فرهنگ استاندارد، دانش‌آموزان مدرسه «سیمای بهاران» با مباحث استاندارد و اهمیت آن آشنا شدند.

دانش‌آموزان این مدرسه در دو گروه ۱۰۰ نفره در سالن اجتماعات اداره کل استاندارد، با لزوم توجه به فرهنگ استاندارد آشنا شدند. توزیع بسته‌های فرهنگی شامل کتابچه نقاشی استاندارد به همراه مداد رنگی و دفترچه یادداشت در بین دانش‌آموزان یکی از بخش‌های این مراسم بود. تعدادی از دانش‌آموزان نیز به سرپرستی خانم اسدی نمایش‌هایی با موضوعات استاندارد برای بچه‌ها اجرا کردند؛ در نمایش‌های برگزار شده از دانش‌آموزان خواستند هنگام خرید کالا به نشان استاندارد و تاریخ تولید و انقضا توجه کنند.

مدیرکل اداره استاندارد همدان در این مراسم با بیان اینکه آشنایی و نهادینه کردن فرهنگ استاندارد نقش کلیدی و موثری در ایمنی و سلامتی کودکان و نوجوانان دارد، گفت: علامت استاندارد زمینه‌ای برای اطمینان افراد از محصولات مصرفی به لحاظ بهداشتی، کیفیت و سلامت است. محمد مددی شعار امسال روز جهانی استاندارد را «استانداردها اعتمادسازند» عنوان کرد و افزود: باید مدارس از همان ابتدا نسبت به ترویج فرهنگ توجه به استاندارد در بین دانش‌آموزان اقدام کنند. وی با بیان اینکه یکی از ارکان تحقق اقتصاد مقاومتی توجه به مباحث استاندارد و استانداردسازی کالا است، گفت: استاندارد ضامن سلامت جامعه فعلی و آیندگان است که نباید از کنار این موضوع به راحتی گذشت. مدیرکل استاندارد استان همدان از ارائه برنامه‌های ترویجی با کمک این مجموعه در مراکز مختلف به ویژه مدارس استان خبر داد و آن را عاملی مهم و اثرگذار در آشنایی افراد با فرهنگ استاندارد عنوان کرد.

۹۵/۷/۲۹

فارس

اخبار استانی

۰۰:۵۰

با حضور جمعی از مسؤولان استانی

برترین واحدهای استاندارد در قم تجلیل شدند

برترین واحدهای استاندارد استان قم چهارشنبه شب طی مراسمی با حضور جمعی از مسؤولان استانی تجلیل شدند. به گزارش خبرگزاری فارس از قم، همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد چهارشنبه شب در سالن همایش‌های تالار ونوس برگزار شد و در حاشیه این همایش با حضور خاکی فیروز رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران، محسن بهشتی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، سید حسن رضوی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان و احمد ذاکری رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از واحدهای استاندارد برتر قم تقدیر به عمل آمد. در ابتدای این همایش مدیرکل استاندارد استان قم با اشاره به نظارت بر رعایت معیارهای استاندارد در ۵۶۰ جایگاه سوخت مطرح کرد: ۳۲ آزمایشگاه همکار تایید صلاحیت شده و ۱۱ شرکت بازرسی فنی در حوزه صادرات و واردات در سلفچگان و دو شرکت بومی تایید صلاحیت در بخش بازرسی واحدهای تولیدی در سطح بازار در استان قم فعالیت می‌کنند.

منصور فرزانه از فعالیت ۶ شرکت بازرسی فنی فعال در حوزه نظارت بر آسانسور یاد کرد و افزود: کنترل بیش از ۴ هزار و ۷۰۰ مورد از وسایل سنجش و ترازوهای سطح بازار طی سال اخیر انجام شده که یک سوم آنها خطای بیش از یک درصد داشته است.

همچنین رئیس خانه صنعت استان قم طی سخنانی موازی‌کاری برخی از دستگاه‌های اجرایی را از مشکلات استانداردسازی واحدهای صنعتی برشمرد و اظهار کرد: مسؤولان استانی قم نگاهی ویژه برای رفع مشکلات صنعت و تولید این استان دارند اما باید در راستای رسیدن به هدف از ظرفیت‌های یکدیگر استفاده کنند. ابوالفضل فراهانی با بیان اینکه فرهنگ استاندارد باید در جامعه نهادینه شود، عنوان کرد: خانواده‌های جامعه اسلامی باید با تعریف استاندارد آشنا شوند تا بتوانند نسبت به کالاهای دارای نشان استاندارد اعتماد کنند.

در پایان این مراسم استاندار قم طی سخنانی بر جلوگیری از افزایش کالاهای قاچاق به ویژه در حوزه سلامت و غذا تاکید کرد و گفت: برای حفظ سلامتی خود باید از استفاده کالاهای قاچاق که بیشتر آنها غیر استاندارد است، پرهیز کنیم.

سید مهدی صادقی با تاکید بر اینکه واحدهای تولیدی استان باید به سمت معیارهای استاندارد جهانی حرکت کنند، عنوان کرد: رعایت این استانداردها می‌تواند محصولاتی با کیفیت را به دنبال داشته باشد تا رضایتمندی مردم از تولید داخلی با استفاده از این محصولات افزایش یافته و رونق چرخه اقتصاد رقم زده شود.

۹۵/۷/۲۹

۰۱:۱۷

فارس

اخبار استانی

خانه صنعت استان قم:

دولت در هزینه استاندارد کالاها مشارکت کند

رئیس خانه صنعت استان قم گفت: زمان صدور پروانه استاندارد برای کالا هزینه‌هایی را برای واحدها به دنبال دارد که دولت باید در کاهش این هزینه‌ها مشارکت کند.

به گزارش خبرگزاری فارس از قم، ابوالفضل فراهانی چهارشنبه شب در همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد که در سالن همایش‌های تالار ونوس برگزار شد، با اشاره به اینکه تولیدکنندگان و صنعتگران برای رسیدن به استانداردهای جهانی تلاش می‌کنند، اظهار کرد: استاندارد فرصتی برای تولید کننده ایجاد می‌کند تا با برنامه‌ریزی مطلوب و افزایش کیفیت محصولات دستاوردهای خود را از دست ندهد.

وی با تأکید بر اینکه استاندارد از ورود کالاهای بدون کیفیت جلوگیری می‌کند، اضافه کرد: زمان صدور پروانه استاندارد برای کالا هزینه‌هایی را برای واحدها به دنبال دارد که دولت باید در کاهش این هزینه‌ها مشارکت کند.

رئیس خانه صنعت استان قم موازی‌کاری برخی از دستگاه‌های اجرایی را از مشکلات استانداردسازی واحدهای صنعتی برشمرد و مطرح کرد: مسؤولان استانی قم نگاهی ویژه برای رفع مشکلات صنعت و تولید این استان دارند اما باید در راستای رسیدن به هدف از ظرفیت‌های یکدیگر استفاده کنند.

وی با بیان اینکه فرهنگ استاندارد باید در جامعه نهادینه شود، عنوان کرد: خانواده‌های جامعه اسلامی باید با تعریف استاندارد آشنا شوند تا بتوانند نسبت به کالاهای دارای نشان استاندارد اعتماد کنند.

فراهانی خاطرنشان کرد: اینکه مسؤولان استانی از واحدهای دارای استاندارد حمایت می‌کنند سبب می‌شود تا دیگر واحدها هم به سمت رعایت موارد استاندارد حرکت کنند.

۹۵/۷/۲۸

فارس

اخبار استانی

۱۶:۰۹

مدیرکل استاندارد استان قزوین خبر داد

صدور ۱۲۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد در قزوین / ۲۲۰۰ نمونه برداری از ۵۲۶ واحد در قزوین

مدیرکل استاندارد استان قزوین از صدور ۱۲۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد در قزوین خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از قزوین، محمودرضا طاهری در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت هفته استاندارد که ظهر امروز در سالن جلسات اداره کل استاندارد استان قزوین برگزار شد، با اشاره به شعار روز جهانی استاندارد که از سوی سه سازمان بین‌المللی نامگذاری شده، اظهار داشت: شعار «استانداردها اعتمادسازند» شعار انتخاب شده برای روز جهانی استاندارد سال جاری است چرا که استانداردها اعتماد را در جامعه ایجاد می‌کنند.

وی با بیان اینکه استانداردها اعتماد را در جامعه ایجاد می‌کند، عنوان کرد: با ایجاد اعتماد در جامعه و با اعتماد و اطمینان به نشان استاندارد در محصولات تولیدی، فرآیند خرید به سهولت انجام می‌شود و در همین راستا برای تحقق شعار استاندارد باید اعتمادسازی شود.

مدیرکل استاندارد استان قزوین با اشاره به تدوین استانداردهای ملی افزود: از مهر ماه سال گذشته تاکنون تعداد ۳۴ استاندارد ملی در زمینه‌های مکانیک، شیمیایی، غذایی، صنایع دستی، برق و خودرو تدوین شده است.

طاهری تصریح کرد: همچنین برای مدیران کنترل کیفیت ۱۱ هزار و ۹۲۰ نفر ساعت دوره‌های آموزشی برگزار شده و تعداد ۲ هزار و ۲۰۰ نمونه برداری از ۵۲۶ واحد انجام شده است.

وی خاطر نشان کرد: تعداد ۱۲۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد در استان قزوین صادر شده که تعداد یک هزار و ۱۲ پروانه کاربرد علامت استاندارد وجود دارد و با توجه به بررسی‌های صورت گرفته تعداد کل واحدهای دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد ۵۲۶ واحد است که ۲ هزار و ۲۰۰ نمونه برداری از ۵۲۶ واحد انجام شده است.

مدیرکل استاندارد استان قزوین یادآور شد: پروانه کاربرد علامت استاندارد برای ۵۰۳ واحد معتبر است و ۲۳ واحد در مراحل دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد هستند و تعدادی از واحدهای تولیدی دارای یک پروانه و تعدادی دیگر از واحدها دارای چند پروانه هستند.

طاهری با اشاره به استاندارد نازل سوخت در استان قزوین مطرح کرد: نازل سوخت پمپ بنزین‌ها در سال چهار نوبت آزمون می‌شوند که تاکنون ۳ هزار و ۳۳۰ مورد آزمون انجام شده است.

این مسؤول خاطر نشان کرد: همچنین وسایل سنجش در قالب تمام ترازوها به تعداد ۴ هزار و ۱۰۰ مورد سنجش قرار گرفته است.

۹۵/۷/۲۸

۱۸:۳۷

فارس

اخبار استانی

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان استاندارد خبر داد

تدوین ۱۱ هزار استاندارد طی ۳ سال گذشته در کشور

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان استاندارد گفت: طی سه سال گذشته بیش از ۱۱ هزار استاندارد در کشور تدوین شده است. به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، جهانبخش سنجابی عصر امروز در جریان بازدید از چندین واحد تولیدی در اردبیل اظهار کرد: در سه سال اخیر و با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید در کشور بیش از ۱۱ هزار استاندارد تدوین شده و همچنان تدوین استانداردهای جدید در حوزه خدماتی و کالایی جز رویکردهای اصلی این سازمان است.

وی تصریح کرد: سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی تمام تلاش خود را به کار گرفته تا براساس سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی که مد نظر مقام معظم رهبری و دولت است، استانداردسازی را به عنوان اولویت حتی پیش از تولید محصول به عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار دهد. معاون ارزیابی و کیفیت سازمان استاندارد با بیان اینکه مردم باید به نشان استاندارد اعتماد داشته باشند تا در قالب تدوین و ترویج استانداردهای نوین زمینه برای ارتقا توانمندی‌ها در این بخش افزایش پیدا کند، گفت: فعالیت‌های خوبی در سال‌های اخیر در این راستا انجام شده تا مردم با اعتماد و اعتقاد به نشان استاندارد بتوانند حرکات و برنامه‌ریزی‌های دقیقی را در تأمین مایحتاج ضروری خود انجام دهند.

سنجابی با بیان اینکه در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت سازمان ملی استاندارد ایران با تحولات چشمگیری روبه‌رو بوده به طوری که با کنار گذاشتن رویکردهای سنتی سعی بر این بوده تا حرکت به سمت رویکردهای نوین مد نظر قرار گیرد، افزود: ما بر این باوریم استاندارد برای هر محصولی جز ضرورت‌هاست به طوری که در کشور با تهیه و تدوین بیش از ۳۰ هزار استاندارد برای کالاها و خدمات سعی بر این بوده تا یک وضعیت قابل قبولی را در این حوزه شاهد باشیم.

وی با بیان اینکه ۱۱ هزار استاندارد از این تعداد در سه سال اخیر و با هدف پر کردن برخی از خلأها در این بخش به انجام رسیده است، بیان کرد: قطعاً استانداردسازی از مؤلفه‌های مهم و تأثیرگذار در رشد اقتصادی است که می‌تواند حرکات‌های خوب و قابل قبولی را زمینه‌ساز شده و به تقویت این مؤلفه‌ها در راستای توانمندسازی فعالیت‌ها و اقدامات بیشتر کمک کند.

معاون ارزیابی و کیفیت سازمان استاندارد ضرورت بازرسی‌های مستمر از واحدهای تولید و خدماتی را در طول سال یادآور شد و اضافه کرد: یک میلیون مورد بازرسی از این واحدها که سالانه انجام می‌شود، راهکار مناسبی است تا بتوان روش‌های مناسب‌تری را در پیش گرفته و حرکات‌های تأثیرگذار در این حوزه اتفاق بیفتد.

۹۵/۷/۲۸

۱۷:۳۱

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد اردبیل:

۱۱ دستگاه شهرداری غیر استاندارد پلمب شد

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل گفت: با بازرسی‌های انجام شده به دلیل رعایت نکردن مقررات استاندارد، ۱۱ دستگاه شهرداری در اردبیل پلمب شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، هاشم علایی عصر امروز در آیین تجلیل از واحدهای نمونه حوزه استاندارد و کیفی‌سازی تولید در اردبیل اظهار کرد: با بازرسی‌های انجام شده به دلیل رعایت نکردن مقررات استاندارد ۱۱ دستگاه شهرداری در اردبیل پلمب شد.

وی تصریح کرد: طی یک سال اخیر اقدامات خوبی را در حوزه نظارت، تدوین استانداردهای جدید و همچنین ارتقا تولید واحدها در استان اردبیل در بخش‌های مختلف منطبق بر استانداردهای ملی انجام دادیم که خود این امر زمینه رضایتمندی و اعتماد مردم به این مجموعه را فراهم کرده است. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان با بیان اینکه در قالب اجرای طرح طاها سعی بر کنترل، نظارت و جمع‌آوری کالاهای غیراستاندارد است، گفت: در قالب اجرای این طرح موفق شدیم بیش از ۱۰۰ کالای غیراستاندارد را در استان اردبیل شناسایی و نسبت به جمع‌آوری آنها از سطح بازار اقدامات مناسبی را انجام دهیم.

علایی با بیان اینکه با بهره‌گیری از آزمایشگاه‌های پیشرفته به صورت مستمر استانداردسازی کالاها و خدمات به ویژه واحدهای تولیدی استان مورد توجه قرار گرفته است، افزود: ما سعی کردیم در سال‌های اخیر همه واحدهای تولیدی استان را در حوزه‌های مختلف محصولات غذایی، مصالح ساختمانی، تولید فلزات گرانبها و همچنین سایر صنایع بخش‌های نظارتی خودمان را تقویت کنیم تا بدون استانداردهای ملی کالایی عرضه نشود. وی حساسیت این اداره کل مبنی بر استانداردسازی دستگاه‌ها و تجهیزات شهرداری را یادآور شد و بیان کرد: در بررسی‌های انجام شده ۱۱ دستگاه شهرداری غیراستاندارد تشخیص داده شده و به دلیل نداشتن گواهی استاندارد در شهرهای استان پلمب شد.

علایی برخورد جدی و تعطیلی واحدهای مختلف را به دلیل رعایت نکردن قوانین و مقررات استاندارد یادآور شد و اضافه کرد: ما به هیچ وجه در برابر غفلت‌ها و بی‌توجهی‌ها در این حوزه کوتاه نیامدیم، بلکه با همکاری نهادهای انتظامی و قضایی سعی کردیم نسبت به پلمب و تعطیلی واحدهای فاقد نشان استاندارد اقدام به موقعی را انجام دهیم.

وی ضرورت استانداردسازی آسانسور و بازرسی‌های دوره‌ای را در این زمینه یادآور شد و ادامه داد: با توجه به گسترش استفاده از آسانسور در ساخت و سازه‌های اخیر دریافت گواهی ایمنی در این زمینه ضروری است و هرگونه قصور و کوتاهی در این زمینه حرکتی نابخشودنی و ممنوع محسوب می‌شود.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل به اقدام خوب کارشناسان استاندارد در استان برای تدوین استاندارد آب‌های گرم در یک پروژه فنی و تخصصی اشاره کرد و گفت: ما موفق شدیم برای اولین بار استاندارد را در این حوزه تدوین کرده و فعالیت‌هایمان را در این بخش منسجم کنیم.

بر اساس این گزارش، در این مراسم از ۱۰ واحد نمونه و موفق استان که ملزم به رعایت نشان استاندارد بوده و کیفیت خود را منطبق بر این نشان ارتقا دادند به همراه ۱۰ نفر از مدیران کنترل کیفی واحدهای تولیدی در استان اردبیل مورد تجلیل قرار گرفتند.

۹۵/۷/۲۸

۱۶:۲۲

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان زنجان خبر داد

تاسیس ۵ دفتر استانداردسازی در ادارات و نهادهای استان زنجان

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان زنجان از تاسیس ۵ دفتر استانداردسازی در ادارات و نهادهای استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از زنجان، داوود کارگزراده بعد از ظهر امروز در آیین تجلیل از واحدهای نمونه استاندارد استان زنجان در محل سالن همایش اتاق بازرگانی استان زنجان، اظهار کرد: اهمیت استاندارد به اندازه‌ای است که ارتباط تنگاتنگی در پیوستن کشورها به سازمان تجارت جهانی دارد.

وی تصریح کرد: کشورهایی که از استاندارد ملی و بین‌المللی برخوردار بوده، سریع‌تر می‌توانند به این مهم دست پیدا کنند. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان زنجان با تأکید بر اینکه استانداردها ابزاری برای حصول اطمینان از کیفیت، کارایی و رشد است، گفت: رهبر فرزانه انقلاب سال گذشته در سخنان خود ستون فقرات اقتصاد مقاومتی را تقویت تولید داخلی عنوان کردند. کارگزراده ادامه داد: اگر شجاعت اجرایی کردن استاندارد وجود داشته باشد، به یقین توان تولیدی داخل کشور افزایش و فضای کسب و کار بهبود یافته و رونق در بازار حاکم می‌شود.

وی با بیان اینکه مردم ایران کمال‌گرا هستند، اضافه کرد: اگر در کشور کالای با کیفیت تولید شود، قطعاً مردم از آن استقبال خواهند کرد. مدیرکل سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی استان زنجان ابراز کرد: در بند ۲۴ از سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی بر پوشش استاندارد برای کالاهای ساخت داخل تأکید شده و با آن ارتباط مستقیم دارد.

کارگر زاده با اشاره به اینکه همه کالاها و خدمات باید دارای استاندارد باشند، افزود: در حال حاضر ۸۰۰ قلم کالا دارای استاندارد اجباری در کشور است که در رویکردهای نوین سازمانی ملی استاندارد، تولیدکننده باید یا از استاندار ملی یا منطقه‌ای و یا از استاندارد بین‌المللی استفاده کند. وی با تأکید بر اینکه در رویکرد نوین سازمانی ملی استاندارد نقش مردم فعال‌تر از گذشته در نظر گرفته شده است، افزود: از جمله برنامه‌هایی که توسط اداره کل استاندارد استان زنجان در سال جاری پیگیری شده بحث توسعه دفاتر استانداردسازی در ادارات و نهادها است. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان زنجان بیان کرد: در همین راستا سال گذشته دو دفتر استاندارد و در سال جاری نیز پنج دفتر در اتاق اصناف استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، سازمان نظام مهندسی ساختمان، دانشگاه هیدج و انجمن مدیران کنترل کیفیت تاسیس شده است.

کارگزراده وظیفه این دفاتر را استفاده از ظرفیت خود در راستای استانداردسازی و مشارکت بین‌المللی و آگاهی بخشی مردم عنوان کرد و افزود: در دانشگاه‌ها نیز استفاده از مباحث استانداردسازی در پایان‌نامه مقطع دکترا و ارشد مدنظر اهداف این دفاتر است. وی توسعه و ترویج استاندارد و آموزش در این راستا را از اهداف دیگر تاسیس دفاتر دانست و اظهار کرد: سال جاری همچنین یک لوگو طراحی شده است که در درون علامت سازمان ملی، استانداردهای اجباری برای آگاهی مردم ذکر شده است. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان زنجان در پایان بیان کرد: این مهم برای نخستین بار در استان زنجان اجرا شده که امید است تا به اهداف مورد نظر خود دست پیدا کند.

۹۵/۷/۲۹

فارس

اخبار استانی

۱۶:۰۹

استاندار خراسان جنوبی:

صادرات کالاهای بی کیفیت به حیثیت خراسان جنوبی آسیب می‌رساند

استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه باید کالاهای صادراتی علامت استاندارد داشته باشند، گفت: صادرات کالاهای بی کیفیت به حیثیت استان آسیب می‌رساند.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، سید علی اکبر پرویزی ظهر امروز در آیین نکوداشت روز جهانی استاندارد، اظهار داشت: سازمان استاندارد، از سازمان‌های نظارتی و حمایتی است که حمایت از تولیدکنندگان را نباید از یاد ببرد.

وی افزود: واحدهای تولیدی نباید به حداقل‌های استاندارد اکتفا کنند بلکه باید تلاش آنان در سطح کمی و کیفی کالاها ارتقا یابد.

استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: واحدهای تولیدی باید رقابت در کالایی با کیفیت را داشته باشند.

پرویزی بیان داشت: باید کالاهای صادراتی علامت استاندارد داشته و تولیدکنندگان علاوه بر افزایش تولید به استانداردسازی و کیفیت کالا توجه داشته باشند.

وی گفت: واحدهای تولیدی علاوه بر تقویت تولید، علامت استاندارد را نباید از یاد ببرند.

استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه افزایش تولیدات نیازمند حمایت از سوی مسؤولان است، گفت: اگر تولیدات مورد حمایت دولت و مسؤولان قرار نگیرد اقتصاد جامعه از بین می‌رود.

پرویزی اذعان داشت: تولیدکنندگان برای توسعه کار خود نیازمند آموزش‌های روش کار از سوی مسؤولان ذیربط هستند و باید مسؤولان توجه لازم به تولیدکنندگان را داشته باشند و از هر گونه آموزشی به تولیدکنندگان دریغ نکنند.

وی گفت: کیفیت، استانداردسازی و ارتقای کالا در جامعه باید مورد توجه تولیدکنندگان باشد.

استاندار خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان به عنوان بازوی اقتصاد مقاومتی در جامعه باید بیشتر مورد توجه مسؤولان قرار گیرند.

پرویزی گفت: صادرات کالاهای بی کیفیت به حیثیت استان آسیب می‌رساند

۹۵/۸/۱

فارس

اخبار استانی

۱۰:۱۵

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی:

همه جایگاه‌های سی.ان.جی در خراسان شمالی استانداردسازی می‌شوند

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی با اشاره به اهمیت استانداردسازی جایگاه‌های سی.ان.جی گفت: از این رو همه جایگاه‌های سی ان جی در استان استانداردسازی می‌شوند.

فهیمة مهمان‌نواز امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در بجنورد شمار جایگاه‌های سی ان جی در سطح شهرستان‌های استان خراسان شمالی را ۲۷ جایگاه عنوان کرد.

وی بیان داشت: از این تعداد جایگاه سی ان جی ۱۳ جایگاه دارای تاییدیه بوده و همچنین ۱۱ جایگاه نیز در دست اقدام است.

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی تصریح کرد: از این رو صرفاً سه جایگاه سی ان جی در خراسان شمالی تاییدیه استاندارد را ندارند. از این رو استانداردسازی همه جایگاه‌های سی ان جی در خراسان شمالی از برنامه‌های این سازمان است.

به گفته مهمان‌نواز غیراستاندارد بودن تاسیسات این جایگاه‌ها مخاطراتی نظیر آتش سوزی را به دنبال داشته که باید به موضوع استانداردسازی توجه شود. وی گفت: در این راستا تجهیزات جایگاه‌های سی.ان.جی شامل بازرسی سیستم میترینگ، لوله‌های LP تا درایر، درایر، کمپرسور، دیسپنسر، تابلوهای برق بررسی می‌شود.

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی افزود: همچنین برای استانداردسازی حریم‌های ایمنی و نواحی تردد، مستندسازی و مخازن ذخیره و شیر مخازن گاز طبیعی فشرده مطابق با استانداردهای ملی ۷۸۲۹ و روش‌های اجرایی سازمان ملی استاندارد موردبررسی قرار می‌گیرد.

وی گفت: به‌طورقطع استانداردسازی جایگاه‌های سی ان جی در استان باعث ایمنی استفاده از این جایگاه‌ها می‌شود.

مهمان‌نواز بیان داشت: موارد مختلفی از بروز حوادث در جایگاه‌ها گزارش شده است که باعث بروز حوادث مختلف شده است. از این رو می‌بایست استانداردسازی این جایگاه‌ها از سوی مالکان آنها موردتوجه قرار بگیرد.

۹۵/۷/۳۰

۱۲:۲۲

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان همدان:

متخصصان و نخبگان به افزایش تولید و صادرات کمک کنند

مدیرکل استاندارد استان همدان گفت: متخصصان و نخبگان به افزایش تولید و صادرات کمک کنند.

محمد مددی در حاشیه افتتاح مکان جدید آزمایشگاه شیمی تجزیه راک در همدان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در همدان بر لزوم بهره‌گیری از توان متخصصان و نخبگان برای افزایش تولید و صادرات در استان تاکید کرد.

وی گفت: آزمایشگاه شیمی تجزیه راک در زمینه آزمون نمونه‌های صنایع غذایی و میکروبیولوژی فعالیت دارد و مورد تأیید سازمان ملی استاندارد است.

مدیرکل اداره استاندارد همدان شعار امسال هفته استاندارد را «استانداردها اعتمادسازند» عنوان کرد و افزود: دستگاه‌های حاکمیتی و نظارتی بر اساس استانداردهای ملی و بین‌المللی به ارائه خدمات خود پرداخته و بخش خصوصی را نیز به موازات خود تجهیز کرده‌اند.

وی با بیان اینکه امیدواریم استان همدان در زمینه این نوع همکاری‌ها در سطح کشور پیشتاز باشد، ادامه داد: ما بر طبق تصمیمات حاکمیتی و همچنین وظایف و اهداف سازمانی خود همواره به دنبال این هستیم بخشی از کار را به متخصصان و صاحب‌نظرانی که دارای امکانات و تجهیزات هستند بسپاریم.

مددی با بیان اینکه آزمایشگاه شیمی تجزیه راک به موضوع تحقیق و توسعه و بروزرسانی امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری آزمایشگاه‌ها پرداخته است، اظهار کرد: مایه مباهات است که تولیدکنندگان و صادرکنندگان بتوانند از این مراکز اثرگذار و این مراکز خدمات‌ده با محوریت دانش‌محوری و دانش‌بنیانی استفاده کنند.

وی ادامه داد: رویکرد سازمان ملی استاندارد ایران در چندسال اخیر استفاده از ظرفیت‌های استانی به ویژه ظرفیت‌های افراد متخصصی است که بتوانند در حوزه‌های علمی و ارائه دانش فنی و خدمات ورود کنند که خوشبختانه همدان در این زمینه از استان‌های پیشتاز است.

مددی با اشاره به وجود ۲۰ آزمایشگاه همکار در استان در حوزه‌های مختلف، گفت: سازمان ملی استاندارد تنها سازمانی است که آزمایشگاه‌های آن؛ آزمایشگاه مرجع کشور است و می‌تواند بر اساس استانداردهای ملی و بین‌المللی اعتباردهی کرده و بخش خصوصی، متخصصین و نخبگان را به پای کار آورد.

وی افزود: در همین زمینه می‌توانیم از ظرفیت‌های موجود در نخبگان و متخصصان به ویژه با محوریت اساتید دانشگاه‌ها بهره بگیریم تا این افراد با استقرار و توسعه کار و اخذ مجوزهای قانونی بتوانند موجب ارتقای تولید، خدمات و صادرات در استان شده و حتی به دیگر استان‌ها خدمات دهند.

۹۵/۷/۲۹

۱۷:۴۷

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد اردبیل:

رشد ۱۱۳ درصدی برنامه تدوین استاندارد در اردبیل

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل گفت: در نیمه اول امسال با تدوین ۳۴ برنامه استاندارد یک رشد ۱۱۳ درصدی را در تدوین استانداردها شاهد هستیم.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، هاشم علایی عصر امروز در مراسم راهاندازی دفتر استاندارد در دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل اظهار کرد: در نیمه اول امسال با تدوین ۳۴ برنامه استاندارد یک رشد ۱۱۳ درصدی را در تدوین استانداردها شاهد هستیم.

وی تصریح کرد: در حالی که برای سال جاری تدوین ۳۰ برنامه استاندارد را برای استان اردبیل پیش‌بینی کرده بودند، ما جلوتر از برنامه تدوین شده عمل کردیم و با تدوین ۳۴ برنامه استاندارد سعی کردیم تا به عنوان یکی از استان‌های موفق عمل کنیم.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان با بیان اینکه در تدوین استاندارد اولویت‌های سال ۹۵ مورد توجه قرار گرفته است، گفت: ما امسال باید در حوزه غلات، صرفه‌جویی در انرژی، فناوری اطلاعات، برنامه‌ریزی کاربردی نرم‌افزار، مهندسی نرم‌افزار تقویت سیستم و نرم‌افزار کیفیت و... موظف هستیم تا استانداردهای مورد نظر را توسط کارشناسان اداره کل استاندارد تدوین کنیم که بخش مهمی از این استانداردها تدوین شده است.

علایی افزود: سال گذشته نیز موفق شدیم در فناوری اطلاعات شناسایی خودکار داده‌ها، مواد فلزی ت آزمون کششی، روش آزمون و همچنین عینک‌های آفتابی و محافظ چشم و صورت، مدیریت بحران، فعالیت‌های وابسته به تأمین آب شرب و فاضلاب، دانه‌بندی محصولات و مواد اولیه مصالح ساختمانی تدوین استاندارد در اولویت قرار گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: براساس مصوبه شورای عالی استاندارد و با هدف توسعه اقتصادی کشور با ارتباط‌گیری با نخبگان و اساتید دانشگاه‌ها بر محور صنعت و ارتقا فناوری موفق شدیم تا دفاتر استاندارد را در دانشگاه‌های استان راه‌اندازی کنیم.

علایی اضافه کرد: با هماهنگی‌های انجام شده با رؤسای دانشگاه‌ها به ویژه دانشگاه محقق اردبیلی، آزاد و تفاهمنامه‌ای که با دانشگاه‌ها در راه‌اندازی دفاتر استاندارد به امضا رساندیم، نسبت به راه‌اندازی آن اقدام کنیم.

وی ادامه داد: در اردیبهشت ماه امسال موفق شدیم در دانشگاه محقق اردبیلی دفتر استانداردسازی را راه‌اندازی کنیم و امروز نیز در گرامیداشت هفته ملی استاندارد شاهد راه‌اندازی دفتر استاندارد در واحد دانشگاهی آزاد اردبیل هستیم.

علایی هدف از راه‌اندازی دفاتر استاندارد در دانشگاه‌ها را ارتقا موضوع استاندارد، استفاده از ظرفیت موجود آزمایشگاه‌های فعال در دانشگاه‌ها، انجام آزمون از واحدهای تولیدی با هدف کاهش هزینه‌ها، زمان و همچنین بهره‌گیری از تجربیات موفق اساتید و چهره‌های برجسته دانشگاهی اعلام کرد.

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان اردبیل گفت: ما از پایان‌نامه‌های مرتبط با این موضوع حمایت کرده و نسبت به ارائه مشاوره‌های لازم با استفاده از تجربیات موفق در این حوزه بین اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی و مراکز دانشگاهی اقدامات مثبت و سازنده‌ای را انجام می‌دهیم.

۹۵/۷/۲۹

فارس

اخبار استانی

۱۶:۲۷

رئیس سازمان برنامه و بودجه همدان:

باید نیازها اولویت‌سنجی و منابع مدیریت شوند / استاندارد را حمایت می‌کنیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه همدان با اشاره به مشکلات اعتباری موجود در اداره کل استاندارد، گفت: محدودیت و تنگناها در تمام دستگاه‌ها وجود دارد اما با توجه به شرایط موجود باید نیازها اولویت‌سنجی شده و منابع مدیریت شوند.

به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، سید اسکندر صیدایی عصر امروز در کارگروه توسعه مدیریت اداره کل استاندارد همدان اظهار کرد: مسوولیت نظارت بر کیفیت و امنیت تولید، خدمات و سلامت مردم از جمله ارقام مصرفی، وسایل نقلیه، تجهیزات، امکانات و خدمات مختلف، در شرح وظایف اداره کل استاندارد قرار دارد.

وی با بیان اینکه انجام چنین رسالت مهمی توفیقی بوده که به کارکنان این مجموعه محول شده است، گفت: مجموعه اقدامات اداره کل استاندارد از جمله کنترل و رصد تولیدات و خدمات و نظارت بر رعایت الزامات استاندارد، آرامش و امنیت پایداری را برای جامعه به همراه می‌آورد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همدان با اشاره به مشکلات اعتباری موجود در اداره کل استاندارد، گفت: محدودیت و تنگناها در تمام دستگاه‌ها وجود دارد که این موضوع مطلوب کسی نیست اما با توجه به شرایط موجود باید برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای باشد که نیازها اولویت‌سنجی شده و منابع مدیریت شوند.

وی افزود: ابتدا باید نیازهای حیاتی پاسخ داده شوند و سپس برای سطوح دیگر مدیریت و برنامه‌ریزی کرد. صیدایی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی باید به گونه‌ای عمل کنیم که با مشکل جدی مواجه نشویم، گفت: با توجه به جایگاه بالای اداره استاندارد در حفظ سلامت و ایمنی جامعه، ما نیز هر جا که لازم باشد برای رفع مشکلات این اداره اقدام خواهیم کرد.

۹۵/۷/۳۰

فارس

اخبار استانی

۱۷:۴۲

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی عنوان کرد

تأسیس ۶ پژوهشکده استاندارد در خراسان جنوبی نیازمند یاری دانشگاه‌ها

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی گفت: در خراسان جنوبی ۶ پژوهشکده آزمایشگاهی باید تأسیس شود و در این مسیر نیازمند همکاری دانشگاه‌ها هستیم.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، محمدرضا مروی‌مقدم ظهر امروز در آیین نکوداشت روز جهانی استاندارد، اظهار داشت: ارتباط دانشگاه با صنعت ارتباطی موثر است و دستگاه‌های اجرایی در زمینه کیفیتی باید با هم تعامل داشته باشند.

وی افزود: ارتباط دانشگاه با صنعت در جامعه ارتباطی است که به زندگی تبدیل شده است و باید دانشگاه در این حوزه ورود جدی پیدا کند.

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی بیان داشت: ارتباط بین دانشگاه و صنعت دو ابزار توسعه پایدار هستند.

مروی‌مقدم با بیان اینکه دانشگاه‌ها باید در توسعه صنعتی پیشگام باشند، اظهار داشت: دانشگاه‌ها نیروهای متخصص و کارآمد را در راستای توسعه صنعت پرورش می‌دهند و این آموزش باید در درون صنعت بکارگیری شود.

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی گفت: جامعه را به نداشتن کار عملی متهم نکنیم چراکه دانشگاه‌ها از توانمندی‌های علمی، تحقیقاتی و آموزشی بالایی برخوردار هستند.

مروی‌مقدم با بیان اینکه در خراسان جنوبی ۶ پژوهشکده آزمایشگاهی باید تأسیس شود، اذعان داشت: دانشگاه دستگاهی متمرکز است که باید مرجعیت خود را در سازمان ملی استاندارد دولت نشان دهد.

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی با بیان اینکه بومی‌سازی دانش و تبدیل آن به تکنولوژی در جامعه باید ارتقاء پیدا کند، افزود: اجرای سیستم کنترل کیفیت با حضور دانشجویان و صنعتگران امکان‌پذیر است و ارتباط بین دانشگاه و صنعت نوآوری در صنعت است.

وی اظهار داشت: استفاده از ظرفیت دانشجویی و عدم وابستگی به تکنولوژی خارجی برای تحقق بخشیدن به اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل ضروری است.

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی با بیان اینکه کیفیت را سرلوحه کارمان قرار دادیم، گفت: ارتقاء کیفیت هزینه‌ها را پایین می‌آورد.

گفتنی است؛ در پایان این مراسم از ۶ تولیدکننده برتر در زمینه استاندارد تجلیل شد.

۹۵/۷/۳۰

۱۷:۰۶

فارس

اخبار استانی

امروز صورت گرفت

بازدید رئیس برنامه و بودجه همدان از آزمایشگاه‌های استاندارد

رئیس سازمان برنامه و بودجه همدان از آزمایشگاه‌های اداره استاندارد استان بازدید کرد. به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، عصر امروز رئیس سازمان برنامه و بودجه استان از آزمایشگاه‌های اداره استاندارد بازدید کرد. در این بازدید توسط کارشناس مربوطه توضیحاتی در خصوص دستگاه‌های طیف سنجی نشر اتمی پلاسمای جفت شده القایی، کروماتوگرافی یونی، دستگاه XRF و کاربرد هر یک از این دستگاه‌ها برای آزمون فرآورده‌های مختلف ارائه شد. مدیرکل استاندارد استان همدان در این برنامه اظهار کرد: اداره استاندارد از امکانات کاتیون‌ها و فلزات سنگین و انیون‌های موجود در آب آشامیدنی بسته‌بندی شده و آب‌های معدنی را طبق استانداردهای ملی مربوطه مورد آزمایش قرار می‌دهد. محمد مددی گفت: برخی از این دستگاه‌ها در راستای تشخیص ماهیت فرآورده‌های معدنی برای صادرات و واردات مورد استفاده قرار می‌گیرند. رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان نیز با بیان اینکه جایگاه استاندارد بسیار پراهمیت است، گفت: استاندارد با کنترل و رصد صنایع و خدمات مختلف و انجام آزمایش مانع از تولید یا خدمت مغایر با استاندارد می‌شود. اسکندر صیدایی با اشاره به اینکه کار استاندارد در سلامت مردم اثرگذار است، افزود: نتیجه مجموعه اقدامات و وظایف استاندارد آرامش را برای مردم ایجاد می‌کند. وی بر توجه بیشتر به اداره کل استاندارد و اعتبارات این دستگاه با توجه به اهمیت و جایگاه بالای مقوله استاندارد در جامعه تاکید کرد.

۹۵/۷/۳۰

۱۳:۳۸

تسنیم

اخبار استانی

نماینده ولی فقیه در گلستان:

کالاهای غیراستاندارد نباید در کشور تولید شود

نماینده ولی فقیه در گلستان گفت: کالاهای غیراستاندارد نباید در کشور تولید شود و باید با تولیدکنندگان غیراستاندارد برخورد جدی شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از گرگان، آیت الله سیدکاظم نورمفیدی ظهر امروز در خطبه‌های نمازجمعه شهر گرگان با اشاره به گرامیداشت هفته ملی استاندارد اظهار داشت: در کشور اسلامی نباید کالای غیراستاندارد تولید شود و مسئولان باید نسبت به رعایت استاندارد در تولیدات داخلی توجه ویژه داشته باشند و با افرادی که سلامت مردم را به بازی می‌گیرند به شدت برخورد کنند. وی افزود: افرادی که از راه تولید کالاهای غیراستاندارد نان در می‌آورند، خیر و برکتی در زندگی نمی‌بینند و افرادی که برای سود شخصی خود کالاهای غیراستاندارد تولید می‌کنند و سلامت مردم را به بازی می‌گیرند و با صادرات آن آبروی کشور را می‌برند باید به شدت مجازات شوند. امام جمعه گرگان با اشاره به حادثه عاشورا و نقش حضرت امام سجاد(ع) و حضرت زینب کبری(س) در زنده نگه داشتن این واقعه تصریح کرد: پس از این حادثه، خاندن پیامبر(ص) به اسارت گرفته شدند، اما آن‌ها به صورتی رفتار کردند که اوضاع شام در مجلس قدرت‌نمایی بنی‌امیه به کلی تغییر کرد. نورمفیدی افزود: خواسته یزید این بود که عاشورا فراموش شود، اما مدیریت امام سجاد(ع) و حضرت زینب(س) سبب شد تا کربلا و عاشورا برای همیشه زنده بماند. وی با بیان اینکه یزید و شمر در همه دوره‌ها وجود دارند، گفت: تنها افراد و شرایط زمان تغییر می‌کنند و گرنه همان رفتارها همچنان وجود دارند. نورمفیدی با گرامیداشت سالروز شهادت سیدمصطفی خمینی گفت: وی نتیجه عمر امام راحل بود و بدخواهان گمان می‌کردند که با شهادت سیدمصطفی می‌توانند امام خمینی(ره) را هم بشکنند، اما غافل از اینکه شهادت وی سبب طوفانی شدن بنیانگذار کبیر انقلاب برای رسیدن به اهداف متعالی‌اش می‌شود. نماینده ولی فقیه در گلستان با اشاره به دیدار اخیر نخبگان با مقام معظم رهبری اظهار کرد: عمده فرمایش رهبر انقلاب این بود که کشور برای رشد و تعالی باید نخبه پرور باشد و نخبگان، شئون مختلف کشور را در دست بگیرند و ما به عنوان یک کشور اسلامی می‌خواهیم در همه زمینه‌ها همراه با معنویت، پیشرفته و برتر باشیم، پس هم مسئولان باید به نیازهای نخبگان پاسخ دهند و هم اینکه نخبگان باید به فکر توسعه کشور باشند و نباید سودای شرق و غرب داشته باشند.

۹۵/۷/۳۰

۱۵۰۲۴

تسنیم

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان بوشهر:

۴ آزمایشگاه استاندارد در استان بوشهر افتتاح شد

مدیرکل استاندارد استان بوشهر گفت: ۴ آزمایشگاه استاندارد در استان بوشهر با مشارکت بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد ریال افتتاح شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، محمد رحیم بهره‌مند بعدازظهر امروز در جمع خبرنگاران در بوشهر با بیان اینکه اجرای طرح‌های استاندارد بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تدوین می‌شود، اظهار داشت: تدوین استانداردهای ملی براساس نیازهای استان بوشهر و نظارت بر اجرای استاندارد در این اداره‌کل هدفگذاری شده است.

وی با بیان اینکه واحدهای تولیدی و فرآورده‌های آن تحت پوشش و نظارت اداره کل استاندارد استان بوشهر هستند، افزود: علاوه بر استفاده از توان تخصصی نیروهای این اداره کل و آزمایشگاه‌های استاندارد از آزمایشگاه‌های همکار هم در راستای کنترل و نظارت از محصولات تولیدی و وارداتی استفاده می‌شود.

مدیرکل استاندارد استان بوشهر با بیان اینکه ۴۷ آزمایشگاه استاندارد در استان بوشهر فعالیت می‌کند، تصریح کرد: نظارت بر کیفیت کالاهای وارداتی، محصولات صادراتی، تدوین استانداردها از جمله وظایف این آزمایشگاه‌های همکار است.

بهره‌مند با اشاره به اینکه آزمایشگاه همکار استاندارد بیش از ۱۳۵ نوع آزمون انجام می‌دهند، خاطرنشان کرد: آزمایشگاه‌های استاندارد استان بوشهر با داشتن ظرفیت بالا به عنوان مرکز آزمایشگاه‌های قطب جنوب کشور معرفی شده است.

وی با اشاره به راه‌اندازی ۴ آزمایشگاه استاندارد در استان بوشهر تصریح کرد: آزمایشگاه کولرگازی، استارت خودرو، سیلندرهای تحت فشار و قفل و سوئیچ در شهرک صنعتی بوشهر یک کار خود را آغاز کردند.

مدیرکل استاندارد استان بوشهر با اشاره به مشارکت بخش خصوصی در راه‌اندازی آزمایشگاه استاندارد گفت: بخش خصوصی برای ایجاد این آزمایشگاه‌ها، بیش از ۲۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری کرده است.

بهره‌مند با بیان اینکه آزمایشگاه کولرگازی بوشهر تنها آزمایشگاه فعال و به روز کشور است، افزود: آزمایشگاه سیلندرهای تحت فشار نیز امکان آزمایش مخزن‌های سی ان جی خودرو و اکسیژن را فراهم می‌کند.

۹۵/۷/۲۸

۱۸:۴۲

تسنیم

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد کردستان:

۲۷۳ واحد تولیدی کردستان تحت پوشش استاندارد هستند

مدیرکل اداره استاندارد استان کردستان گفت: در حال حاضر ۲۷۳ واحد تولیدی در استان کردستان تحت پوشش اداره استاندارد هستند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از سنندج، منصور لهونیان ظهر امروز در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد و تجلیل از واحدهای تولیدی و شرکت‌های خدماتی برتر استان که در مجتمع فرهنگی هنری فجر سنندج برگزار شد، اظهار داشت: تا برنامه دوم توسعه فقط ۱۳۰ واحد تولیدی در استان کردستان تحت پوشش اداره استاندارد بود که این رقم تا پایان شهریورماه امسال به ۲۷۳ واحد رسیده است. وی تعداد پروانه کاربرد علامت استاندارد صادر شده را تاکنون ۳۵ مورد عنوان کرد و گفت: در شش ماهه نخست امسال ۱۲ هزار و ۷۰۰ تن کالا از استان کردستان به خارج از استان صادر شده که ارزش تقریبی آنها ۵۶۱ میلیارد و ۹ میلیون ریال بوده است. مدیرکل اداره استاندارد استان کردستان تعداد بازرسی فنی از واحدهای تولیدی، خدماتی و آزمایشگاهی و شهرسازی در طول ۶ ماه گذشته ۵۹۴ مورد عنوان کرد و تصریح کرد: این میزان در شش ماهه گذشته ۹۰۷ مورد بوده است. ۲۴ پروانه به دلیل عدم رعایت استانداردها باطل شده است وی گفت: در شش ماهه نخست سال گذشته ۲۴ پروانه کاربرد علامت استاندارد به دلیل عدم رعایت استانداردها باطل شده که این رقم در شش ماهه نخست امسال به ۲۱ مورد کاهش یافته است. لهونیان افزود: همچنین در شش ماهه امسال یکهزار و ۱۷ مورد آزمون نمونه از واحدهای تولیدی و صادراتی در سطح استان انجام شده که این میزان در شش ماهه سال گذشته یکهزار و ۲۹۸ مورد بوده است. وی با اشاره به تدوین ۱۹ استاندارد ملی ایران که در دست اقدام است، اظهار کرد: در شش ماهه امسال ۲۴۳ مدیران کنترل کیفیت تأیید صلاحیت شده دارای پروانه معتبر شناسایی شدند. مدیرکل اداره استاندارد استان کردستان به بازدید ۲۵۰ فقره باسکول ثابت همکف در استان در مدت شش ماه گذشته اشاره کرد و گفت: در همین مدت از ۷۰۰ مورد باسکول متحرک ترازو و سایر وسایل سنجش بازدید شده است. وی به صدور مجوز پروانه کاربرد علامت استاندارد برای ۱۲ واحد تولیدی و خدماتی در شش ماهه نخست امسال اشاره کرد و گفت: همچنین در این مدت ۵۴۰ مورد نازل سوخت در سطح استان انجام شده است. مدیرکل اداره استاندارد استان کردستان به دریافت نشان پروانه استاندارد حلال برای نخستین بار در کردستان اشاره کرد و افزود: استاندارد حلال به عنوان یک استاندارد جهانی معیاری از کیفیت غذای سالم و بهداشتی در جهان و عاملی برای توسعه مبادلات محصولات و صنایع غذایی در بین کشورهای اسلامی و غیراسلامی است. وی گفت: رعایت استانداردهای حلال به ویژه برای واردات محصولات به کشورهای اسلامی و مصرف جوامع مسلمان در کشورهای غیر اسلامی امری ضروری است.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۵۰

تسنیم

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان زنجان:

۵۳۱ پروانه استاندارد تشویقی و اجباری در استان زنجان صادر شد

مدیرکل استاندارد استان زنجان با اشاره به صدور ۵۳۱ پروانه استاندارد اجباری و تشویقی گفت: در شش ماهه نخست امسال ۱۵۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد تمدید، تعلیق و یا ابطال شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، داود کارگرزاده امروز در آیین گرامیداشت روز جهانی استاندارد و همایش تجلیل از واحدهای نمونه کیفی اظهار داشت: ۳۰۷ واحد تولیدی و صنعتی در استان زنجان دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد هستند و ۵۳۱ پروانه استاندارد اجباری و تشویقی صادر شده است.

وی تعداد پروانه کاربرد علامت استاندارد صادر شده در شش ماهه نخست امسال را ۲۷ فقره عنوان کرد و افزود: در این مدت ۱۵۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد تمدید، تعلیق و یا ابطال شده است.

کارگرزاده با تأکید بر توسعه و ترویج استاندارد ابراز کرد: کشورهایی که تولیدات آنها منطبق بر استانداردهای بین‌المللی باشد می‌توانند به بازارهای جهانی راه یافته و به عضویت سازمان تجارت جهانی دربیایند.

وی با اشاره به اینکه استاندارد بازتاب نیروی یک ملت است، گفت: استانداردسازی در رشد کارایی و کیفیت محصولات موثر است ضمن اینکه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری برای تقویت توان تولید داخلی عنوان شده است.

مدیرکل استاندارد استان زنجان با اشاره به اینکه مردم طالب بهترینها هستند، بیان کرد: اگر شجاعت اجرایی کردن استاندارد کالا و خدمات را داشته باشیم فضای کسب و کار نیز بهبود می‌یابد.

وی با اشاره به بند ۲۴ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد رویکرد نوینی را برای پوشش همه کالاها و خدمات در قالب استانداردهای تشویقی و اجباری اتخاذ کرده و در آفاق سال ۱۴۰۴ ارائه هر نوع کالا و خدمات با معیارهای استاندارد انجام می‌شود.

کارگرزاده با اشاره به اینکه ۸۰۰ قلم کالای مشمول استاندارد اجباری در استان زنجان شناسایی شده است، گفت: با این رویکرد نوین تولیدکنندگان و فعالان بخش‌های مختلف باید کالا و خدمات خود را با استانداردهای ملی، بین‌المللی و یا منطقه‌ای تطبیق دهند و یا این معیارها را به شکل داوطلبانه و تشویقی ارائه کنند.

وی بیان کرد: رویکرد نوینی در اداره استاندارد استان زنجان اتخاذ شده و بر اساس آن فشار برای عرضه محصولات مشمول استاندارد اجباری ابتدا از سوی مصرف‌کننده به توزیع‌کننده و به تبع آن به تولیدکنندگان وارد می‌شود.

مدیرکل استاندارد استان زنجان با اشاره به شعار روز جهانی استاندارد با عنوان "استانداردها اعتماد سازند"، ابراز کرد: هر کالا و خدمتی که با استانداردهای بین‌المللی مطابقت داشته باشد، از کیفیت و ایمنی لازم برخوردار است.

وی به تأسیس پنج دفتر استانداردسازی در این هفته به منظور استفاده از ظرفیت سایر سازمانها و نهادها برای مشارکت در تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی و بهره‌مندی از پایان‌نامه‌های دانشجویی در این حوزه اشاره کرد.

۹۵/۷/۲۸

تسنیم

اخبار استانی

۱۶:۵۵

مدیرکل استاندارد قزوین:

۳۴ استاندارد ملی در استان قزوین تدوین شد

مدیرکل استاندارد قزوین از تدوین ۳۴ استاندارد ملی در سطح استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از قزوین، محمودرضا طاهری ظهر امروز در نشست خبری که در سالن جلسات اداره کل استاندارد استان قزوین با اصحاب رسانه برگزار شد، ضمن تبریک روز جهانی استاندارد اظهار داشت: یکی از اهداف مهم و اساسی اداره استاندارد این امر بوده که "استاندارد" به مطالبه ملی تبدیل شود و هر شهروند ایرانی استفاده از کالاهای استاندارد را جزو حقوق خود بداند.

وی گفت: شعار مطرح شده روز جهانی استاندارد در سال جاری توسط ۳ سازمان بین المللی (ISO, IEC, ITU) به عنوان "استانداردها اعتماد سازند" بوده که تحقق این شعار امر ساده‌ای نبوده و نیازمند برنامه‌ریزی و تعیین هدف است در حالی که براساس آمارها بیش از ۷۰ درصد مردم با علامت استاندارد آشنا هستند.

طاهری با اشاره به اینکه حادثه هیچ‌گاه خبر نمی‌دهد، ادامه داد: براساس ارزیابی‌ها ۹۹ درصد آسانسورهای استان قزوین استاندارد نیستند این در حالی است که هیچ‌یک از دانشگاه‌ها و بیمارستان‌های استان که میزان تردد افراد و استفاده از آسانسور در این مکان‌ها بالا بوده، تاییدیه استاندارد آسانسور ندارند.

مدیرکل استاندارد استان قزوین از غیراستاندارد بودن آسانسور آکادمی آب قزوین خبر داد و گفت: آسانسورهای این مجموعه استاندارد نبوده و به سبب رطوبت هوا خطر برق‌گرفتگی وجود دارد که مدیران باید هر چه سریعتر نسبت به برطرف کردن مشکلات اقدام کنند.

وی با بیان اینکه آسانسور یک وسیله نقلیه بدون راننده بوده و شهروندان حق استفاده از آسانسورهای ایمن را دارند، ادامه داد: مردم نباید از آسانسوری که تاییدیه ایمنی ندارد، استفاده کنند و دستگاه‌های اجرایی نیز باید با تقویت تفکرات استandar دی نسبت به سلامت مردم اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

طاهری گفت: استان قزوین طی یک سال گذشته در زمینه تدوین استانداردهای ملی ۳۴ استاندارد تدوین کرده این مهم در حالی است که در بخش خصوصی و در رشته‌های مکانیک، شیمیایی، غذایی و صنایع دستی و برق و خودرو بیش از ۱۱۹۲۰ نفر-ساعت آموزش دیده‌اند.

وی در موضوع صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد، عنوان کرد: ۵۲۶ واحد تولیدی در استان دارای ۱۰۱۲ کاربرد علامت استاندارد بوده و براساس آمارها به طور مثال برخی از واحدهای تولیدی ۱ پروانه استاندارد و تعدادی از واحدها دارای ۱۸ پروانه استاندارد هستند.

مدیرکل استاندارد استان قزوین بر نقش ویژه اصحاب رسانه در گسترش، فرهنگ سازی و ترویج اهداف استاندارد تاکید کرد.

طاهری گفت: ۲۳ کلیپ کوتاه برای ترویج و اشاعه فرهنگ ساخته شده که تنها استانی هستیم در این زمینه، که برای این کار نیاز به اعتبارات زیادی در این زمینه داریم.

وی افزود: مراسمی نیز ۲ آبان روز جهانی استاندارد در استان داریم که از ۱۵ واحد تولیدی نمونه استان که در ۳۰ سال گذشته استمرار داشته، شرکت آموزشی همکار نمونه، آزمایشگاه همکار، شرکت بازرسی نمونه، ۲ دبیر تدوین استاندارد پیشکسوت و ۱۵ مدیر کنترل کیفیت تجلیل به عمل می‌آید.

۹۵/۷/۲۸

تسنیم

اخبار استانی

۱۸:۲۲

مدیرکل دفتر نظارت سازمان استاندارد کشور در سنندج:

کردستان نخستین پروانه استاندارد حلال را دریافت کرد

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال کشور گفت: استان کردستان نخستین پروانه استاندارد حلال را دریافت کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از سنندج، غلامرضا امینی ظهر امروز در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد و تجلیل از واحدهای تولیدی و شرکت‌های خدماتی برتر استان که در مجتمع فرهنگی هنری فجر سنندج برگزار شد، اظهار داشت: مشتری‌مداری در استانداردسازی خلاصه می‌شود و در این راستا چشم‌انداز خوبی برای آینده ترسیم شده است.

وی گفت: نقش استانداردها توسعه‌ای است اگر ما به توسعه جایی که در آن هستیم اعتقاد داشته باشیم به نقش توسعه استاندارد بیش از نقش مقررات فنی آن توجه می‌کنیم.

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال کشور تصریح کرد: نقش فرابخشی دستگاه‌های اجرایی اگر با استاندارد آمیخته نشود هیچ‌وقت موفق نخواهند شد.

وی گفت: خوشبختانه استان کردستان با حضور مسئولان نخستین پروانه استاندارد حلال را دریافت کرد.

امینی افزود: استاندارد حلال در سازمان کنفرانس اسلامی در کشور ما مطرح شد اما آنچنان به این مسئله توجه نشد.

۱۰ کاربرد علامت استاندارد حلال ایجاد می‌شود

وی به نایل آمدن ۱۰ کاربرد نشان استاندارد حلال در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: پروانه استاندارد حلال در استان‌های کردستان و کرمانشاه اعطا شده و به زودی در استان‌های آذربایجان غربی، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان نیز اعطا می‌شود.

امینی گفت: کشورهایی می‌توانند از این ظرفیت توسعه‌ای که استاندارد ایجاد می‌کند استفاده کنند که توسعه اقتصادی اتفاق افتاده باشد و ضمانت‌های حقوقی کافی در زمینه تولید وجود داشته باشد.

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال کشور خاطر نشان کرد: تولیدکننده‌ای که ضد نقض حقوق مردم می‌کند به عنوان فرد ضداجتماعی محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه استاندارد یک سند ملی است که در اختیار همه کشورها قرار دارد، گفت: در بسیاری از موارد از نظر فتوهای شرعی اختلافاتی وجود داشت که در همین راستا استاندارد حلال توسط شورای سیاست‌گذاری به دبیری سازمان استاندارد کشور شکل گرفت.

استاندارد حلال نماد وحدت و اشتراکات مذهبی است

مدیرکل نظارت و بازرسی سازمان استاندارد کشور گفت: استاندارد حلال نماد وحدت و اشتراکات مذهبی است و ۸ مذهب بزرگ در سازمان‌های جهانی روی استاندارد حلال کار می‌کنند و امروزه استانداردهایی وجود دارد که جزو پیشرفته‌ترین آنهاست.

امینی افزود: از آنجا که استان کردستان قطب دانشگاهی است اما برای بعضی بایدها و نبایدهای فقهی روش علمی نداریم که باید اهل فن و صاحب‌نظران روی آن کار کنند.

۱۰۰۰ قلم کالا مشمول استاندارد اجباری‌اند

وی با اشاره به اینکه یک هزار قلم کالا و خدمات در سطح کشور مشمول استاندارد اجباری هستند، گفت: هم‌اکنون ۲۹ هزار و ۵۰۰ استاندارد ملی نوشته شده و ۲۶ هزار واحد تولیدی دارای پروانه کاربردی استاندارد هستند و توانستیم مقام نخست منطقه خاورمیانه و مقام دوم در بین کشورهای اسلامی را کسب کنیم.

بیش از ۸۰ درصد کالاهای کشور دارای تطابق هستند

مدیرکل نظارت و بازرسی سازمان استاندارد کشور گفت: بیش از ۸۰ درصد کالاهای کشور در بازار با استاندارد دارای تطابق هستند و فقط ۵ درصد کالاها تطابق بحرانی در سطح بازار ایجاد کرده است.

در پایان این مراسم از تعدادی از واحدهای تولیدی و شرکت‌های خدماتی نمونه کشوری و استانی تجلیل شد.

۹۵/۷/۲۸

تسنیم

اخبار استانی

۲۱:۵۰

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی:

۱۰ کمیته تخصصی در بخش استاندارد در خراسان رضوی فعال است

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی با بیان اینکه ۱۰ کمیته تخصصی در بخش استاندارد در خراسان رضوی فعال است، گفت: ۳۰ قانون در حوزه استاندارد به تصویب رسیده که یک سوم آن در دولت تدبیر و امید بوده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، علیرضا جمیع در همایش بزرگداشت روز ملی استاندارد در هتل ثامن مشهد اظهارداشت: ارتقاء کیفیت کالا در سطح استان و کشور مورد تاکید است و استانداردها در سطح ملی و بین‌المللی باید مورد تایید باشد، موضوعی که مقام معظم رهبری هم بر آن تاکید داشتند.

وی افزود: خراسان رضوی از جایگاه ویژه‌ای در میان استان‌های کشور برخوردار است و سالانه ۲۷ میلیون زائر دارد و در بحث استاندارد مورد توجهات ویژه بوده است.

جمیع تصریح کرد: تدوین استانداردها در برنامه کاری سازمان ملی استاندارد قرار گرفته که در سطح استانی ابلاغ می‌شود. حدود ۳۰ قانون در حوزه استاندارد به تصویب رسیده که یک سوم آن در دولت تدبیر و امید بوده است.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی با بیان اینکه بازرسان استاندارد نظارت ویژه از محل‌های عرضه کالا دارند و سال گذشته ۲۶ هزار بازدید صورت پذیرفت عنوان کرد: تفاهم‌نامه‌هایی با آموزش و پرورش، شهرداری و دیگر مجموعه‌های استانی و شهری داشتیم تا کیفیت استانداردها بالا برود و ۱۰ کمیته تخصصی در بخش استاندارد در خراسان رضوی فعال است.

وی گفت: خراسان رضوی در بحث تولیدات داخلی از موقعیت خوبی در کشور برخوردار است و به لحاظ استاندارد تولیدات نیز از جایگاه خوبی برخوردار است و مهم‌ترین هدف را در ارائه خدمات استاندارد در تمامی حوزه‌ها تعریف کرده ایم.

۹۵/۷/۲۹

تسنیم

اخبار استانی

۱۴:۱۶

رئیس دانشگاه آزاد اردبیل:

واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اردبیل به پیوست استاندارد مجهز می‌شوند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل گفت: با عقد تفاهم‌نامه همکاری با اداره کل استاندارد استان واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اردبیل به پیوست استاندارد مجهز می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اردبیل، علی شامل پیش از ظهر در جلسه انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با اداره کل استاندارد استان اردبیل اظهار داشت: خوشبختانه این اقدام به عنوان یک فعالیت مفیدی تلقی می‌شود برای اینکه مراکز و دانشگاه‌های آزاد اردبیل از ظرفیت استاندارد بهره‌مند شوند چرا که دانشگاه آزاد یک مجموعه بسیار علمی و بزرگ بوده و در مباحث علمی در بین دانشگاه‌های کشور از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

وی بیان کرد: با توجه به تجهیزات متعدد و مختلف و پیشرفته دانشگاه آزاد اگر بتوانیم مفاد این تفاهم‌نامه را عملیاتی کنیم به طور قطع بسیاری از فعالیت‌های علمی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل استانداردسازی می‌شود و با تولید محصولات در آزمایشگاه‌های استاندارد می‌توانیم رشد مناسبی در زمینه علمی داشته باشیم.

شامل افزود: اگر در مراحل مختلف بتوانیم استانداردها را رعایت کنیم به طور قطع تولیدات و صادرات این دانشگاه بهتر از قبل انجام خواهد شد که امروز و با عقد تفاهم‌نامه با اداره کل استاندارد ایم مهم تحقق می‌یابد و دانشگاه آزاد استان آمادگی دارد تا با اداره کل استاندارد برای فعالیتهای آزمایشگاهی همکاری کرده و آزمایشگاه‌های خود را در اختیار این مجموعه قرار دهد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل تصریح کرد: در سطح کشور حدود ۹۰ هزار واحد آزمایشگاهی در مجموعه مراکز و دانشگاه‌های آزاد اسلامی وجود دارد که تمامی این آزمایشگاه‌ها در قالب و پوشش شرکت‌ها در حال فعالیت بوده و براساس بخشنامه جدید تمامی دانشجویان، اساتید و پژوهشگران دانشگاه‌های آزاد سراسر کشور می‌توانند از واحدهای آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در سایر استانها بهره‌مند شوند.

وی گفت: دانشگاه آزاد استان اردبیل دارای ۴ آزمایشگاه بتن و جوش، برق و آب، آزمایشگاه مرکزی آنالیز دستگاهی و آزمایشگاه بیولوژی و بیوتکنولوژی است که تمامی این واحدهای آزمایشگاهی با عقد تفاهم‌نامه امروز به پیوست استاندارد و معیارهای وجود استاندارد مجهز می‌شوند.

۹۵/۷/۲۹

۱۳:۵۹

تسنیم

اخبار استانی

استاندار خراسان جنوبی:

تولیدکنندگان استانداردهای خود را افزایش دهند

استاندار خراسان جنوبی گفت: واحدهای تولیدی به کسب حداقل آرم استاندارد قانع نشوند و روز به روز استانداردهای خود را ارتقا دهند و به سمت جهانی شدن بروند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، سید علی‌اکبر پرویزی ظهر امروز در آیین نکوداشت روز جهانی استاندارد و تجلیل از واحدهای تولیدی نمونه در زمینه استاندارد اظهار داشت: مجموعه استاندارد یکی از سازمان نظارتی است که یک سازمان حمایتی نیز به حساب می‌آید زیرا اگر کمک کند یک تولیدکننده کالایی با کیفیت تولید کند حتماً آن تولیدکننده با تولیداتش پایدار است و واحد تولیدی در سطح کشور و جهان معرفی می‌شود و این یک نوع حمایت است.

وی افزود: اگر بنا است واحدهای تولیدی سر پا باشند و روز به روز توسعه پیدا کنند نباید به حداقل‌های استاندارد اکتفا کنند و گرفتن مجوز از اداره استاندارد برای شروع خوب است اما کافی نیست و باید تولیدکنندگان تلاش کنند سطح کیفی و کمی محصولات خود را ارتقا دهند. استاندار خراسان جنوبی گفت: دنیا در حال حاضر برای مصرف‌کننده ارزش قائل است و با نشان استاندارد تضمین می‌دهد به مصرف‌کنندگان که این نوع کالا کالای خوبی است.

پرویزی بیان کرد: صنعت تولید اگر قرار است توسعه پیدا کند و بدرخشد باشد واحدهای تولیدی در بخش استاندارد سازی تولید همه موارد را مدنظر قرار بدهند و بتوانند با بازارهای جهانی و رقبای جهانی رقابت بکنند.

وی افزود: در حال حاضر کشور همسایه ما افغانستان نیز تأکید دارد که کالاهای که وارد می‌شود حداقل‌های استاندارد را داشته باشد و در عین حال که کشور جنگ زده و بحران زده‌ای است اما تلاش می‌کند به سمتی برود که یک اطمینانی برای مردم خود و یک اعتماد جهانی به دست بیاورد. مقام عالی دولت در استان خراسان جنوبی تصریح کرد: همه واحدهای تولیدی باید کمک کنند و به کسب حداقل آرم استاندارد قانع نشوند و روز به روز استانداردهای خود را ارتقا دهند و به سمت جهانی شدن بروند.

پرویزی با اشاره به اینکه اگر واحدهای تولیدی می‌خواهند در چرخه تولید باقی بمانند چاره‌ای ندارند که استانداردهای خود را انجام دهند، بیان کرد: امیدواریم استان خراسان جنوبی نیز در حوزه‌های مختلف تلاش کند و پیش‌قدم شود و در موضوع فرآورده‌های حلال که بازار مصرف بخش عمده محصولات ایران، کشورهای همسایه و مسلمان است ورود پیدا کرده و بیشتر تلاش کنند.

وی افزود: واحدهای تولیدی که نتوانند صادرات داشته باشند یک روزی دیرتر یا زودتر به نقطه توقف می‌رسند و راه زنده ماندن در عرصه تولید، افزایش تولید است و این افزایش تولید وقتی بازار مصرف نداشته باشد در یک نقطه متوقف می‌شود و آنجا نقطه نابودی واحد تولیدی است.

استاندار خراسان جنوبی گفت: کیفیت کالا اگر ارتقا پیدا نکند مصرف‌کنندگان از آن روی برمی‌گردانند و امروزه مصرف‌کنندگان خیلی برایشان مهم است که کالای مصرفی آنها حداقل استانداردها را داشته باشد و در کالاهای صنعتی نیز به دنبال برندهای با کیفیت می‌روند.

پرویزی بیان کرد: مدیران استان باید صنایع برتر خراسان جنوبی را مورد توجه بیشتر قرار دهند و به سایر واحدها نیز کمک کنند تا توان تولید کالاهای با کیفیت را کسب کنند و در زمینه صادرات نیز موفق باشند.

۹۵/۷/۲۸

۲۲:۲۸

تسنیم

اخبار استانی

استاندار خراسان رضوی خبر داد

دریافت استاندارد صدور کالاهای خراسان رضوی به روسیه

استاندار خراسان رضوی گفت: استاندارد لازم برای صدور کالاهای خراسان رضوی به روسیه گرفته شده است و باید تمامی محصولات صادراتی با نشان استاندارد صادر شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، علیرضا رشیدیان امشب در همایش بزرگداشت روز ملی استاندارد که در هتل ثامن مشهد برگزار شد اظهار داشت: در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل باید در جهت تعامل تولیدکنندگان در مسیر سلامت جامعه تاکید شود موضوعی که هم به نفع تولید کننده و هم مصرف کننده است.

وی افزود: برای رشد صادرات به کیفیت تولیدات استاندارد نیاز داریم تا شاهد افزایش صادرات و کاهش واردات باشیم و نام ایران در تولید محصولات سالم و دارای نشان استاندارد مطرح کنیم.

رشیدیان تصریح کرد: استاندارد نشان رفاه و امنیت عمومی است و همه باید در جهت سلامت جامعه روی تولید محصولات استاندارد تلاشی دوچندان داشته باشیم و متناسب با استانداردهای جهانی کار کنیم، موضوعی که تحقق آن نیازمند به روز بودن در عرصه علمی و استفاده از دانش متخصصان دانشگاهی است.

استاندار خراسان رضوی عنوان کرد: اگر انرژی فقط برای شرکت‌های دانش بنیان باشد به هدفی که می‌خواهیم نمی‌رسیم و اگر میدان به نخبگان بدهیم و آنها را همراهی کنیم قطعاً به اهداف مدنظر دست می‌یابیم.

وی بیان کرد: خراسان رضوی با توجه به داشتن امتیازات بالا به ویژه حرم مطهر رضوی سالانه ۲۷ میلیون زائر داخلی و خارجی دارد و باید در جهت ارائه کالاهای سالم و استاندارد به مهمانان امام رضا(ع) تلاش کنیم.

رشیدیان با بیان اینکه مشهد یک رویداد بزرگ در سال ۲۰۱۷ دارد و باید به نحو ویژه در همه حوزه‌ها به شکلی استاندارد عمل کرد تا این شهر به خوبی در این رویداد بین المللی معرفی شود گفت: باید در استاندارد بودن کالاهای صادراتی دقت بیشتری داشته باشیم.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه دولت با توافق برجام در جهت رفع تحریم‌ها و حمایت از تولیدکنندگان ایرانی تلاش زیادی کرده است افزود: دولت در راستای دفاع از حقوق شهروندی توجه خاص در همه زمینه‌ها دارد تا محصولی با کیفیت و دارای نشان استاندارد در اختیار مردم قرار بگیرد. وی اظهار داشت: باید با ارائه کالاهای استاندارد تولید و مصرف کالاهای غیر استاندارد را تحریم کنیم و با متخلفان و سوء استفاده‌کنندگان از نشان استاندارد که اقدام به استاندارد جعلی می‌کنند باید طبق قانون برخورد کرد تا سبب عدم اعتماد مردم نباشیم.

رشیدیان تصریح کرد: در حوزه استاندارد باید به دو مسئولیت انسانی و وجدانی توجه کرد تا با مدنظر قرار دادن این دو مهم محصولی سالم و استاندارد را در اختیار مردم قرار دهیم.

وی با بیان این مطلب که از مسئولان سازمان ملی استاندارد ایران درخواست داریم که شعبه پژوهش‌های استاندارد را در خراسان رضوی دایر کنند گفت: باید برای کنترل ویژه، یک اعتبار ویژه اختصاص یابد و از ظرفیت رسانه استانی و هنرمندان استانی استفاده شود.

استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: استاندارد لازم برای صدور کالاهای خراسان رضوی به روسیه گرفته شده است و باید تمامی محصولات صادراتی با نشان استاندارد صادر شود.

۹۵/۷/۲۸

تسنیم

اخبار استانی

۲۱:۱۷

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی:

بیش از ۹۰۰ کالا در خراسان رضوی مشمول استاندارد اجباری است

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: بیش از ۹۰۰ کالا مشمول استاندارد اجباری است و کالاهایی که مشمول آن نیستند کنترل می‌شود زیرا در جهت صیانت و سلامت مردم است.

به گزارش خبرنگاری تسنیم از مشهد مقدس، علیرضا جمیع دقایقی پیش در حاشیه همایش روز ملی استاندارد در مشهد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امشب در این مراسم از ۲۳ واحد صنعتی خراسان رضوی که هیچ مشکل کیفی نداشتند و به همه لحاظ استانداردها را رعایت کردند تقدیر شد. وی افزود: سال گذشته ۲۶ هزار بازرسی انجام شد و با متخلفان طبق قانون برخورد شد و کالاهای غیر استاندارد جمع‌آوری شد.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی ادامه داد: بیش از ۹۰۰ کالا مشمول استاندارد اجباری است و کالاهایی که مشمول آن نیستند کنترل می‌شود زیرا در جهت صیانت و سلامت مردم است.

جمیع گفت: کالاهایی که مشمول استانداردهای اجباری باشند عرضه‌اش بدون استاندارد جرم است و مردم آن را گزارش کنند. وی با بیان اینکه مردم جهت تأیید محصول مصرفی شماره کد ده رقمی زیر نشان استاندارد به سازمان پیامکی سازمان ملی استاندارد ارسال کنند، گفت: کالاهایی که مشمول استاندارد اجباری باشد عرضه‌اش بدون نشان استاندارد جرم است و طبق قانون با متخلفان برخورد می‌شود.

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی افزود: ۲۳۰۰ واحد پروانه استاندارد اجباری در استان فعال است و در بخش خدمات کم و کاستی‌هایی داشتیم که باید با درایت مسئولان برطرف شود.

جمیع در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم در رابطه با اعتراض مسئولان پارک آبی ایرانیان نسبت به عدم استاندارد بودن این مجموعه که در نشست خبری خود اعلام کرده بود، گفت: گواهی استاندارد برای تک تک محصولات اجباری بوده و برای کل مجموعه اجباری نیست و موضوع پارک آبی ایرانیان هم به همین شکل بوده که مشکلیش برطرف شده است.

وی افزود: اگر جلو خلاف گرفته شود کشور بیشتر رشد می‌کند و مردم کالاهای دارای نشان استاندارد را خریداری می‌کنند.

۹۵/۷/۲۹

شبستان

اخبار استانی

۱۲:۰۴

ضرورت توجه به استاندارد برای حضور در بازارهای داخلی و خارجی

خبرگزاری شبستان: استاندار قم با اشاره به ضرورت افزایش حضور تولیدگران در بازارهای داخلی و خارجی گفت: توجه به کیفیت و استاندارد کالا نقش بسیار اساسی در این راستا ایفا می‌کند.

به گزارش خبرنگاری شبستان از قم به نقل از روابط عمومی استانداری قم، سید مهدی صادقی استاندار قم در همایش بزرگداشت روز جهانی استاندارد طی سخنانی اظهار کرد: استاندارد مرجع اصلی کیفیت و سلامت تولیدات است و توجه به آن نقش مهمی در ارتقاء کیفی محصولات و ترغیب مصرف کنندگان به خرید کالاهای تولید داخل دارد.

وی با بیان اینکه استاندارد یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی بوده و افزایش ضریب استاندارد کالاها باید به عنوان یک سیاست مهم همواره مدنظر قرار داشته باشد، افزود: قطعاً بدون توجه به استاندارد و کیفیت کالاها، بازارهای داخلی و خارجی را از دست خواهیم داد.

استاندار قم با بیان اینکه در کشورهای پیشرفته ۷۰ درصد تولید ناخالص مربوط به بخش خدمات بوده و این رقم در کشورمان هنوز به ۵۰ درصد نرسیده است، ادامه داد: در استان قم این رقم حدود ۵۴ درصد است و با زمینه‌ها و ظرفیت‌هایی که وجود دارد و با سرمایه‌گذاری مناسب می‌توانیم به سطح بین‌المللی دست یابیم.

وی لزوم توجه به استاندارد و حقوق مردم را مورد توجه قرار داد و گفت: همه مردم باید از خرید کالاهای قاچاق که عمدتاً بدون استانداردهای لازم است و به اقتصاد کشور نیز زیان جدی می‌رساند، به شدت پرهیز کنند.

همایش بزرگداشت روز جهانی استاندارد با حضور جمعی از مسوولان اجرایی استان و فعالان و دست‌اندرکاران این حوزه چهارشنبه شب در سالن همایش‌های ونوس قم برگزار شد و طی آن از واحدهای تولیدی منتخب نمونه استان قم با اهدای تندیس و لوح تقدیر تجلیل بعمل آمد.

۹۵/۷/۲۸

۱۸:۴۹

شبستان

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی خبر داد:

برخورد قهری با متخلفان استانداردسازی آسانسورها از ماه آینده

خبرگزاری شبستان: مدیرکل استاندارد خراسان شمالی از برخورد قهری با متخلفان استانداردسازی آسانسورها از آبان ماه ۹۵ خبر داد و گفت: استانداردسازی محصولات و تولیدات صنعتی و بهداشتی، حق الناس است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از بجنورد؛ فهیمه مهمان نواز، مدیرکل استاندارد خراسان شمالی امروز ۲۸ مهرماه جاری در جمع خبرنگاران عنوان کرد: از ۳۵ آسانسور نهادهای دولتی و عمومی استان که بازرسی ادواری داشتیم فقط سه نهاد اقدامات لازم را برای استانداردسازی آسانسور انجام داده بودند.

وی با بیان این که در مجموع ۹۹ درصد آسانسورهای آزمون شده، عدم انطباق در استانداردسازی دارد، افزود: با وجود فراخوان سال گذشته اداره کل استاندارد برای دریافت پروانه ایمنی آسانسورهای دولتی و عمومی، متأسفانه تاکنون اقدامی انجام نشده است.

وی بیان کرد: شرایط موجود در آسانسورهای استان سبب شده، با دریافت اعتبار از سازمان استاندارد کشور، آسانسور ۳۵ سازمان و نهاد عمومی و دولتی را بررسی کنیم که متأسفانه تمام آسانسورها دارای عدم انطباق بحرانی با استاندارد بود.

مهمان نواز تصریح کرد: در بررسی ها آسانسور مراکز دولتی پرتردد، بیمارستانها و... عدم انطباق با استاندارد دارد که سبب نگرانی شدید اداره کل استاندارد در زمینه سلامت شهروندان استان شده است.

وی با تأکید بر این که دغدغه اصلی ما در بحث آسانسورها، مراکز خصوصی و واحدهای مسکونی استان است، گفت: باید برای بازرسی ادواری استاندارد آسانسورها، حرکت اخلاقی از سوی رسانه ها شکل بگیرد، تا مالکان ساختمان نسبت به دریافت تاییدیه استاندارد آسانسور در بازرسی های ادواری اقدام کنند.

مدیرکل استاندارد استان با اشاره به این که برای رفع مشکلات آسانسورهای استان کوتاه نخواهم آمد، افزود: گزارش وضعیت آسانسور نهادهای دولتی و عمومی به مدیریت بحران استانداری اعلام شده است و با پایان یافتن مهلت رفع اشکال که مهرماه جاری خواهد بود، با قاطعیت قضیه را دنبال خواهیم کرد.

مهمان نواز عنوان کرد: با پایان یافتن مهلت داده شده و انجام نشدن اصلاحات ایمنی آسانسورها، اقدامات قهری با هماهنگی مراجع قضایی انجام و منجر به پلمب آسانسورهایی که رفع اشکال نشده است، خواهد شد.

وی به وجود ۲۷ جایگاه CNG در استان اشاره کرد و گفت: از این تعداد ۱۳ جایگاه در سنجش ۱۶ آیتم بحرانی تاییدیه استاندارد دریافت کردند، ۱۱ جایگاه هم در حال رفع اشکال برای دریافت تاییدیه هستند.

وی عنوان کرد: جایگاهی هم که تاکنون اقدامی انجام نداده اند در صورت رفع نشدن اشکال، گاز جایگاهشان قطع خواهد شد.

وی همچنین به جعل علامت استاندارد برای فیلتر خودرو در ابتدای سال جاری اشاره کرد و گفت: با همکاری مراجع قضایی، متخلف دستگیر و به حبس محکوم و فیلترهای معیوب از سطح استان جمع اوری شد.

وی درباره استاندارد وسایل بازی مهد کودک ها و مراکز پیش دبستانی استان هم بیان کرد: این نهادهای آموزشی تا پایان ماه جاری فرصت دارند نسبت به استانداردسازی وسایل بازی اقدام کنند در غیر این صورت وسایل بازی این مراکز جمع اوری خواهد شد.

مهمان نواز گفت: ایمنی و کیفیت وسایل بازی در بوستان ها و شهربازی های استان به لحاظ حفظ سلامت مردم برای ما بسیار مهم است به گونه ای که شهربازی هایی که تاییدیه استاندارد ندارد را پلمب کرده ایم.

بنا به این گزارش مدیرکل استاندارد خراسان شمالی از مردم استان خواست در صورت مشاهده تولیدات زیر پله ای و کارگاه های غیر مجاز در زمینه ی مواد خوراکی و لبنی و مصالح ساختمانی مراتب را به اداره کل استاندارد اطلاع دهند.

۹۵/۷/۲۸

۱۵:۲۷

آریا

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد اردبیل:

شهربازی‌های بدون گواهی استاندارد در اردبیل پلمب می‌شود/ فعالیت ۱۰ آزمایشگاه مرجع در اردبیل

خبرگزاری آریا- مدیرکل استاندارد استان اردبیل گفت: در حال حاضر ۱۵ دستگاه شهربازی در اردبیل فعال است که ۱۱ دستگاه با بررسی اداره کل استاندارد به دلیل نامطلوب بودن پلمب شده و براساس رایزنی‌ها با شهرداری شهربازی‌های فاقد گواهی استاندارد در اردبیل پلمب می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری آریا از اردبیل، هاشم علائی پیش از ظهر در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد در اردبیل اظهار داشت: در حال حاضر ۱۰ آزمایشگاه مرجع در حوزه‌های مختلف در سطح استان فعال بوده که تا به امروز ۳۰۸ واحد تولیدی با ۴۸۸ نوع فرآورده تحت پوشش اداره کل استاندارد استان اردبیل قرار دارند که ۵۲ درصد این واحدهای تولیدی را کارخانه‌های تولید مصالح ساختمانی و مابقی نیز مواد غذایی و بهداشتی، کشاورزی و فلزهای گرانبها تشکیل می‌دهند.

وی گفت: توسط سازمان ملی استاندارد برای امسال صدور ۵۱ پروانه استاندارد برای اداره کل استاندارد اردبیل تدوین شده که در ۶ ماهه نخست امسال ۲۴ پروانه از این تعداد صادر شده و در حوزه نمونه‌برداری نیز در این مدت ۶۴۴ مورد نمونه‌برداری از واحدهای تحت پوشش نمونه‌گیری شده که نسبت به برنامه تدوین شده ۵۳ درصد تحقق داشته است.

علائی تصریح کرد: ۲۴۰ مورد نمونه‌برداری از واحدهای تحت پوشش استاندارد در حوزه مصالح ساختمانی انجام شده چرا که استاندارد بودن این مصالح از اهمیت بالایی برخوردار بوده و مورد توجه مسئولان نیز است به طوری که اگر کیفیت مصالح ساختمانی در ساخت و ساز مناسب نباشد مشکلات عمده‌ای در آینده دارد.

مدیرکل استاندارد استان اردبیل افزود: در قالب طرح طاها که جمع‌آوری کالاهای غیراستاندارد را شامل می‌شود ۶۷ مورد کالای غیراستاندارد از مرکز استان جمع‌آوری کردیم و ۳۵ مورد نیز در شهرستان‌های استان جمع‌آوری شده که اغلب این محصولات تولید استان نبوده بلکه در سایر استانها تولید و در اردبیل به فروش می‌رسید.

وی تصریح کرد: خوشبختانه تدوین استاندارد آبهای گرم و سرد به دلیل وجود تعداد زیادی چشمه آبگرم در استان به اداره کل استاندارد واگذار شد که این موضوع یک پروسه فنی و تخصصی بوده و نیازمند همکاری هستیم تا با کمک نهادهای مربوطه این موضوع را عملیاتی کنیم که به طور قطع یک گام مناسب در راستای توسعه این مجموعه‌هاست.

علائی در رابطه با اهمیت استانداردسازی دستگاه‌های شهربازی در استان گفت: در حال حاضر ۱۵۵ دستگاه شهربازی در اردبیل فعال است که ۱۱ دستگاه با بررسی اداره کل استاندارد به دلیل نامطلوب بودن پلمب شده و براساس رایزنی‌ها با شهرداری شهربازی‌های فاقد گواهی استاندارد در اردبیل پلمب می‌شوند.



۹۵/۷/۲۹

اطلاعات

روزنامه‌ها

صفحه ۱۰

استاندارد، پشتوانه تولید ملی

مرتضی، ۴۵ ساله راننده تاکسی خطی است. او یک سمند مدل سال ۸۹ دارد. خودروی خود را به تعمیرگاه آورده است و با مکانیک بر سر هزینه های تعمیر جلوبندی، چانه می زند. مرتضی و مکانیک، هر دو معتقدند که لوازم یدکی موجود در بازار، کیفیت لازم را ندارند و همین عاملی است کسی که کارش با خودروست، مدام در تعمیرگاه باشد.

مرتضی می گوید: «لنت های ترمز استاندارد می خرم که جنس داخلی است، ولی خیلی زودتر از آنچه که باید، مستهلک می شود.» این راننده تاکسی همچنین کیفیت لوازم یدکی چینی را شانس می داند و توضیح می دهد: «اجناس خارجی باید امتحان خود را در بازار پس بدهند تا مورد قبول واقع شوند، چون مرجعی برای تایید آن ها نیست، برای همین نشان های متفرقه خارجی در ابتدا ارزان است و بعد در صورتی که نگاه بازار به آن مثبت بود، گران می شود و سپس تقلبی آن به بازار می آید!»

مرضیه - و، کارشناس ارشد زبان، نشان استاندارد را بی رنگ و بی تاثیر در زندگی مصرف کنندگان می داند و می گوید: برند برایم مهمتر از نشان استاندارد است و برای خرید مایحتاج خود، به برند آن ها نگاه می کنم. وی همچنین بسیاری از اقلام مصرفی و به ویژه لوازم آرایشی و بهداشتی مورد استفاده اکثریت افراد جامعه را محصولات خارجی می داند و می افزاید: در مورد این اقلام بحث استاندارد مطرح نیست و فکر نمی کنم نظارتی هم بر تولید و توزیع آن ها وجود داشته باشد. من بیشتر از نشان استاندارد، به دنبال یافتن تاریخ انقضای مصرف محصولات هستم. او البسه زنانه را از دیگر مواردی برمی شمارد که تولید و فروش آن ها، استنادی ندارد.

خانم و.ت - استاد دانشگاه نیز می گوید: به دنبال نشان استاندارد روی کالاها نیستم، ولی همیشه تلاش کرده ام که اجناس تولید داخل را خریداری کنم. مثلاً در مورد لوازم خانگی برچسب انرژی و خدمات پس از فروش برایم مهمتر از نشان استاندارد است. او تعریف می کند که یکی از دوستانش به اصرار وی یخچال... که یک برند ایرانی است، خریده بود که از روز اول مشکل داشت. آن یخچال هم برچسب انرژی داشت و هم نشان استاندارد، ولی بعد از گذشت چند ماه، همچنان هر روز مشکل جدیدی پیدا می کند و او مجبور است هر بار واحد خدمات پس از فروش کارخانه تماس بگیرد، تا یخچال اش را تعمیر کنند.

به گفته این استاد دانشگاه، تاثیر اینکه افراد دوست یا فامیل کیفیت محصولی را تایید کنند، بیشتر از نشان استاندارد است. وی گفته های فروشنده، بازاریاب و کارکنان خدمات پس از فروش را از دیگر عواملی می داند که انتخاب محصول موثر است. این مصرف کننده کالاهای داخلی ادامه می دهد: به نظر می رسد نشان استاندارد را به همه واحدهای تولیدی و صنعتی می دهند و سختگیری زیادی در این مورد وجود ندارد.

و.ت در مورد مواد خوراکی نیز می گوید: عمدتاً به دنبال تاریخ انقضا و جزئیاتی که در مورد محصولات غذایی نوشته شده است، می گردم که از جمله میزان کالری، مواد معدنی و قند آن ها برایم مهم است.

***اعتماد مصرف کنندگان به استاندارد

محسن در سه راه امین حضور در یک فروشگاه لوازم خانگی کار می کند. به گفته او، اغلب مشتریان به نشان استاندارد توجهی ندارند، زیرا می پندارند همه اقلام موجود در بازار لوازم خانگی، استاندارد است و می توان گفت که به نوعی اعتماد به اجباری بودن استاندارد لوازم خانگی، در مردم وجود دارد. البته گرچه بیشتر لوازم خانگی نشان استاندارد دارند، اما کیفیت آنها بسیار متفاوت است و خدمات پس از فروش آنها هم از زمین تا آسمان فرق دارد. وی می افزاید: آنچه برای ما به عنوان فروشنده مهم است، اول قیمت و بعد از آن، خدمات پس از فروش کالا است، زیرا کارخانه ای که خدمات پس از فروش بهتری ارائه می دهد، محصولاتش کیفیت بالاتری هم دارد. کارخانه هایی که محصولات شان بی کیفیت است، خدمات پس از فروش آن ها برایشان هزینه زیادی دارد و از اینرو خدمات خوبی هم ارائه نمی دهند. او تاکید می کند: «الان دیگر مشتری به دنبال نشان استاندارد نمی گردد، چرا که تقریباً همه مطمئن هستند اجناس موجود در بازار استاندارد است و آن چه که باعث می شود یک کالا مطرح شود، کیفیت آن است.» او سپس از چند تولیدکننده یخچال نام می برد که همه شان نشان استاندارد دارند، ولی یکی از آنها به طور روزانه فروش دارد، دیگری هفته ای و آخری هر ماه چند عدد یخچال می فروشد. به گفته این فروشنده قیمت هم تاثیر زیادی در فروش یک محصول دارد، بعضی اوقات محصولی به بازار می آید که ناشناخته است، اما چون قیمت پایین دارد، به سرعت فروش می رود، این محصول اگر با کیفیت بالا باشد، پس از گذشت چند ماه قیمتش افزایش می یابد، چون تقاضا برایش زیاد است، اما گاهی هم کیفیت پایین یک محصول باعث می شود روند فروش آن، نزولی شود.

خانم آیداج - خانه دار می گوید: در لوازم خانگی برند کالاها از نشان استاندارد آن ها مهم تر هستند، اما در مورد لوازم آرایشی و بهداشتی مصرف کنندگان همیشه نشان استاندارد و سیب سلامت را با دقت بررسی می کنند و حتی برچسب شبنم را مورد توجه قرار می دهند.

***علاقه به خرید محصولات داخلی

وی می افزاید: سال پیش بخاری استاندردی با نام...خریدیم. این بخاری به شدت خطرناک است و به هنگام استفاده ممکن است جان همه ما را بگیرد. شمعی این بخاری ایراد دارد و خاموش می شود و درعین حال گاز قطع نمی شود و بخش خدمات پس از فروش بخاری هم مسئولیت

برعهده نمی‌گیرد. این بخاری تبلیغات گسترده‌ای در صدا و سیما دارد، در حالی که با جان مشتریان خود به راحتی بازی می‌کند، به نظرم مسئولان سازمان استاندارد و صدا و سیما باید پاسخگویی این قبیل موارد باشند.

به گفته وی، ما ایرانیان دوست داریم کالای ساخت وطن مان را مصرف کنیم تا از تولیدات داخلی حمایت شود، ولی این مسائل باعث می‌شود که گرایش به خرید کالاهای خارجی علیرغم قیمت بیشتر آنها، وجود داشته باشد. آیدا همچنین می‌گوید: به نظرم وقتی کالا استاندارد است همه مولفه‌های سلامت و بهداشت را گذرانده و لیاقت لازم برای ارائه را داشته باشد، ولی متأسفانه در عمل این طور نیست.

***تفاوت استاندارد با کیفیت کالا

اما سؤال جدی در مورد استاندارد و کیفیت وجود دارد، چرا برخی اقلامی که نشان استاندارد دارند، بی‌کیفیتند؟ این سؤال بسیاری از مصرف‌کنندگان است و شاید کم و بیش در ذهنیت ما از استاندارد، تاثیر گذاشته باشد.

مهندس نیره پیروزبخت - معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در این مورد به گزارشگر روزنامه اطلاعات می‌گوید: ممکن است کالایی استاندارد باشد، ولی کیفیت نداشته باشد و از اینرو در این مورد ما ابتدا باید این ۲ مفهوم را از هم جدا کنیم. «استاندارد» یک مفهوم مجزا از «کیفیت» است که ویژگی‌های قابل قبول کالا فارغ از هر مولفه‌ی دیگری را در بر می‌گیرد، ولی «کیفیت» به غیر از آن مولفه‌ها، شامل چند مولفه دیگر هم می‌شود که از جمله به سرعت تولید یا خدمات رسانی، قیمت و نوآوری، می‌توان اشاره کرد.

پیروزبخت تأکید می‌کند: وقتی که نشان استاندارد به یک نوع کالا اعطا می‌شود، ممکن است کیفیت انواع آن کالای خالص، متفاوت باشد. به عنوان مثال. قیمت یک مدل قیمت خودرو ۲۰ میلیون تومان است و یکی دیگر ۲ میلیارد تومان، قطعاً کیفیت خودرویی که قیمتش بیشتر است، بالاتر است، آپشن‌های بیشتری دارد که متفاوت است، اما در عین حال هر دو نشان استاندارد را هم دریافت کرده‌اند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به اینکه در باور عمومی «استاندارد» معادل «کیفیت» است، می‌افزاید: مردم معمولاً مفهوم استاندارد را با کیفیت یکی می‌گیرند، در حالی که این دو از هم متفاوتند.

خانم پیروزبخت همچنین از برنامه غربالگری سازمان استاندارد خبر می‌دهد و اظهار می‌دارد: ما سال گذشته حدود ۳۵۰ هزار مورد بازرسی در سطح بازارهای تهران داشتیم که طی آن‌ها بیش از ۵۰۰ مورد جعل علامت استاندارد را کشف کردیم. همچنین به حدود ۷۰۰ مورد جعل رتبه بندی انرژی محصولات برخوردیم که متأسفانه در کشورمان وجود دارد. وی در مورد دلایل وقوع این تخلفات می‌گوید: فضای اقتصادی که دچار بحران می‌شود، بداخلاقی‌هایی هم به وجود می‌آید.

***سامانه سازمان استاندارد

مهندس پیروزبخت با تأکید از مردم می‌خواهد هنگامی که از کالایی استفاده می‌کنند و می‌بینند ویژگی‌های قابل قبول از نظر آنها را ندارد، موضوع را حتماً با سازمان استاندارد در میان بگذارند تا ببینیم نشان مور نظر، علامت واقعی سازمان استاندارد هست یا نه؟ مردم اگر این موارد را به ما منعکس کنند در وهله اول خودمان برای بازرسی و انجام تحقیقات اقدام می‌کنیم. راه دوم این است که مردم خودشان کد ۱۰رقمی زیر علامت استاندارد را به سامانه ۱۰۰۱۵۱۷ پیامک کنند، در این صورت اگر استاندارد کالا واقعی باشد، مشخصات آن می‌آید و از این طریق مشخص می‌شود که کالا تقلبی است یا نه و اگر تقلبی بود مراتب را به سامانه رسیدگی به شکایات منتقل کنند تا همکاران مان در سازمان استاندارد از همان محلی که کالا خریداری شده است، نمونه برداری به عمل آورند.

مهندس پیروزبخت، همچنین می‌گوید: متأسفانه آن طور که باید، هنوز عامه مردم در جریان چگونگی مطمئن شدن از استاندارد کالا قرار ندارند، ولی مواردی زیادی هم توسط مردم طریق مراجعه به سامانه پیامکی گزارش می‌شود. وی با اشاره به سیاست‌های کلان اقتصادی کشور ادامه می‌دهد: با توجه به فرمان مقام معظم رهبری درباره ضرورت سیاست گذاری‌های اقتصاد مقاومتی، همه کالاها باید دارای استاندارد خاص خود باشند، نه اینکه فقط علامت استاندارد را داشته باشند. وی در توضیح این موضوع می‌افزاید: باید استانداردی بر کالاها حاکم شود تا بتوانیم بر مبنای حقوق مصرف‌کنندگان و قوانین خودمان، با متخلفینی که اجناس غیر استاندارد به دست مردم می‌دهند، برخورد کنیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در مورد نظرسنجی و انتخاب کالا از طریق شبکه‌های ماهواره‌ای می‌گوید: آن‌ها به دنبال حامیان مالی هستند و می‌خواهند از آن‌ها پولی بگیرند، حالا کالای ایرانی باشد یا نباشد، برایشان فرقی ندارد. حتی خیلی از کالاهایی که در ماهواره‌ها تبلیغ می‌شود، بی‌کیفیت و غیر استاندارد است. اهداف اقتصادی و مالی شبکه‌های تجاری که پشت این موارد است، مورد تأیید ما نیست. ما خودمان با روش‌هایی نظرسنجی می‌کنیم و واقعا این کاری که در رسانه ملی می‌شود، حمایت از تولید ملی است و ما نیز از آن حمایت می‌کنیم. مهندس پیروزبخت تأکید می‌کند: اگر از تولید ملی حمایت واقعی شود، مطمئن باشید استاندارد همراه آن است و می‌کوشد به صورت پایاپای، تولید را همراهی کند.

***استانداردسازی و سلامت انسان

مهندس فرشید شکرخدايي، نایب رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران و رئیس کارگروه رقابت اتاق ایران نیز در گفتگو با گزارشگر روزنامه اطلاعات، به سابقه تدوین قانون استاندارد و کیفیت در ایران اشاره می‌کند و می‌گوید: برای بررسی مقوله استاندارد و کیفیت باید به تاریخ آن توجه شود، چرا که استانداردها سابقه تاریخی دارند.

به گفته وی، استاندارد ۲ کاربرد دارد، اول اینکه، مصرف محصول دارای نشان استاندارد به سلامت انسان آسیب نمی‌زند و از اینرو محصولات دارای

نشان استاندارد، مطمئن است، مانند محصولات خوراکی استاندارد که از آنها انتظار می‌رود به سلامت مصرف‌کنندگان آسیب نرساند. دومین کاربرد استاندارد، یکپارچگی چرخه تولید محصول است.

مهندس شکرخدایی برای یکپارچگی مثال می‌زند: مثلاً تا وقتی دوخت کفش‌ها سفارشی بود، اندازه پا گرفته و برایش کفش ساخته می‌شد، ولی وقتی تولید انبوه کفش شکل گرفت، استانداردهای ثابتی به عنوان شماره پا تعیین و مطابق آن، کفش ساخته شد. حالا اگر کسی شماره پایش بین ۲ عدد استاندارد باشد، مجبور است پای خود را با آن اندازه تطبیق دهد. وی همچنین یکپارچگی ترازو به عنوان اسباب اندازه‌گیری وزن در تمامی دنیا را استاندارد سازی می‌خواند که به وسیله سازمان جهانی اندازه‌شناسی صورت گرفته است.

نایب رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران با تأکید بر اینکه «اندازه‌شناسی» مبدا استاندارد است، می‌افزاید: در کشور ما از حدود ۸۰ سال پیش سازمان اندازه‌شناسی وجود داشت و از این نظر ایران در خاورمیانه اولین است. شکرخدایی در مورد کاربردهای استاندارد می‌افزاید: آسیب نرساندن به سلامت انسان و محیط زیست و هر آنچه که در این رابطه است، مد نظر سازمان استاندارد قرار دارد و ویژگی دوم آن هم استانداردسازی برای تولید انبوه و صدور کالا و خدمات به بازارهای جهانی است. در چنین شرایطی باید ببینیم نشان استاندارد چقدر باعث جلب اعتماد و اطمینان مصرف‌کننده می‌شود و یکپارچگی در بازار ایجاد می‌کند، در صورتی که پاسخ به این ۲ مورد مثبت باشد، مشخص می‌شود که استاندارد در یک کشور راه درستی در پیش گرفته است.

*** تفاوت های استاندارد با کیفیت کالا

مهندس شیرخدایی سپس به مقوله کیفیت می‌پردازد و آن را این‌گونه تعریف می‌کند: مقوله ای است که مشخص می‌کند شما چقدر از داشتن یک محصول، احساس رضایت و شغف می‌کنید؟ وی تأکید می‌کند: در مورد کیفیت از مقوله سلامت گذر می‌کنیم، چرا که استاندارد پیش نیاز کیفیت است و وقتی صحبت از کیفیت می‌شود، فرض بر این است که استاندارد وجود دارد.

او با مثالی منظور خودش را بهتر توضیح می‌دهد: مثلاً شما ممکن است در رستورانی غذا بخورید، غذای سالمی که شما را دچار مشکل نمی‌کند. اما در رستورانی دیگر از خوردن غذا لذت هم می‌برید و احساس شغف می‌کنید. فرق این دو، در کیفیت آن‌ها است.

وی تأکید می‌کند: استاندارد موجب کیفیت نمی‌شود، کیفیت موجب احساس شغف می‌شود که بالاتر از رضایت است.

وی با مثال دیگری، گفته‌هایش را توضیح می‌دهد: اگر درهای خودرویی به درستی بسته نشود، نشان می‌دهد که این درها استاندارد نیست، اما اگر به خوبی بسته شود، آیا موجب شغف می‌شود و آیا نشانه کیفیت است؟ بنابراین، عدم استاندارد موجب نارضایتی است، ولی وجود آن ایجاد شغف نمی‌کند. او تصریح می‌کند: استاندارد و کیفیت کاملاً متفاوتند، مثلاً یک خودروی کاملاً استاندارد ممکن است موجب رضایت نشود، استاندارد لزوماً بالاترین‌ها را کسب نمی‌کند. وقتی محصولی استاندارد دارد، می‌تواند وارد بازار شود، ولی الزاماً کیفیت بالا ندارد. استاندارد مثل سهمیه المپیک است، ممکن است فردی آن را به دست آورد که به معنای مقام آوردن یا کسب مدال در آن بازی‌ها نیست. به گفته شیرخدایی، کیفیت همچنین موجب رضایت از خرید، تمدید خرید و توصیه خرید آن به دیگران می‌شود، حال آن‌که استاندارد تعیین حداقل‌ها برای دستیابی به کیفیت مورد قبول کالا و خدمات است.

*** رتبه بندی کیفیت

رئیس کارگروه رقابت اتاق ایران همچنین به نحوه شکل‌گیری استاندارد اشاره می‌کند و می‌گوید: قبل از هر کس خود تولیدکننده استاندارد را ایجاد می‌کند و به آن پایبند است و در مرحله بعدی، استاندارد در سطح منطقه ای تعریف می‌شود. مثلاً محصول صنایع دستی یا محلی مربوط به یک منطقه در آنجا تعریف می‌شود.

وی سومین مرحله استانداردسازی را در سطح ملی اعلام می‌کند و می‌افزاید: استاندارد ملی که برای سراسر کشور تدوین می‌شود، توسط اصناف و تولیدکنندگان تعریف می‌شود. آخرین مرحله نیز استاندارد جهانی است که برای ورود به بازارهای جهانی لازم است کالا و خدمات، هماهنگ با آن باشد. سازمان جهانی استاندارد یا سازمان‌های منطقه ای این هماهنگی‌ها را ایجاد می‌کنند. وی همچنین می‌گوید: تدوین استانداردهای جدید ابتدا درخواست و سپس کمیته فنی مرتبط با آن، تشکیل می‌شود، استانداردهای جهانی و اسناد موجود در دیگر کشورهای مورد بررسی قرار می‌گیرد و سپس استاندارد جدید، تعریف می‌شود. به گفته مهندس شیرخدایی، استانداردها عموماً پس از دوره‌های ۳ تا ۵ ساله به روزرسانی می‌شوند و با توجه به نتایج دوره قبل، شرایط سخت‌تر یا سهل‌تر به خود می‌گیرند و بیشترین نقش در تهیه استانداردها را تولیدکنندگان دارند.

وی ادامه می‌دهد: در بیشتر کشورها تولیدکنندگان خودشان قبل از همه اسناد استاندارد را تهیه می‌کنند، که در این میان سازمان‌های استاندارد و غذا و دارو طبعاً به سمت سختگیری‌های بیشتر تمایل دارند و تولیدکنندگان به سمت سهل‌تر کردن استانداردها، که این به یک موازنه منطقی می‌رسد و سند آن تهیه می‌شود. وی همچنین در مورد امکان رتبه بندی کیفیت می‌گوید: کیفیت را بازار باید رتبه بندی کند و کار سازمان استاندارد نیست. به گفته وی، استاندارد الزامی است ولی کیفیت رقابتی است و بازار است که با اقبال نشان دادن نسبت به کالای با کیفیت، انگیزه بالاتر رفتن تولید آن را فراهم می‌کند. وی همچنین تصریح می‌کند: درجه بندی کیفیت نمی‌تواند حاکمیتی باشد، رسانه‌ها، مؤسسه‌ها و دانشگاه‌ها محصولات را از نظر کیفیت رتبه بندی می‌کنند و از اینرو این اقدام نباید ماهیت دولتی داشته باشد.

۹۵/۶/۴

کیهان

روزنامه‌ها

صفحه ۵

ادامه تولید غیرقانونی پراید و پژو ۴۰۵

همشهری نوشته است: سازمان استاندارد ایران برای دومین بار طی چند سال اخیر خواستار اجرای تکالیف قانونی وزارت صنعت برای توقف تولید پژو ۴۰۵ و پراید پس از تأخیری ۶ ساله شد...

به‌رغم تأکید چندباره سازمان ملی استاندارد مبنی بر عمل کردن شورای سیاستگذاری خودرو و وزارت صنعت به آیین‌نامه «ارتقای کیفیت خودروهای سبک، قطعات و مجموعه‌های مرتبط» و توقف تولید خودروهای داخلی با عمر بیش از ۱۰ سال وزارت صنعت همچنان سیاست سکوت در برابر اجرای مصوبه‌ای که خود به خودروسازان ابلاغ کرده را در پیش گرفته است. پیگیری خبرنگار ما از مسئولان وزارت صنعت برای چگونگی انجام این تکالیف نیز راه به جایی نبرد و تنها دیروز بیوک علیمرادلو، مشاور خودرو وزیر صنعت و عضو شورای سیاستگذاری خودرو با اظهار بی‌اطلاعی از جزئیات این قانون به خبرنگار ما اعلام کرد، موضوع توقف تولید پراید و پژو در جلسات دوره جدید شورای سیاستگذاری خودرو مطرح نشده است با وجود این توقف تولید خودروهای با عمر بیش از ۱۰ سال توسط وزارت صنعت در حال بررسی است...

۹۵/۷/۲۹

آرمان

روزنامه‌ها

صفحه ۹

محمدقلی یوسفی در گفت‌وگو با «آرمان امروز» مطرح کرد

رضایت مشتریان مهر تایید کیفیت خودرو

آرمان امروز- امیر داداشی: در حالی که همچنان بسیاری از کارشناسان و دارندگان خودروهای ایرانی انتقاداتی را مبنی بر کیفیت پایین خودروهای ایرانی مطرح می‌کنند این بار معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد از افزایش استانداردهای تولید خودرو از ۵۲ مورد به ۸۱ مورد خبر داد و این استانداردها را منطبق بر استانداردهای اتحادیه اروپا دانست. اما هنوز جای این سوال باقی است که آیا افزایش استانداردها میزان رضایتمندی مشتریان از خودرو ایرانی را افزایش داده است یا خیر؟ زمانی می‌توان پاسخ این سوال را یافت که تولیدات داخلی را در رقابت با خودروهای خارجی مورد سنجش قرار دهیم. در شرایط کنونی مصرف‌کنندگان ایرانی اگر از قدرت خرید بالایی برخوردار باشند بعید به نظر می‌رسد که توجهی به تولیدات داخلی نشان دهند، چرا که خودروسازان داخلی نه تنها قیمت بالایی برای عرضه تولیدات در نظر می‌گیرند، بلکه شواهد نشان می‌دهد آنها توجهی به کیفیت هم ندارند. البته گاه خودروسازان هم به بهانه‌های مختلفی همچون استقبال شهروندان از خودرو بی کیفیت به ازای قیمت پایین اقدامات خود را توجیه می‌کنند! باید توجه داشت که بسیاری از کارشناسان، قیمت تولیدات کنونی را نسبت به کیفیت آن بالا می‌دانند و معتقدند خودروسازان نباید با افزایش کیفیت اقدام به گران کردن کالا کنند. با این حال امید می‌رود با افزودن ۲۹ استاندارد به ۵۲ استاندارد قبلی، این بار کیفیت خودروهای ایرانی ارتقا یابد و مصرف‌کنندگان با رضایت و امنیت خاطر بیشتری اقدام به خرید تولیدات داخلی کنند. «آرمان امروز» با محمدقلی یوسفی، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در رابطه با کیفیت خودروهای داخلی گفت‌وگو کرده است.

آیا افزایش ۲۹ موردی استاندارد در تولید خودرو ایرانی می‌تواند در بهبود کیفیت و جلب رضایت مشتریان تأثیر بگذارد؟

در ابتدا باید اشاره داشت که کیفیت خودرو به نظر مصرف‌کننده بستگی دارد. به یقین استانداردهای بین‌المللی هم در ارتقای کیفیت نقش بسزایی ایفا می‌کنند، اما مشکلات صنعت خودرو ایران از عوامل زیادی تأثیر می‌پذیرد. بخشی از این مشکلات به شرایط خودروسازان، نحوه فروش محصولات، خدمات پس از فروش و... مربوط می‌شود و بررسی گزارش‌های موجود نیز نشان می‌دهد که مصرف‌کنندگان و کارشناسان از ارائه این خدمات راضی نبوده‌اند.

پس با وجود شرایطی که به آن اشاره شد بعید به نظر می‌رسد صرفاً با افزایش استاندارد بتوان بهبود کیفیت را میسر ساخت. راهکار چیست؟ بنابر نکاتی که به آن اشاره شد در ابتدا مسئولان باید در نحوه فروش و خدمات پس از فروش محصولات خودروسازان داخلی بازنگری داشته باشند. در وهله دوم لازم است هزینه، قیمت و عرضه محصولات مورد توجه قرار بگیرد و این موضوع به سازماندهی داخلی بستگی دارد. همچنین مدیریت کارخانه‌ها می‌توانند نقش بسزایی در رابطه با این موضوع داشته باشند. علاوه بر این پرسنل و نیروی انسانی هم باید تمام تلاش خود را به کار گیرند تا رضایت مشتریان را جلب کنند. در نهایت نیز بخش کلان اقتصاد و جامعه باید وظایف خود را به خوبی به معرض نمایش بگذارند. تغییرات نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی، نوسانات ارزی، افزایش هزینه‌های تولید، بی‌ثباتی در تصمیمات، ابهام در قوانین و مقررات و... از جمله مواردی هستند که نیاز به اصلاح دارند و وجود چنین مشکلاتی هزینه تخصیص منابع را افزایش می‌دهد. بخشی از نارضایتی مصرف‌کنندگان خودرو داخلی هم به ضعف‌های مدیریتی در ارتقای کیفیت محصولات مرتبط می‌شود؛ چرا که تصمیم‌گیری‌ها گاهی کیفیت خودرو را به شدت کاهش می‌دهد. بنابراین

باید به شرکت‌های خودروسازی به عنوان یک بنگاه اقتصادی نگریده شود. در بنگاه‌های اقتصادی هدف نهایی رضایت مصرف‌کننده و جلب نظر مشتریان است. این بنگاه‌ها تلاش می‌کنند تا بهبود کیفیت و عرضه خدمات پیشرفته فروش و سود خود را افزایش دهند. به عبارت دیگر رضایت مشتریان پیش شرط سودآوری بنگاه‌های اقتصادی است. اگر این اتفاق رخ دهد، آنگاه می‌توان به موفقیت صنعت خودروسازی امید داشت. اما با توجه به جمیع جهات و مشکلاتی در کشور وجود دارد به نظر می‌رسد باید تلاش زیادی را برای بهبود صنعت خودروسازی در پیش گرفت و به راحتی نمی‌توان موانع را پشت سر گذاشت. موانعی از جمله کمبود تکنولوژی، نبود قطعات اولیه مناسب، مشکلات ناشی از تحریم، انحصار بازار، ورود کالای لوکس و... هستند که باید هر چه زودتر رفع شوند. با این حال با یاری گرفتن از سرمایه‌گذاران خارجی می‌توان تا حدودی ارتقای کیفیت را میسر ساخت، اما قیمت خودرو ارتباط تنگاتنگی با مسائل اقتصادی داخل کشور دارد.

آیا می‌توان این ادعا را پذیرفت که استانداردهای ایران مطابق با استانداردهای اتحادیه اروپاست؟ این سوال را باید مهندسان از نظر فنی پاسخ دهند، اما بسیاری از مصرف‌کنندگان از کیفیت محصولات داخلی راضی نیستند.

برخی خودروسازان دلیل ارائه محصولات با کیفیت پایین را تقاضای موجود در بازار می‌دانند. یعنی آنها معتقدند بسیاری از مشتریان حاضرند به ازای قیمت ارزان، خودرو بی کیفیت بخرند! آیا چنین دلیلی قانع‌کننده هستند؟ اینها بهانه‌هایی بیش نیست که خودروسازان فقط قصد دارند از این طریق اشتباهات خود را توجیه کنند. مسلماً هر خریداری از کالای ارزان‌تر استقبال می‌کند. نکته اساسی این است که قیمت خودروهایی که در حال حاضر عرضه می‌شوند هیچ تناسبی با کیفیت خودرو ندارند و گران‌تر از حد معقول به فروش می‌رسند. محصول یا نباید ارائه شود، یا زمانی که به بازار می‌رسد خودروسازان نباید بهانه‌ای برای کیفیت پایین آن داشته و لازم است آنها در قبال کالایی که عرضه می‌کنند پاسخگو باشند. مگر می‌شود با چنین بهانه‌هایی کیفیت خودرو را کاهش داد؟ باید توجه داشت که سهل‌انگاری در تولید خودرو جان و مال مردم را به خطر می‌اندازد و استفاده از قطعات بی کیفیت ایمنی خودرو را به صفر می‌رساند. حال اگر شرایط به همین گونه ادامه پیدا کند، خودروسازان داخلی نتیجه‌ای جز شکست در مقابل شرکت‌های خارجی را تجربه نخواهند کرد.

۹۵/۷/۲۹

صفحه ۴

مردمسالاری

روزنامه‌ها

۲۹ استاندارد برای تولید خودرو اضافه شد

با وجود تمام انتقادات به کیفیت خودروهای داخلی، معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد از افزایش استانداردهای تولید خودرو از ۵۲ مورد به ۸۱ مورد خبر داد. جهان‌بخش سنجایی شیرازی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که استانداردهای موجود تولید خودرو منطبق بر استانداردهای اتحادیه اروپا است، گفت: امروز می‌توان مدعی بود که خودروهای داخلی مانند پراید با ارتقای کیفی و کمی مانند تغییراتی که در پلتفرم خودروها و در طراحی داشتند نسبت به ۱۰ سال پیش کیفیت تولید بهتری دارد، اما سؤال اصلی این است که آیا رضایت‌بخشی مشتری را هم به همراه داشته است یا خیر. که البته جواب منفی است به این دلیل که در عرصه رقابت، مصرف‌کننده قابلیت و قدرت مقایسه محصولات داخلی و خارجی را دارد. وی در ادامه با اشاره بر این که استانداردهای خودرو هم در تولید و هم واردات کنترل می‌شود، گفت، عنوان کرد: تمام خودروهایی که بیش از سه سال از تولید نوع‌شان گذشته بود و مدارک خود را بر اساس قانون تایید نوع جدید ارائه نداده بودند از پایان سال گذشته از سامانه ثبت سفارش حذف شدند و در حوزه واردات استاندارد با جدیت به وظیفه خود عمل می‌کنند. معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد همچنین یادآور شد: به موجب قانون باید خودروهایی که ۱۰ سال از تولید آنها می‌گذرد از خط تولید کارخانه‌ها خارج شوند که خودروهایی همچون پراید و پژو ۴۰۵ را شامل می‌شود. سنجایی شیرازی گفت: در این حوزه در شورای ملی استاندارد، استاندارد خودرو را بازنگری کرده و استانداردهای آن را از ۵۲ استاندارد به ۸۱ استاندارد افزایش دادیم. خودروسازان داخلی مکلف هستند که این استانداردهای ۸۱ گانه را رعایت کنند که در این صورت می‌توان گفت که به لحاظ کیفی تولیدات آنها افزایش داشته است و خودروهای آنها امکان پلاک‌گذاری را دارند و در غیر این صورت از دایره تولید خارج خواهند شد. معاون سازمان استاندارد با بیان این که استانداردهای تعریف شده منطبق بر استانداردهای روز اتحادیه اروپاست، اضافه کرد: اکنون در استانداردهای ۸۱ گانه‌ای که تمام خودروسازان ملزم به رعایت آنها هستند، فاکتور سوخت به طور کامل دیده شده است و خودروهای تولیدی، گواهی تایید نوع آنها را دارند.

۹۵/۷/۲۹

صفحه ۵

ابتکار

روزنامه‌ها

۲۹ استاندارد برای تولید خودرو اضافه شد

با وجود تمام انتقادات به کیفیت خودروهای داخلی، معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد از افزایش استانداردهای تولید خودرو از ۵۲ مورد به ۸۱ مورد خبر داد.

جهانبخش سنجابی شیرازی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که استانداردهای موجود تولید خودرو منطبق بر استانداردهای اتحادیه اروپا است، گفت: امروز می‌توان مدعی بود که خودروهای داخلی مانند پراید با ارتقای کیفی و کمی مانند تغییراتی که در پلتفرم خودروها و در طراحی داشتند نسبت به ۱۰ سال پیش کیفیت تولید بهتری دارد، اما سؤال اصلی این است که آیا رضایت بخشی مشتری را هم به همراه داشته است یا خیر. که البته جواب منفی است به این دلیل که در عرصه رقابت، مصرف‌کننده قابلیت و قدرت مقایسه محصولات داخلی و خارجی را دارد.

وی در ادامه با اشاره بر این که استانداردهای خودرو هم در تولید و هم واردات کنترل می‌شود، گفت، عنوان کرد: تمام خودروهایی که بیش از سه سال از تولید نوع‌شان گذشته بود و مدارک خود را بر اساس قانون تایید نوع جدید ارائه نداده بودند از پایان سال گذشته از سامانه ثبت سفارش حذف شدند و در حوزه واردات استاندارد با جدیت به وظیفه خود عمل می‌کند.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد همچنین یادآور شد: به موجب قانون باید خودروهایی که ۱۰ سال از تولید آنها می‌گذرد از خط تولید کارخانه‌ها خارج شوند که خودروهایی همچون پراید و پژو ۴۰۵ را شامل می‌شود.

وی درباره دیگر قوانین استاندارد تولیدی اظهار کرد: قانون، جامع و مانع بوده و اجرای آن مهم‌تر از خود قانون است و اگر بندی درباره خارج شدن خودروها بعد از مدتی مشخص از مدار تولید است، ناظر بر عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت و خودرو سازان است. در موضوع تولیدات داخل نیز مجموعه ملاحظاتی است که به موضوع ارتقای توان تولید و حمایت از تولید داخلی برمی‌گردد و جهت گیری سازمان استاندارد، حمایتی است که البته در این باره دو موضوع احقاق حقوق مصرف‌کننده و ارتقای توان تولید ملی از طریق ارتقا کیفیت و ارتقای استاندارد را مد نظر سازمان است.

سنجابی شیرازی گفت: در این حوزه در شورای ملی استاندارد، استاندارد خودرو را بازنگری کرده و استانداردهای آن را از ۵۲ استاندارد به ۸۱ استاندارد افزایش دادیم. خودروسازان داخلی مکلف هستند که این استانداردهای ۸۱ گانه را رعایت کنند که در این صورت می‌توان گفت که به لحاظ کیفی تولیدات آنها افزایش داشته است و خودروهای آنها امکان پلاک گذاری را دارند و در غیر این صورت از دایره تولید خارج خواهند شد.

معاون سازمان استاندارد با بیان این که استانداردهای تعریف شده منطبق بر استانداردهای روز اتحادیه اروپاست، اضافه کرد: اکنون در استانداردهای ۸۱ گانه‌ای که تمام خودرو سازان ملزم به رعایت آنها هستند، فاکتور سوخت به طور کامل دیده شده است و خودروهای تولیدی، گواهی تایید نوع آن‌ها را دارند که این یعنی میزان مصرف خودرو، بر پایه سوخت استاندارد می‌باشد که باید در آن مصرف شود و دیگر فاکتورها خودروهای تولیدی قابلیت تایید «ای مارک» اروپا را دارند و چیزی که پیش‌تر اتفاق می‌افتاد به کیفیت سوخت مصرفی بر می‌گشت.

وی همچنین با بیان این که بی شک رضایتمندی مردم از کیفیت خودروهای داخلی نسبت خودروهای خارجی کمتر است، گفت: نارضایتی مردم از خودروهای داخلی بیش از این که از محل استانداردهای ۵۲ گانه باشد، به موضوعات، رفاهی، روانی و رضایتمندی مشتری و فرسودگی کاری خرید کالا برمی‌گردد و شاید در خدمات پس از فروش بیشتر لنگ می‌زنیم تا خدمات تولید.

معاون سازمان استاندارد ادامه داد: در خصوص خدمات پس از فروش نیز، مسئولیت و نظارت بر آن به وزارت صنعت، معدن و تجارت بر می‌گردد ولی با استناد به ماده ۴ قانونی هر جا که بحث ایمنی و رفاه حال مردم در میان باشد استاندارد ورود خواهد کرد. در همین راستا ما پیش‌نویس خدمات فنی پس از فروش را تدوین کردیم و در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دادیم که خوشبختانه تا جایی که در اطلاع هشتم وزارت صنعت نیز آن را به خودروسازان ابلاغ کرده است.

سنجابی شیرازی مشکل اصلی نارضایتی مردم را عدم آگاهی به حقوق خود دانست و افزود: آیین نامه ارتقای کیفی خودرو هم تکالیف قانونی مکرری را برای خدمات پس از فروش را تعیین کرده است. مشکل اصلی در این حوزه این است که عمدتاً مردم به حقوق‌شان آگاه نیستند که این باعث می‌شود گاهی از این جهل مردم سوء استفاده شود و از آنجا که متأسفانه منطق اقتصادی منطبق بر سود است، این عدم آگاهی به خود مصرف‌کننده آسیب می‌زند.

۹۵/۸/۱

صفحه ۲

ابتکار

روزنامه‌ها

سیدحسن خمینی:

احساس نادان فرض شدن زمینه‌ساز انجام بزه در جامعه است

یادگار امام گفت: اگر در جامعه کسی احساس کند که از طریق کلاه گذاشتن بر سر مردم، کم‌فروشی و غیره می‌تواند امرار معاش کند سایرین هم به خود اجازه این کار را خواهند داد.

به گزارش «ابتکار» و به نقل از جماران، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در دیدار با رییس، معاونان و مدیران سازمان ملی استاندارد، با اشاره به مفهوم «تامین امنیت» به‌عنوان اولین وظیفه حکومت‌ها از دیرباز تاکنون، اظهار کرد: اگر مفهوم امنیت را توسعه دهیم و یکی از اقسام آن را «امنیت روانی» بدانیم، سازمان ملی استاندارد از جمله نهادهایی است که با این وظیفه اولیه حکومت ارتباط مستقیم دارد. وی با تأکید بر عنصر «اعتماد» در جوامع گذشته، یادآور شد: امروز بزرگترین عامل برای افزایش کیفیت کالا توسط تولیدکنندگان این است که احساس کنند در صورت کاستن از کیفیت، بازار مصرف خود را از دست خواهند داد؛ چرا که امروز با گسترش جوامع انسانی شناخت متقابل میان تولیدکننده و مصرف‌کننده از بین رفته است و اگر نهادی وجود نداشته باشد که به کیفیت، کمیّت و سلامت کالا نظارت کند، امنیت روانی جامعه مصرف‌کننده از میان می‌رود. سیدحسن خمینی با بیان اینکه اعتماد مردم به علامت استاندارد، یکی از سرمایه‌های مهم این سازمان است ادامه داد: اگر مردم احساس کنند کسی از ناآگاهی آن‌ها سوءاستفاده می‌کند، امنیت روانی‌شان از بین می‌رود؛ چرا که احساس «نادان فرض شدن» از کم‌فروشی هم بدتر است و زمینه‌ساز انجام بزه در جامعه نیز می‌شود؛ اما اگر وجود نظارت در جامعه احساس شود، اغلب افراد از تخلف خودداری می‌کنند. یادگار امام ادامه داد: اگر در جامعه کسی احساس کند که از طریق کلاه گذاشتن بر سر مردم، کم‌فروشی و غیره می‌تواند امرار معاش کند سایرین هم به خود اجازه این کار را خواهند داد، بنابراین نقش سازمان ملی استاندارد در دنیای مدرن تأثیر زیادی در امنیت روانی مردم خواهد داشت. وی با تأکید بر لزوم وجود «شادی»، «نشاط» و «زندگی خوب» در جامعه، اظهار کرد: امکانات میان انسان‌ها به شکل یکسان توزیع نشده است، اما شادی انسان‌ها در گرو نوع نگاه آنان به زندگی است و برخورداری از زندگی خوب در حوزه تولید و مصرف جامعه، بستگی به زحمات سازمان ملی استاندارد دارد. سیدحسن خمینی با تأکید بر بازتعریف و توسعه استانداردها، گفت: کسی که بر سر مردم کلاه می‌گذارد، ممکن است در کوتاه‌مدت منافعی را کسب کند، اما در بلندمدت ضرر خواهد کرد و جمله «همیشه حق با مشتری است» مبتنی بر همین منطق است، زیرا در صورت احترام به مشتری و مصرف‌کننده، تولیدکنندگان علاوه بر بالابردن درآمد ملی، در بلندمدت درآمد شخصی بیشتری را نیز پیدا خواهند کرد. وی در پایان با تأکید بر توجه به صادرات و تأثیر آن بر افزایش تولید ملی، اظهار کرد: توجه به صادرات، دلسوزی برای تولیدکنندگان داخلی هم هست و رونق صادرات در زندگی تک‌تک آنان و نیز کارگران موثر خواهد بود.